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Bir toplumun kaderi, bir çocuğun kaderi gibi eğitim sistemi ile çizilir. 
Vasat bir eğitim, hayatın tüm alanlarındaki vasatlığı tetikler. Vasata 
direnen her bir beyin geleceğimizi biriktiren kumbaraya atılmış bir 
altındır. Eğitim sistemimiz vasatlığı değil farklı düşünen beyinleri des-
teklemelidir. Sunulan bilgi ile yetinen değil; sorgulayan, merak eden ve 
kalıpların dışına çıkarak çözümler üreten beyinler ülkemizi zengin bir 
geleceğe taşıyacaktır. 
Milli Eğitim Bakanlığı kayıtlarında, gençlerimizin vatandaş olarak hangi 
özellikleri taşıması gerektiği detaylarıyla yazılmıştır. Tek tip birey yetiş-
tirme kaygısındayız ve ezberci bir eğitim sisteminden geliyoruz. Anali-
tik düşünme yeteneğimizi geliştirmiyoruz. Sanayi Devrimi’nden bugüne 
dünyadaki gelişmeler incelendiğinde, bazı ülkelerin değişerek geliş-
tiğini, bazılarınınsa aynı kaldığını göreceksiniz. Bu değişimi gerçek-
leştiren ise insandır. Değişimin temelinde insan var. Toplumdaki tüm 
insanların toplu bir şekilde değişeceğini düşünmek hayalciliktir. Fakat 
toplumun içinden çıkacak birileri pek çok şeyi değiştirebilecektir. 
Gelişmiş ekonomilerde nitelikli beyinler, sistemin en önünde yerini 
alırken bizler vasatlarımızı sistemin ana unsuru haline getiriyoruz. 
Bireylerin kendi hikayelerini yazmaktan korkması da işte bu yüzdendir. 
Başkalarının hikayeleri ile yürümek ve onaylanmış yollardan tekrar ve 
tekrar geçmek her zaman daha kolaydır. Çünkü kendi hikayesini yaz-
mak isteyen birey, bedel ödemeye de hazır olmalıdır. İşte bu noktada 
cesaret devreye giriyor. Bu cesareti verecek olansa eğitim sisteminin 
ta kendisidir. Korkarak vasata razı olan değil cesurca vasatı alt edenler 
değişimin ve gelişimin önünü açacaktır. 
Yapılan tüm araştırmalar orta gelir tuzağının ülkeler için en büyük 
tehlikelerden biri olduğunu gösteriyor. Bu tuzaktan kurtulmak kolay 
değil. Ancak kolay olmasa da vasata razı olmayanlar zorlukların daima 
üstesinden geldi. İnsanımız; inandığı, inanıldığı ve destek gördüğü za-
man neleri başarabileceği tarih boyunca kanıtladı. Bu vasatlık cende-
resinden de farklı düşünen beyinlerle çıkılacağına inanıyorum.  

Farklı düşünen 
beyinlere 
ihtiyacımız var
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makine Sektörü yaza 
hareketli Girdi
Dünya makine sektörü İstanbul’da düzenlenen WIN Fuarında buluştu. Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), 
Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri (OAİB) ile Alman Mühendislik Federasyonunun 
(VDMA) aralarında bulunduğu 29 kurum ve kuruluş tarafından desteklenen WIN Metal 
Working Fuarı, bu yıl hem ulusal, hem de uluslararası düzeyde delegasyonlara ev 
sahipliği yaptı. Bulgaristan, Gürcistan, Yunanistan, Ürdün, Irak, Özbekistan, Romanya, 
Sudan, Tunus, Ukrayna ve Yemen’den alım heyetleri fuarı ziyaret etti. Ayrıca Hessen 
ve Saksonya’dan Alman delegasyoları ve SIPIEM üyelerinden oluşan İran delegasyonu 
fuar katılımcılarıyla bir araya geldi. WIN Fuarı ile eş zamanlı gerçekleştirilen etkinlikte 
Makine Tanıtım Grubu (MTG) ile Saksonya Makine İnovasyon Birliği (VEMAS) arasında 
işbirliği protokolü imzalandı. MTG ile VEMAS yetkilileri ve üyeleri teknik ve ticari iş-
birliklerini geliştirmek amacıyla bir araya geldi. Toplantıda işbirliğini somutlaştıracak 
protokolü, MTG adına Yönetim Kurulu Üyesi Sevda Kayhan Yılmaz, VEMAS adına ise 
Prof. Dieter Weidrich imzaladı. 
Haziran ayı içinde düzenlenen iki farklı etkinlikte ödüller sahiplerini buldu. Türkiye 
Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK), Türkiye Teknoloji Geliştirme 
Vakfı (TTGV) ile Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneğinin (TÜSİAD) desteklediği bu 
yıl 11’incisi düzenlenen ‘Teknoloji Ödülleri’ yarışmasında dereceye giren çalışma-
lara ödülleri verildi. Yıldız Teknik Üniversitesi IEEE Öğrenci Kulübünün (YTÜ IEEE), 
2009 yılından bu yana “Fikrini Geleceğe Taşı” sloganıyla düzenlediği Yıldızlı Projeler 
Yarışması’nda ise iki kategoride altı proje ödüle layık görüldü. Bu yıl yarışmanın ‘Altın 
Sponsoru’ MTG oldu. 
Mayıs sayımızın sektörden bölümünde; dünyanın ilk ve tek, aynı anda dört farklı ende 
naylonla çalışan top kumaş ambalaj makinesini üreten Güven Çelik Makina’yı mercek 
altına aldık. 26 yıldır kumaş kalite kontrol, otomatik paketleme ve ambalajlama maki-
neleri üreten firma 40’a yakın pazara makinelerini ihraç ediyor. Sektörden sayfaları-
mızın ikinci bölümünde ise Türkiye’nin ilk dönerli fırını, spiral mikseri, taş tabanlı tünel 
fırını, elektrikli katlı fırınını üreten Barutçuoğlu Grup’un başarı hikayesine yer ayırdık. 
Sektörel eğitim kurumları ve genç kuşağın başarılarına yer verdiğimiz sayfalarımıza; 
Türkiye’de akademik düzeyde iş makineleri eğitimi veren tek program olan Afyon 
Kocatepe Üniversitesi İscehisar Meslek Yüksekokulu İş Makineleri Operatörlüğünü 
taşıdık. 
Haziran sayısında kapak konumuzun başlığı ise ‘İşi, Aş Eden Makineler’ oldu. Ürünün 
kalitesi, niteliği ve çeşitlerini belirleyen unlu mamul makineleri sektörünü kapağa 
taşıdığımız haberimizde  Türkiye’de üretilen makineler ile sektörün yapısı, sorunları ve 
ihracat verileriyle önde gelen firmaların sektöre yönelik düşüncelerini bulabilirsiniz. 
Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar ile 
Akışkan Gücü Derneği (AKDER) Yönetim Kurulu Başkanı Haydar Atılgan röportajıyla 
birlikte farklı sektörel analizlerin de yer aldığı haziran sayımızı keyifle okuyacağınızı 
düşünüyoruz. 





W
IN Metal Working Fu-
arının açılışına, Global 
Fairs Deutsche Messe 
AG Başkan Yardımcısı 

Wolfgang Lenarz, Alman Mühendislik 
Federasyonu (VDMA) Ülke Müdürü 
Friedrich Wagner, Makine İmalatçıları 

Birliği (MİB) Yönetim Kurulu Başka-
nı ve Makine Tanıtım Grubu (MTG) 
Yönetim Kurulu Üyesi Sevda Kayhan 
Yılmaz ile İstif Makinaları Distribütör-
leri ve İmalatçıları Derneği (İSDER) 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Halil İbrahim Gül katıldı.

Yeni pazarlara açılan kapı 
olması hedefleniyor
WIN Metal Working Fuarı bu yıl hem 
ulusal, hem de uluslararası düzeyde 
delegasyonlara ev sahipliği yaptı. Eko-
nomi Bakanlığı’nın desteği ile Bulga-
ristan, Gürcistan, Yunanistan, Ürdün, 

Dünya makine sektörü
WIN Fuarında buluştu
19’uncu Uluslararası Makine İmalatı ve Metal İşleme 
Teknolojileri, 14’üncü Birleştirme, Kaynak ve Kesme 
Teknolojileri ve 8’inci Uluslararası Yüzey İşleme Teknolojileri 
fuarlarını tek bir çatı altında buluşturan WIN Metal 
Workıng, 5-8 Haziran tarihleri arasında İstanbul’da 
düzenlendi. 
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Irak, Özbekistan, Romanya, Sudan, 
Tunus, Ukrayna ve Yemen’den alım 
heyetleri fuarı ziyaret etti. Ayrıca Hes-
sen ve Saksonya’dan Alman delegas-
yoları ve SIPIEM üyelerinden oluşan 
İran delegasyonu fuar katılımcılarıyla 
bir araya geldi. Çeşitli dernek ve 
birliklerle ortak olarak organize edilen 
Anadolu Delegasyonları Programı ile 
yeni işbirliklerinin sağlanmasına yöne-
lik ilk adımlar atıldı. Bu yıl, Türkiye’nin 
43 farklı sanayi bölgesinden 61 heyet 
fuarı ziyaret etti. Makine sanayisinin 

nabzının tutulduğu fuar; Bilim, Sa-
nayi ve Teknoloji Bakanlığı, Ekonomi 
Bakanlığı, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB), Orta Anadolu İhracatçı 
Birlikleri (OAİB) ile Alman Mühendislik 
Federasyonu’nun da (VDMA) araların-
da bulunduğu 29 kurum ve kuruluş 
tarafından destekleniyor.

Fuar, 28 bin ziyaretçiyi 
ağırladı
Fuar, Türkiye ve yurt dışından 28 bin 
117 profesyonel ziyaretçiyi ağırladı. 

Ziyaretçilerin büyük bölümü otomotiv, 
demir-çelik, inşaat, enerji ve makine 
sektörlerinden katılım gösterdi. Ziya-
retçilerin yüzde 86’sı alım yetkisine 
sahip karar vericilerden oluştu. WIN 
Metal Working Fuarının açılışında söz 
alan Global Fairs Deutsche Messe 
AG Başkan Yardımcısı Wolfgang 
Lenarz, “WIN Metal Working Fuarı 
sac işleme, metal işleme ve kaynak 
kesim sektörlerinin tek bir çatı altında 
buluştuğu tek fuardır. Ziyaretçileri-
miz üç sektörü yakından tanıyarak, 
son teknolojiyi gözlemleme fırsatı 
buluyor. Bu yıl fuarda Tayvan, Güney 
Kore, İtalya, Japonya ve Almanya milli 
katılımla yerini aldı. Farklı endüstri 
kollarının ilgili tüm sektör liderle-
rini davet ederek, yeni iş imkanları 
yaratmalarına fırsat tanıdık. Ana-
dolu delegasyonlarını hızlandırarak 
derneklerle işbirliği içinde çalışma-
larımızı gerçekleştirdik. Geçtiğimiz 
yıl 24 olan delegasyon sayısını bu yıl 
59’a çıkarmış olmanın mutluluğunu 
yaşıyoruz” dedi. Lenarz’ın ardından 
söz alan VDMA Türkiye Ülke Müdürü 
Friedrich Wagner ise, “2002 yılında 
organize edilen ilk WIN Eurasia Metal 
Working Fuarından bu yana Almanya 
olarak özel Alman Pavilyonu’nda ino-
vatif ürünlerimizi sunuyoruz. Birçok 
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yeni iş bağlantısına imza atılan fuarda, 
sadece Türkiye’den değil Almanya’dan 
gelen dostlarımızla da bir araya geli-
yor ve işbirlikleri gerçekleştiriyoruz” 
diyerek fuarın WDMA için öneminden 
bahsetti. Friedrich Wagner, ziyaretçi-
leri, sektörün nabzını yakından takip 
etmeleri için Saksonya Eyaleti’nden 
farklı şirketlerin yer aldığı 8 ve 9’uncu 
hollerdeki Alman Povilyonu’na davet 
etti. İSDER Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Halil İbrahim Gül ise fuara 
ilk olarak 2012 yılında katılma kararı 
verdiklerini ve fuarın ilk fazında 22 
üye ile yer aldıklarını belirtti. Şu an 
itibariyle 54 üyesi ile sektörün yüzde 
70’ini temsil eden bir dernek konu-
munda olduklarını belirten İbrahim 
Gül, “Türkiye ve Avrasya Bölgesi’nin 
en önemli fuarı olan WIN’in tüm katı-
lımcı ve ziyaretçilere hayırlı olmasını 
dilerim” dedi.

“Türk ve Alman makine 
üreticileri güçlerini 
birleştiriyor”
Açılış töreninin son konuşmacısı olan 
MİB Yönetim Kurulu Başkanı ve MTG 
Yönetim Kurulu Üyesi Sevda Kay-

han Yılmaz, “Makine Tanıtım Grubu 
olarak Türk ve Alman makinecileri-
nin bulunduğu her yerde bulunmaya 
çalışıyoruz. WIN Metal Working Fuarı 
bu noktada bizler için önemli fırsatlar 
yaratıyor. Fuar kapsamında Saksonya 
Eyaleti Ekonomik İşler, Çalışma ve 
Ulaştırma Bakanı Sven Morlok’un 
da katılımıyla Saksonya Eyaleti ile 
işbirliği anlaşması imzalayacağız. Bu 
anlaşma, Türk ve Alman makineci-
leri arasında kurulacak işbirlikleri, 
üçüncü ülkelere yatırımlar ve ino-
vasyon konularını kapsayacak” dedi. 
Açılış töreninin ardından davetliler 
fuarı ziyaret ederek yeni teknoloji-
lerle ilgili firmalardan bilgi aldı. Fuar 
kapsamında düzenlenen “Endüstriyel 
Etkinlikler Zirvesi” de sektörün sorun 
ve fırsatlarını çok sayıda konferans, 
panel, kurumsal etkinlik ve çözüm 
gösterisiyle ele aldı. Zirve, bilgi 
paylaşım ve aktarımında da önemli 
rol oynuyor. İnovatif paylaşımlar, yeni 
iş ortakları arayan firmalar ve yeni 
işbirliklerine imza atmak katılımcılar 
için etkili bir platform oluşturuyor. 
Katılımcı olarak fuarda yerini alan 
Türk makine üreticilerinden bazıları 

organizasyonla ilgili görüşlerini şu 
şekilde paylaştı:
Durmazlar Yurt İçi Satış Müdürü Ha-
kan Uludoğan: “WIN Metal Working, 
yılda bir kere doğru ziyaretçi ile bu-
luştuğumuz, müşterileri ağırladığımız 
önemli bir makine fuarıdır. Bu fuarda 
direkt sıcak satış yapabiliyoruz. Aynı 
kaliteyi koruduğu sürece katılımımızı 
sürdürmeyi planlıyoruz.”
Ajan Makina Satış ve Pazarlama Mü-
dürü Akın Aktaş: “WIN Metal Working 
her zaman en önem verdiğimiz makine 
fuarlarından biridir. Her yıl oldukça 
tatmin edici geri dönüşler alıyoruz. 
Katılımcı ve ziyaretçi kalitesi açısından 
ise oldukça profesyonel bir fuar geçi-
riyoruz. Fuar bu kalitesini koruduğu 
sürece yer almaya devam edeceğiz.”
Özen Kaynak-Ömer Atıker Kaynak Sa-
tış Müdürü Hüseyin Yandıateş: “Her 
yıl düzenli olarak katıldığımız WIN 
Metal Working Fuarında bu yıl da ye-
rimizi almaktan mutluluk duyuyoruz. 
Fuar süresince yurt içi ve yurt dışın-
dan verimli bağlantılar kurduk.  Yeni 
ürünlerimizin tanıtılması açısından 
da fuarın olumlu geçtiğine inanıyoruz. 
Gelecek yıl da fuara katılacağız.”

G
Ü

N
D

EM
10



İ
stanbul’da 5-8 Haziran tarih-
leri arasında gerçekleştirilen 
WIN Metal İşleme Fuarı’na 
Almanya’nın en hızlı büyüyen ve 

ülkenin güçlü endüstri bölgelerinden 
biri olan Saksonya Eyaletinin başkenti 
Dresden’den 12 firma ortak stant ile 
katıldı. Söz konusu heyete Saksonya 
Eyaleti Ekonomik İşler, Çalışma ve 
Ulaştırma Bakanı Sven Morlok da eş-
lik etti. WIN Fuarında katılımcı olarak 
yerini alan VEMAS, Saksonya Eyaleti 
Ekonomik İşler, Çalışma ve Ulaştır-
ma Bakanlığı tarafından desteklenen 
ve Almanya’nın alanında tek güçlü 
uygulanabilir Ar-Ge enstitüsü olan 
Fraunhofer’in Kalıp ve Form Tekno-
lojileri (Fraunhofer IWU) himayesinde 
faaliyet gösteren bir kurum.

Türk ve Alman makine 
üreticileri ortak hedefler 
belirleyecek
MTG, yurt dışı tanıtım çalışmaları 
kapsamında hedef ülke olarak belir-
lediği Almanya’ya yönelik faaliyetlerini 
aralıksız sürdürüyor. Türk-Alman 
makine üreticileri arasındaki işbirliği-
nin geliştirilmesi için çeşitli etkinlikler 
organize eden MTG, VEMAS ile TÜYAP 
Büyükada Salonu’nda ortak bir top-
lantı düzenlendi. Açılış konuşmalarını 
MAİB ve MTG Yönetim Kurulu Üyesi 
Sevda Kayhan Yılmaz ile Saksonya 
Eyaleti Ekonomik İşler, Çalışma ve 
Ulaştırma Bakanı Sven Morlok’un 
gerçekleştirdiği toplantıya çok sayıda 

davetli katıldı. Konuşmalardan sonra 
MAİB ve MTG Yönetim Kurulu Üyesi 
Ali Eren Almanca aktardığı sunumun-
da davetlileri Türk makine sektörünün 
yapısıyla ilgili bilgilendirdi. Etkinlik 
kapsamında Saksonya heyeti temsilci-
lerince de “Saksonya Makine Sanayi-
sine Bakış” ve “Saksonya İşletmeleri” 
konulu sunumlar gerçekleştirdi. 
Ayrıca Türk-Alman makine sanayi-
sinin işbirliği yapabileceği konular 
üzerine MTG Almanya Danışmanı 
Ahmet Yılmaz da düşüncelerini 

aktardı. Saksonya Eyaleti’nden fuara 
katılan firma temsilcilerinin şirketleri 
hakkında kısaca bilgi verdiği toplantı, 
işbirliği protokolünün imzalanmasıyla 
son buldu.
Toplantı sonunda MTG ile VEMAS 
arasında, üyelerin teknik-ticari 
ortaklıklarının geliştirilmesi amacıy-
la işbirliği protokolü imzalandı. Bu 
işbirliği ile Türk makine üreticilerine 
hem yeni kapıların açılması, hem de 
teknolojik transfer yollarının açılma-
sı hedefleniyor.

MTG ile VEMAS arasında 
işbirliği protokolü 

imzalandı
Makine Tanıtım Grubu (MTG) ile Saksonya Makine İnovasyon 

Birliği (VEMAS), üyelerinin teknik ve ticari işbirliklerini 
geliştirmek amacıyla bir araya geldi. Toplantıda işbirliğini 

somutlaştıracak protokolü, MTG adına Yönetim Kurulu 
Üyesi Sevda Kayhan Yılmaz, VEMAS adına ise Prof. Dıeter 

Weıdrıch imzaladı.
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M
eksika ve Türkiye ara-
sındaki ticari ilişkileri 
geliştirilmesi amaçla-
nan ve MTG’nin katkıları 

ile gerçekleştirilen ziyaret kapsa-
mında, Meksika Makine Distribütör-
leri Derneği İkinci Başkanı Ramon 
Brambila Ayala ve Genel Sekreteri 
Enrigue Aguilar Campos Türk maki-
ne üreticileriyle bir araya geldi. WIN 
Fuarını ziyaret eden ikili, Türk makine 
sektörünün üretim potansiyelini ve 
pazara sunduğu yeni ürünleri gözlem-
leme şansına sahip oldu. Türk makine 
sektörünün üretim teknolojilerine, 
teknik alt yapısına ve yüksek stan-
dartta sunduğu ürünlere hayran kalan 
dernek temsilcileri, Meksika pazarıyla 
ilgili her türlü işbirliğine açık oldukları 
mesajını verdi. Dernek temsilcileri 
makine sektörüne yönelik çalışmaları 
ve Meksika pazarının yapısıyla ilgili 
sorularımızı da yanıtladı.      

Meksika Makine Distribütörleri 
Derneğinin (AMDM) yapısı ve 
çalışmalarıyla ilgili bilgi verir misiniz?
Derneğimiz 1943 yılında kuruldu. 
29 Ekim’de 70’inci yılımızı kutladık. 
Meksika makine sektöründe faaliyet 
gösteren distribütör firmaları bir 
araya getiren derneğimizin 126 üyesi 
bulunuyor. Derneğimiz bünyesinde 
her firma bir üye ile temsil ediliyor. 
Aynı pazar koşullarında birbirleriy-
le rekabet içinde bulunan Meksika 
merkezli firmalar ortak çıkarlar 
doğrultunda derneğimiz çatısı altında 
birleşti. Derneğimizin öncelikli amacı 
tüm sivil toplum yapılanmalarında 

olduğu gibi üyelerin çıkarlarını koru-
mak, sektörümüze yönelik kamuoyu 
oluşturmak ve hükümet nezdinde 
üyelerini temsil etmektir. Baskı grubu 
oluşturarak karar mekanizmalarında 
etkin rol oynamayı amaçlıyoruz. Vergi 
ve ithalat ile ihracat noktasında hükü-
metlerin alacağı kararlarda etkimizin 
olabilmesi için bir araya geldik. Üye 
firmalarımız genel olarak makine 
sektörünün; inşaat makineleri, istif ve 
kaldırma makineleri ile takım tezgah-
ları alanında faaliyet gösteriyor. Bu 
nedenle derneğimiz bu alanlardaki 
çalışmalara daha fazla odaklandı. 
Meksika’da ciddi oranda makine 
imalatı bulunmuyor. Farklı alanlarda 
ülkenin ihtiyaç duyduğu makine-
ler yurt dışından temin ediliyor. Bu 
sebeple ülkenin önemli distribütörleri 
olan üyelerimiz Meksika’da oldukça 
güçlü konumdadır. Dünyanın saygın 
markalarının temsilciliğini üstleniyor 

ve güçlü satış ağları ile müşterilerden 
gelen taleplere en kısa sürede cevap 
veriyor. Distribütör firmaların teknik 
ekipleri düzenli olarak temsil ettikleri 
markaların merkezlerinde eğitim 
alıyor ve üyelerine nitelikli satış 
öncesi ve sonrası hizmet ulaştırıyor. 
Derneğimize üye firmalar kendi ara-
larında da sık sık bilgi alışverişinde 
bulunuyor. Meksika sanayisi içinde 
sivil toplum yapılanmaları oldukça 
güçlüdür ve karar vericiler üzerin-
de etkilidir. Derneğimizin üyeleri 
de Meksika makine pazarının yüzde 
80’ine hakimdir. Pazarın yüzde 20’lik 
kısmını ise ABD’den gerçekleştirilen 
direkt ithalat oluşturuyor. Derneğimiz 
herhangi bir uluslararası sektörel 
yapılanmaya üye olmasa da birçok 
kurum ve kuruluş ile irtibat halinde-
dir. Bu kuruluşlarla dönem dönem 
bir araya gelerek bilgi alışverişinde 
bulunuyoruz. 

“Meksika, Türk 
makinecileri için yeni 
fırsatlar sunuyor”
Meksika Makine Distribütörleri Derneği İkinci Başkanı Ramon 
Brambila Ayala ve Genel Sekreteri Enrigue Aguılar Campos 
Makine Tanıtım Grubunun (MTG) davetlisi olarak Türkiye’yi 
ziyaret etti. WIN Fuarını gezerek temaslarda bulunan dernek 
üyeleri ülkeler arası işbirliğinin geliştirmesi için ilk adımı attı.
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Meksika pazarının yapısından 
bahseder misiniz? İthalat noktasında 
hangi alanlara yönelik ürün grupları 
ve teknolojiler tercih ediliyor?
Meksika’da makine üretimi çok düşük 
düzeydedir. Sadece belli bir oranda 
takım tezgahları imalatı gerçekleşti-
riliyor. Makine parçaları üretmeyen 
Meksika özünde bir montaj ülkesidir. 
Sektörün ihtiyaç duyduğu parçalar 
ve üretimin farklı alanlarında kulla-
nılan teknolojiler ağırlıklı olarak yurt 
dışından ithal ediliyor. Ülkemizin yakın 
zaman içinde de üretime yönelme gibi 
bir planı yok. Meksika özellikle otomo-
tiv sanayisine yönelik makine parçaları 
üretimi yapan firmalar için ihracat po-
tansiyeli yüksek bir pazardır. Dünyanın 
önemli markalarının otomotiv üreti-
mine yönelik ciddi yatırımları var. Bu 
nedenle müşterilerimiz güçlü otomotiv 
sektörümüze hizmet edecek makine-
lere ihtiyaç duyuyor. Ayrıca ciddi oran-
larda inşaat, istif makineleriyle takım 
tezgahları ithalatı gerçekleştiriyoruz. 
Üyelerimiz dünyadaki önemli marka-
ların temsilciliğini üstleniyor. Kaliteli 
ve fiyat açısından dengeli ürünlerin 
daha fazla tercih edildiğini söyleyebili-
rim. Ülkemize ihracat yapacak makine 
üreticilerinin finansman açısından 
desteklenmesi son derece önemlidir. 
Finansman açısından güçlü markalar 
pazar hakimiyetinde bir adım öne çıkı-
yor. Örneğin İtalya önemli bir makine 
üreticisi ülke olmasına karşın İtalyan 
devlet mekanizmalarının Latin Ameri-
ka ülkelerine bakışı ve üreticilerini bu 
pazarda yeteri kadar desteklememesi, 
firmaların istedikleri seviyeye ulaş-
masına engel oluyor. Meksika’daki 
müşterilerimiz standartlara uygun 

kaliteli ürünler yanında, üreticilerin 
sunduğu garantileri ve ürünün arka-
sında durmasını son derece önem-
siyor. Teknik destek ve yedek parça 
hizmetine dikkat ediyor. Dünya hızla 
küreselleşiyor. Uluslararası markalar 
da farklı pazarlarda potansiyeli artı-
rarak güçlenmek istiyor. Bu noktada 
işbirlikleri önem kazanıyor. Farklı 
pazarlarda güçlü olmanın anahtarı ise 
yerel unsurlarla işbirliğinden geçiyor. 
Mevcut yapıyı kavrayabilmiş firmalar 
bir adım öne çıkıyor. 

Türk makineleriyle ilgili neler 
düşünüyorsunuz? Türk makine 
üreticilerinin potansiyelini nasıl 
buldunuz?
Uzun yıllardır Kuzey Amerika pazarı 
ile yakın ilişkiler içindeyiz. Makine 
ihtiyacımızın büyük bölümünü bu 
bölgedeki üreticilerden karşılıyoruz. 
Dünyanın önemli makine üreticileriyle 
de işbirliği yapıyoruz. Türk üreticiler 
ile son birkaç yıldır ilişkilerimizi daha 
ileri noktalara taşımak için temas ha-
lindeyiz. Yakın zamana kadar Türkiye 
ile makine sektörüne yönelik ticari 
faaliyetlerimiz yok denecek düzey-
deydi. Üretim yapınız ve potansiyeliniz 
konusunda da yeterli bilgiye sahip 
değildik. Son yıllarda ise daha sık bir 
araya gelmeye ve ortak işbirlikleri 
konusunda temaslarda bulunmaya 
başladık. Ülkenizdeki sektörel sivil 
toplum yapılanmalarının çabalarıyla 
iletişimimiz daha da arttı. Özellikle 
Makine Tanıtım Grubunun katkılarıyla 
Türk ve Meksikalı firmalar bir araya 
gelmeye başladı. Meksika’ya yönelik 
reklam çalışmalarınız üyelerimizin 
ilgisini çekti. Üretim yapınızı ve potan-
siyelinizi yakından görmek amacıyla 
derneğimizi temsilen Türkiye’de ger-
çekleştirilen WIN Fuarını ziyaret ettik. 
Üretim potansiyeliniz, kullandığınız 
teknolojiler ve makine sektörünün 
hizmetine sunduğunuz kaliteli ürünler 
bizleri şaşırttı. Beklentimizden çok 
daha iyi bir noktada olduğunuzu 
gözlemledik. Meksika gibi 120 milyon 
nüfusa sahip bir ülkede bile bu düzey-
de bir makine üretimi yok. Yakın bir 
gelecekte Türk makineleri, Meksika 
pazarında kendilerine rahatlıkla yer 
bulabilir. Üyelerimiz Türk üreticiler 
ile güçlü işbirlikleri kurabilir. Şu an 
ağırlıklı olarak Avrupa’dan İspanyol ve 
Alman makine üreticileri ile çalışıyo-

ruz. Türk üreticilerin de bu ülkelere 
eklenmesi için girişimlerimizi hızlan-
dırmalıyız.

İki ülke arasında işbirliğini 
geliştirmek için öncelikle hangi 
adımlar atılmalı? Türk üreticilerden 
beklentileriniz nelerdir?
Makine İhracatçıları Birliğinin organi-
zasyonu ile gerçekleştirdiğimiz Tür-
kiye ziyaretimizden sonra üyelerimizi 
Türk makine üreticilerinin potansi-
yeliyle ilgili bilgilendireceğiz. Pozitif 
bir izlenimle ülkenizden ayrılıyoruz. 
Üretici firmalarınızla temaslarımızı 
sıklaştırmayı planlıyoruz. Meksika 
yeni fırsatlara açık bir pazar. Türk 
makinelerinin pazarımızda ne kadar 
yaygınlaşacağı üreticilerinizin ilgisine 
bağlıdır. Ortak işbirlikleri ile iki ülke 
ilişkilerini sektörümüz açısından çok 
iyi bir noktaya taşıyabiliriz. Meksika 
pazarı makine ihracatçılarına, diğer 
Latin Amerika ülkelerine kıyasla dü-
şük vergi sistemi ve gümrük işlemleri 
kolaylıklarıyla önemli avantajlar su-
nuyor. Türk firmalarının bu imkanları 
değerlendirmesi gerektiğini düşü-
nüyorum. Müşterilerimizin önceliği 
kaliteli ürünlerdir. Bu nedenle ithal 
ettiğimiz ürünlerde seçici davranı-
yoruz. Gördüğümüz kadarıyla Türk 
ürünleri standart algımıza uyuyor. 
Makinelerinizin Meksika pazarında yer 
alması için hiçbir engel görmüyorum. 

Meksika’da Türk makinelerinin 
tanıtımı için neler yapılabilir? 
Meksika pazarında güçlü olmanın 
temel koşulu nedir?
Türk üreticiler pazarımızdan çok 
küçük bir pay alıyor. Bunun temel ne-
denini gerekli iletişimi sağlayamama-
mıza bağlıyorum. Meksikalı firmalar 
Türk ürünlerini yeteri kadar tanımıyor 
ve üretim gücünüzle ilgili bilgiye sahip 
değil. Tanıtım faaliyetlerinin başarı-
ya ulaşabilmesi için yerel firmalarla 
birlikte hareket etmeniz gerekiyor. 
Türk üreticiler üyelerimiz gibi ülke 
pazarına hakim temsilciler aracılığıyla 
kendilerini daha iyi anlatıp ihracat 
potansiyelini yükseltebilir. Meksika’da 
düzenlenecek önemli fuarlara da Türk 
firmalarını bekliyoruz. Diğer Avrupalı 
rakipleriniz gibi bu etkinliklerde yeri-
nizi almanız ve iletişimi sıcak tutma-
nız gerekiyor. Bu durum kuracağımız 
işbirliği için önemli bir adım olacaktır.     

mtG’nin katkılarıyla 
türk ve meksikalı 
firmalar bir araya 
gelmeye başladı. 
meksika’ya yönelik 
reklam çalışmalarınız 
üyelerimizin ilgisini 
çekti.
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T
ÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. 
Yücel Altunbaşak, TTGV 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Cengiz Ultav ve TÜSİAD 

Yönetim Kurulu Başkanı Muharrem 
Yılmaz’ın katılımıyla 21 Mayıs tarihin-
de düzenlenen törende iş dünyasın-
dan önemli isimler bir araya geldi. 
Türkiye’nin teknoloji geliştiren ülkeler 
arasında yer almasını sağlamak ve 
yenilikçi ürünleri teşvik etmek ama-
cıyla düzenlenen Teknoloji Ödülleri’ne 
198 proje başvurdu. Bu yıl yarışma 
tarihindeki en yüksek katılımcı sayısı-
na ulaşılarak, değerlendirmeye alınan 
150 başvurudan 29’u finale kaldı. Fi-
nalistlerin 14’ü mikro, küçük ve orta; 
15’i ise büyük ölçekli işletmelerden 
oluşurken ürün ve süreç kategorile-
rinde mikro, küçük, orta, büyük olmak 
üzere dört sınıf için sekiz ödül, ayrıca 
bir de büyük ödül verildi.

“Türkiye bilgi ekonomisine 
geçmeli”
Törende konuşan TÜBİTAK Baş-
kanı Prof. Dr. Yücel Altunbaşak, 
Türkiye’nin Ar-Ge’ye ayırdığı kayna-
ğın her yıl yüzde 16 arttığını söyle-
di. Altunbaşak, Türkiye’nin büyük 
ekonomiler arasında Ar-Ge’ye ayrılan 
kaynakların büyüme hızında Çin’den 
sonra ikinci sırada geldiğini kaydetti. 
İmalat sanayisinin doğuya kaymasıyla 
Türkiye’ye bir canlılık ve verimli-
lik ekonomisinin geldiğini söyleyen 
Altunbaşak, “Ama artık verimlilik 
ekonomisinin suyunu sıktık. Bundan 
daha fazla gidemez, mümkün değil. 
Sineğin kanadından yağ çıkarmaya 
uğraşıyoruz. Bunun sonu geldi, bizim 
yeni bir çığır açmamız gerekiyor” diye 
konuştu. Türkiye’nin bilgi ekonomisi 
paradigmasına geçmesi gerektiğini 
dile getiren Altunbaşak, bu para-

digmaya geçilmesi için önce insan 
kaynağının yetişmesi gerektiğini, bilgi 
ekonomisinin insan kaynağının çok 
farklı olduğunu sözlerine ekledi.

Teknoloji ödülleri 
sahiplerini buldu
Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK), 
Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı (TTGV) ile Türk 
Sanayicileri ve İşadamları Derneğinin (TÜSİAD) desteklediği 
11’inci Teknoloji Ödülleri sahiplerini buldu.

Teknoloji Ödülleri 
kapsamında finale 
kalan 29 proje 
arasından ödül alan 
firmalar
Teknoloji Büyük Ödülü: Aselsan 
Elektronik San. A.Ş. / Avcı Kaska 
Entegre Kumanda Sistemi 

Büyük Ölçekli Firma Ürün Kategorisi 
Ödülü: Durmazlar Makine Sanayi 
ve Ticaret A.Ş. / Raylı Toplu Taşıma 
Sistemi Tasarımı ve İmalatı 

Büyük Ölçekli Firma Süreç Kategori-
si Ödülü: Greenway Güneş Sistemleri 
Enerji Üretim Sanayi Tic. A.Ş. / Kule 
Tipi Yoğunlaştırılmış Güneş Enerjisi 
Sistemi

Orta Ölçekli Firma Ürün Kategorisi 
Ödülü: Arkel Elektrik Tic. LTD. ŞTİ/ 
ARCODE Bütünleşik Asansör Kontrol 
Sistemi 

Küçük Ölçekli Firma Ürün Kategorisi 
Ödülü: Elmed Elektronik ve Medikal 
Sanayi ve Ticaret A.Ş. / Fleksible 
Üreteroskopi İle Böbrek Taşı Kırma 
Robotu 

Mikro Ölçekli Firma Ürün Katego-
risi Ödülü: Novitas Yapı Tekn. Müh. 
ARGE Bilişim Yazılım Taah. ve Tic. 
Ltd. Şti. / Jeodezik Afet Evi Tasarımı 
( Jeodezik Kubbe ve Serbest Formlu 
Yapı Sistemleri) 

Mikro Ölçekli Firma Süreç Kate-
gorisi Ödülü: Akış Isı ve Yanma 
Teknolojileri Tic. / Endüstriyel Seri 
Üretimlerde Uygulanan Nitrürleme 
Sürecinin İyileştirilmesi 
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K
ale Grubu ve Pratt-Whitney 
ortaklığında 75 milyon 
dolarlık yatırımla haya-
ta geçen fabrikanın açılış 

törenine Cumhurbaşkanı Abdullah 
Gül, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, 
Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz ile 
Kale Grubu ve Pratt-Whitney şirketi 
yetkilileri katıldı. Yıllık 100 milyon 
dolarlık ciro ile F-35 savaş uçakları 
için motor parçası üretecek fabri-
kada, önümüzdeki 5 yıl içinde 700 
kişinin istihdam edilmesi planlanıyor. 
Lockheed Martin Corp şirketinin 
ana yüklenici olduğu F-35 projesine 
1999 yılında dahil olan Türkiye, proje 
kapsamında İngiltere, ABD, İtalya, 
Kanada, Avustralya, Danimarka, Nor-
veç ve Hollanda ile uçağın üretiminde 
birlikte çalışıyor. Türkiye satın alacağı 
ilk iki F-35 uçağının siparişini de 
geçen ay düzenlenen Savunma Sanayi 
İcra Komitesi toplantısında vermişti. 
Tüm zamanların en yüksek bütçeli 
savunma sanayi projesi olarak kabul 
edilen F-35, bugüne kadar geliştirilen 
tek 5’inci nesil uçak projesi olarak 
gösteriliyor. Fabrikanın açılış törenin-
de konuşan Cumhurbaşkanı Abdullah 
Gül, “Türkiye için gerçekten sanayide 
bu tip üretimler sınıf atlama, standart 
yükseltme anlamına gelmektedir. Bu 
tip tesislerin sayısının giderek artığını 
görmekten de her zaman gurur du-
yuyoruz. Türkiye gibi büyük ülkelerin 
sanayisinin de muhakkak ki güçlü 
olması gerekir. İnanıyorum bu tesis 
giderek büyüyecek, üretilen parçalar 
artacaktır ve Türkiye’nin kendi tasar-
layacağı, yapacağı uçaklar ve diğer 
ileri teknoloji ihtiva eden araçlar için 
kullanılacaktır” dedi. 

“Havacılık sanayisinde 
derinleşmemizi sağlayacak”
Açılış töreni öncesi basın mensupla-
rının sorularını yanıtlayan Kale Grubu 
Başkanı ve CEO’su Zeynep Bodur 
Okyay, Türkiye’nin gelişmiş ülke olma 
hedefine sahip olduğunu hatırlata-
rak, “Grup olarak önemli sanayicilik 
kültürümüz ve vizyonumuz bulunuyor. 
Türkiye’nin dünyadaki başarısında 
sanayi üretiminin önemli olduğuna 
inanıyoruz. Kale Grubu olarak bu 
hedefe katkı sağlayacak projelere 
öncülük etmekten gurur duyuyo-
ruz” dedi. Grubun üretime topraktan 
başladığının, bugün ise artık gökyü-
züne çıktığının altını çizen Okyay, “Bu 
işbirliği ile bütün ortaklıklarımızda 
olduğu gibi uzun soluklu yatırım 
hedefiyle yola çıkıyoruz. Uzun vadede 
sivil savunma ve havacılık sanayisin-
de derinleşmemizi sağlayacak  bir 
yatırım olarak görüyoruz. Ürettiğimiz 
motor parçalarının kilogram değeri 
177 dolardır. Tam kapasite üretim 
yaptığımızda yıllık 564 ton üretebile-

ceğiz. Bu da yıllık 100 milyon dolarlık 
ciroya tekabül ediyor” dedi. Okyay, 
grubun yıllık cirosunun 1,3 milyar 
lira olduğunu belirterek bunun yüzde 
2,2’sinin Ar-Ge’ye ayrıldığını sözlerine 
ekledi. Toplantıda söz alan Kale Gru-
bu Teknik Bölüm Başkanı Osman Ok-
yay da, “Havacılık sanayisinde Boeing, 
Lockheed Martin, Airbus gibi dünyanın 
en büyük havacılık firmalarının; birinci 
seviye, kritik gövde ve kanat parça-
ları üreticisi konumundayız. Tüm bu 
faaliyetler Kale Grubu olarak bizim 
bu sektöre ne kadar stratejik baktı-
ğımızı göstermektedir” açıklamasını 
yaptı. Pratt-Whitney Askeri Motorlar 
Grup Başkanı Bennett Croswell de, 
F-135 motorunun üretim aşamasını 
geliştirmeye hazırlanırken Kale Grubu 
gibi uygun maliyetle yüksek kalitede 
parçalar sağlayabilecek bir iş ortağı 
edindiklerini belirterek, “İşbirliğimiz 
sayesinde müşterilerimiz için dünya 
standartlarında en iyi fiyata askeri 
uçak motor parçaları üretme imkanı 
sağlayan bir tesis kuruyoruz” dedi.

F-35 uçaklarının motor 
parçaları İzmir’de 
üretilecek
Kale Grubu ve Pratt-Whıtney ortaklığıyla kurulan uçak 
motor fabrikası İzmir’de açıldı. İzmir Sanayi Bölgesinde, F-35 
savaş uçaklarına F-135 motor parçası üretecek olan tesiste
5 yıl içinde 700 kişinin istihdam edilmesi planlanıyor.
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B
oğaziçi Üniversite-
si Makine Mü-
hendisliği ve Fizik 
Bölümü mezunu 

olan Dr. Atakan Peker, Ka-
liforniya Teknoloji Enstitü-
sünde (CALTECH) malze-
me bilimi üzerine doktora 
çalışması yaptığı sırada 
Liquidmetal’i bulduğunu 
ifade etti. Malzemenin 
uygulama alanları ve özel 
üretim teknikleri üzerine 
çalışmalar gerçekleştir-
diğini belirten Peker, “Sıvı 
metal yeni ve değişik bir 
metal alaşım türü. Bilim-
sel yayınlarda “metal cam” 
ya da “amorf metal” olarak 
geçiyor. Diğer metallerin 
aksine atomları düzensiz 
bir yapı içindedir. Bu farklı 
atomik yapı, malzemeye 
yeni özellikler veriyor. 
Üretim olarak, eriyik (sıvı) 
halden hızlı bir şekilde 

soğutularak yapılıyor. Bu 
soğutma esnasında, ato-
mik yapıda temel bir deği-
şiklik olmadığı için, döküm 
kalıp modellerini çok iyi 
derecede kopyalıyor. Yani 
normal metal dökümler-
deki çekme ve yamulma bu 
malzemede görülmüyor. 
Bu nedenle üretilmesi zor 
olan karmaşık dizaynlı cep 
telefonu kabzası ya da çer-
çevesi ürünlerde kullanım 
avantajı sağlıyor” dedi.

Malzemenin üründe 
kullanım patenti 
alındı
Geliştirme aşamalarında 
alaşım formülünü optimi-
ze etmek için 30’a yakın 
değişik element kullana-
rak binden fazla alaşım 
ürettiğini söyleyen Peker, 
sözlerini şöyle sürdür-
dü: “Daha sonra özel bir 

şirkette bu malzemenin 
yeni üretim teknikleri ve 
uygulama alanları üzerine 
çalıştım. Apple, bu malze-
menin elektronik ürünler-
de kullanımı ve üretimi ile 
ilgili patentlerini aldı. Bu 
şekilde sıvı metali kendi 
ürünlerinde ayrıcalıklı 
olarak kullanma imkanına 
kavuştu. Günlük hayatta 
etkileri ürün ve dizayn 
amacına göre değişir. Bu 
malzemeden daha daya-
nıklı bir elektronik ürün ya 

da kırılması çok zor cep 
telefonu geliştirilebilir. Sıvı 
metalin kullanıldığı ilk cep 
telefonları üzerinden araba 
geçtiği halde, bozulmaz, 
çalışmaya devam ederdi. 
Apple’in sıvı metali oldukça 
ilginç ve yeni ürünlerinde 
kullanmasını bekliyorum. 
Elektronik ürünler haricin-
de, ileride tıbbi alet ve tıbbi 
protez yapımında kullanıla-
cağını ve bu ürünler için ol-
dukça önemli bir malzeme 
olacağını düşünüyorum.”

Türk bilim insanından 
devrim yaratacak buluş
ABD’deki doktora çalışması sırasında normal metalden 
daha dayanıklı bir “sıvı metal” (lıquıdmetal) bulan Türk 
bilim İnsanı Dr. Atakan Peker, icadının yeni iPhone’larda 
kullanımı konusunda teknoloji firması Apple ile 
anlaşmaya vardı. 
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E
mekli öğretim görevlisi Fikret 
Özdener’in sponsor olduğu ve 
yaklaşık bir yıl süren araştır-
ma ve uygulama çalışmaları 

sırasında Prof. Dr. Hikmet Rende ve 
öğrencileri, Türkiye’nin yurt dışın-
dan bütün olarak ithal ettiği motoru 
oluşturan tüm parçaların, Türkiye’de 
üretildiğini tespit etti. Daha sonra 
İstanbul, Konya, Denizli, Çanakkale, 
Sivas gibi bazı illerde motor parçaları 
üreten firmalarla temasa geçen ekip, 
söz konusu firmaların üretimlerin-
den örnekler toplayarak bu parçaları 
üniversitede bir araya getirdi. Dört 
silindirli, 120 beygir gücünde ve 
3000 cc’lik Türkiye’nin ilk yüzde 100 
yerli dizel motoru; motor, minibüs 
ve kamyonet tipi araçları rahatlıkla 
çalıştırabilecek şekilde tasarlandı. 
Motorun yapımında kullanılan 200’e 
yakın parçanın tamamının yerli üretim 
olduğunu belirten Prof. Dr. Hikmet 
Rende, Türkiye’de otomotiv yan sana-
yisinin, 1964 yılında çıkarılan Montaj 
Sanayi Talimatı’nda yer alan “ana sa-
nayide yerli yüzde oranının artırılması 
mecburiyeti” ibaresi sonrası giderek 
güçlendiğini ve geliştiğini belirtti. Türk 
otomotiv sektöründe uluslararası 
markaların fason üretimini gerçek-
leştiren birçok firmanın var olduğuna 
dikkati çeken Rende, otomotiv yan 
sanayisinin üretim kapasitesi, çeşit-
liliği ve ulaştığı standartlar itibariyle; 

ülkemizde imal edilen taşıtlar için 
gerekli yedek parçaların sayısının 
yüzde 90’ını karşılayabilecek düzeye 
geldiğini söyledi. Türkiye’de motor 
montajı yapılmadığını, motorun bir 
bütün olarak ithal edildiğini sözlerine 
ekleyen Rende, bununla birlikte moto-
ru oluşturan parçaların Türkiye’nin 
değişik illerinde üretilip uluslararası 
otomotiv firmalarına ihraç edildiğini 
gördüklerini ve bu parçaları top-
layarak, tümüyle yerli parçalarla 
Türkiye’nin ilk yüzde 100 yerli moto-
runu yaptıklarını kaydetti. Prof. Dr. 
Hikmet Rende, otomotiv yan sanayisi 
üretim ve ihracatında İstanbul, Bursa, 
Kocaeli, Konya ve İzmir’in önde gelen 

iller olduğunu ve bu illerde üretilen 
parçaların Almanya, İtalya, Fransa, 
İngiltere’nin de aralarında olduğu 
ülkelere ünlü markalar için ihraç 
edildiğini söyledi. Türkiye’nin ithala-
tındaysa dizel ve yarı dizel motorların 
ciddi yer tuttuğuna dikkat çeken Ren-
de, sözlerini şöyle sürdürdü: “Türkiye 
otomotiv yan sanayisi, ülkemizde 
imal edilen taşıt araçları için gerekli 
parçaların tamamını üretebilen bir 
düzeye gelmiştir. Ancak bu parçaları 
bir araya getirmek sanırım kimsenin 
aklına gelmedi. Biz bu parçaların bir-
birinden habersiz şekilde üretildiğini 
belirledik ve firmalardan topladığımız 
ürünleri bir araya getirip çalıştırarak 

Türkiye’nin ilk yüzde 100 
yerli dizel motoru üretildi
Akdeniz Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Makine 
Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hikmet Rende 
ve öğrencileri, yüzde 100 yerli “dizel motor” üretmeyi başardı. 
Türkiye’de imal edeilen yüzlerce parçayı bir araya getirerek 
yerli dizel motoru ürettiklerini ifade eden Rende, “Bu motor 
hepimizin ürünü, hepimizin gururu; Türkiye’nin ürünü, 
Türkiye’nin gururu” diye konuştu.
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Türkiye’nin tamamı yerli ilk yerli dizel 
motorunu yapmış olduk.” 

“Motor parçalarının tamamı 
yerli üretim”
Dizel motor üretimi fikrinin öğrenci 
eğitimlerine yönelik firma ziyaretleri 
sırasında oluştuğunu belirten Prof. 
Dr. Hikmet Rende, Türkiye’deki bu 
üretimlerin Avrupa standartlarında ol-
duğunu, ilk çalışma olması sebebiyle 
maliyetinin biraz yüksek olsa da seri 
üretime geçilmesi halinde düşece-
ğini dile getirdi. Ürettikleri motorun 
Türkiye’de otomotiv yan sanayisinin 
ulaştığı teknoloji ve rekabet gücünün 
göstergesi olduğunu dile getiren 
Rende, şunları söyledi: “Bu motorda 
İstanbul, Konya, Bursa, Eskişehir, 
Sivas, İzmir, Denizli illerimizde üretil-
miş parçalar bulunmaktadır. Bundan 
sonraki çalışmalarımızda yeterince 
maddi destek bulmamız durumunda, 
şimdikinden daha küçük 1400-1600 
cc dizel, 100-110 beygir gücünde bir 
motorun üretimi için çalışmalarımıza 
devam etmek istiyoruz. Ancak bunun-
la yetinmeyip daha da çalışmak lazım. 
Artık kimsenin kendi motorumuzu, 
aracımızı, otomobilimizi üretebilece-
ğinden şüphesi olmamalıdır. Fakat 
bu işler, teknoloji, modern üretim 
sistemleri, kaliteli üretim, otomotiv ve 
makine mühendisliği bilgisiyle olur. 
Bu motor hepimizin ürünü, hepimizin 
gururu, Türkiye’nin ürünü, Türkiye’nin 
gururu.”

Türkiye’nin ilk yerli motoru 
1961 yılında üretildi
Ulaştırma Bakanlığı’na 22 Nisan1961’de gelen bir yazı, ülkemize özgü bir binek oto-
mobil ve motorunun üretilmesini istiyordu. O dönemde böylesi bir projeyi ancak Devlet 
Demiryolları gerçekleştirebilirdi. Çok geçmeden 23 mühendisten oluşan bir kadro 
tümüyle yerli bir otomobil üretmek için Eskişehir Cer Atölyesi’nde çalışmalara başla-
dı. Otomobilin 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlamalarına yetiştirilmesi isteniyordu 
ve ekibin önünde sadece 129 gün vardı. Atölyede yapılan ilk toplantıda yönetim grubu 
açıklandı. Ardından çalışma grupları belirlendi. Önce otomobilin ana hatları saptandı. 
Dört-beş kişilik, orta boy bir araçta karar kılındı. Motor dört zamanlı, dört silindirli ve 
50-60 beygir gücünde olacaktı. Warszawa motoru örnek alınarak yandan supaplı dört 
silindirli motorun gövde ve başlığı Sivas Demiryolu Fabrikası’nda dökülüp Ankara De-
miryolu Fabrikası’nda işlendi. Piston, segman ve kollarıysa Eskişehir’de yapıldı. Motor 
Ankara Demiryolu Fabrikası’nda monte edildi. 28 Ekim akşamı; 23 mühendis, geceyi 
gündüze katarak toplu iğnenin bile ithal edildiği bir ülkede 129 günlük bir çabanın 
sonunda üç adet “Devrim” otomobilini yoktan var etti.
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Y
ıldız Teknik Üniversitesi 
IEEE Öğrenci Kulübünün 
vizyon sahibi üniversite 
öğrencilerini teşvik etmek 

ve proje sahiplerine çalışmalarında 
destek vermek amacıyla düzenlediği 
Yıldızlı Projeler Yarışmasının bu yıl 
altıncısı gerçekleştirildi. Yıldız Teknik 
Üniversitesi Teknolojisi Transfer Ofisi 
ile ortaklaşa düzenlenen organizas-
yona 32 farklı üniversiteden 117 proje 
katıldı. YTÜ Davutpaşa Yerleşkesi 
Elektrik Elektronik Fakültesi Konfe-

rans Salonunda 16 Haziran tarihinde 
gerçekleşen finalde projeler; akade-
misyenlerden oluşan bilim kurulu ve 
başarılı sanayicilerden oluşan sanayi 
kurulu tarafından değerlendirildi. 
Kurul üyeleri bu çerçevede üniversite-
sanayi işbirliğini somutlaştırmak adı-
na da önemli bir görevi yerine getirdi.

Üniversite-sanayi işbirliği 
gelişiyor
Finale kalan projeler, sanayinin proje 
geliştirme için sunduğu teşviklerden 

yararlanmak ve rakiplerinin önüne 
geçmek için büyük gayret sarf etti. 
Günümüzün hızla değişen ve rekabet-
çi koşullarında yüksek refah seviye-
sine ulaşmanın, güçlü bir ekonomi ve 
kalkınma ile gerçekleşeceğine dikkat 
çeken Yıldız Teknik Üniversitesi IEEE 
Öğrenci Kulübü, yarışmayı düzenle-
mekteki amacını şu şekilde özetledi: 
“Bilgi ve teknoloji üretmenin esasları-
nı oluşturan bu ana öğelerin gelişme-
sinde hiç şüphesiz üniversitelere ve 
sanayiye büyük görevler düşmektedir. 

Yıldızlı Projeler’e MTG’den 
“altın” destek 
Yıldız Teknik Üniversitesi IEEE Öğrenci Kulübünün (YTÜ IEEE), 
2009 yılından bu yana “Fikrini Geleceğe Taşı” sloganıyla 
düzenlediği Yıldızlı Projeler Yarışması’nın “Altın Sponsoru” 
Makine Tanıtım Grubu (MTG) oldu.
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Üniversiteler bir yandan yaptıkları eği-
tim-öğretim faaliyetleri ile sanayinin 
ihtiyaç duyduğu Ar-Ge personelini ye-
tiştirmekte, diğer yandan da araştır-
ma yaparak sanayinin ihtiyaç duyacağı 
alanlarda bilgi üretmeye çalışmakta-
dır. Sanayi ise, ülkedeki mevcut bilim-
sel ve teknolojik potansiyeli harekete 
geçirerek önceden yapılmış araştırma 
sonuçlarını üretime dönüştüren ke-
simdir. Ülkelerin kalkınmışlık düze-
yini o ülkedeki sanayinin gelişmişlik 
düzeyi belirlemektedir. Bu ise ancak 
güçlü bir üniversite-sanayi işbirliği 
ile mümkündür. YTÜ IEEE, kurulduğu 
günden bu yana mesleki ve teknik ge-
lişmelere önem veren, gerçekleştir-
diği etkinliklerle ekip ruhunun, takım 
çalışmasının ve liderliğin en güzel 
örneklerini sergileyen, düzenlediği or-
ganizasyonlarla mühendis adayları ve 
iş dünyası arasında köprü oluşturarak 
mühendislik yetkinliğinin artmasına 
olanak veren bir öğrenci topluluğu-
dur. Kulübümüz, vizyon sahibi üni-
versite öğrencilerini teşvik etmek ve 
onların çalışmalarına destek vermek 
amacıyla 2009 yılından bu yana Yıldızlı 
Projeler Yarışmasını düzenlemekte-
dir. Amacımız, üniversite öğrencileri-
nin yapacakları çalışmaların kalitesini 
destek ve teşvik ile artırarak, kabul 
edilen projelere ilgi duyacak kişi ve 
kurumlarla temasa geçmek; bu yolla 
danışmanlık, malzeme, laboratuar ve 
hizmet desteği almak ve ortaya çıkan 
çalışmaların; bilim dünyasına, araştır-
ma kurumlarına, sanayi kuruluşlarına 
ve sektöre duyurulmasına yardımcı 
olmaktır.”

İki farklı kategoride ödül 
verildi
Proje sahiplerinin gerçekleştirdiği su-
numlarla başlayan programda, finalist 
projelerin prototiplerinin sergilendiği 
sergi salonunun ziyaret edilmesinden 
sonra, aralarında Makine İhracatçı-
ları Birliği Yönetim Kurulu Üyesi Ali 
Eren’in de bulunduğu değerlendirme 
kurulu üyeleri projeleri değerlendi-
rerek puanlamaya geçti. İki katego-
ride 14 projenin finale çıkmaya hak 
kazandığı yarışmada, altı proje ise 
ödüle layık görüldü. Mekanik, Elekt-
rik, Yenilenebilir Enerji ve Verimliliği 
Kategorisinde birincilik ödülünü, Hitit 
Üniversitesi’nden  “Civciv: Engelli 
Aracı” adlı projeleriyle; Mustafa Kırlı, 

Samed Özkan Baltacı, Osman Bed-
rettin Karataş ve Merve Sancar’dan 
oluşan ekip kazandı. “Civciv”, 1500 
watt’lık elektrikli motoru ile çalışıyor. 
Özel bir şase oluşturulması ile üç 
tekerlekli olarak dizayn edilen araca, 
engelliler tekerlekli sandalyeden 
inmeden uzaktan kumanda ile açılan 
bir arka kapak-rampayı kullanarak 
binebiliyor. Engellilerin tekerlekli 
sandalyede otururken kullanabildiği 
araç sürücünün yanında iki de yolcu 
taşıma kapasitesine sahip. “Civciv” 
saatte 30 kilometre hıza ulaşabiliyor. 
Mekanik, Elektrik, Yenilenebilir Enerji 
ve Verimliliği Kategorisinde ikincilik 
ödülünü ise Selçuk Üniversitesi’nden 
“Eklemeli ve Çıkarmalı Üretim Özelli-
ği Olan 3 Eksenli CNC Tezgah Tasa-
rımı’’ adlı projeleriyle Fatih Gerçek, 
Kerem Said Gürman,  İsmail Özkan 
kazandı. Aynı kategoride üçüncü-
lük ödülünün sahipleri ise Sabancı 
Üniversitesi’nden “Yüksek Perfor-
manslı Poliüretan-Karbon Nanotüp 
Su Arıtma Membranların Üretimi” adlı 
projeyle Dilek Çakıroğlu ve Nesibe 
Ayşe Doğan oldu. Bilişim, Yazılım, Ro-
botik ve Otomasyon Uygulamaları Ka-
tegorisinde birincilik ödülünü Akdeniz 

Üniversitesi’nden “FPGA Donanımı 
ile Kameradan Gelen Görüntünün 
WS2812b RGB Şerit Led Ekrana Ger-
çek Zamanlı Aktarımı” adlı projesiyle 
Erdinç Türk kazandı. İkincilik ödülünü, 
Yıldız Teknik Üniversitesinden “Süper 
Buton” adlı projeleriyle Talip Tuncer, 
Umut Ekici, Volkan Yıldırım, Seda 
Gözener kazanırken Bilişim, Yazılım, 
Robotik ve Otomasyon Uygulamala-
rı Kategorisinin üçüncüsü ise Yıldız 
Teknik Üniversitesi’nden “Otomatik 
Stoklama Robot Sistemi” adlı proje-
siyle Mevlüt Herdili oldu. Birinciye 8 
bin, ikinciye 4 bin ve üçüncüye 3 liralık 
ödül çeklerinin takdim edildiği ödül 
töreni sonrası yarışmacı, sanayici ve 
akademisyenler bir araya gelerek 
sohbet etme imkanı buldu.

yıldızlı Projeler 
yarışmasına 32 farklı 
üniversiteden 117 
proje katıldı.
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Istanbul’da 1988 yılında faaliyete 
başlayan Güven Çelik Makine; 26 
yıldır kumaş kalite kontrol, otomatik 
paketleme ve ambalajlama makine-

lerini üretimi gerçekleştiriyor. Dünya-
nın 40’a yakın ülkesine ihracat ger-
çekleştiren firma, ihracat ağını daha 
da genişleterek uluslararası rekabet 
gücünü artırmayı hedefliyor.

Üretiminizi nerede ve nasıl 
gerçekleştiriyorsunuz?
İstanbul Hadımköy’deki fabrikamız 
1995 yılında işletmeye açıldı. 5 bin 300 
metrekarelik kapalı alanda üretim 
yapıyoruz. Ayrıca Ar-Ge çalışmaları-
mızı da bu tesiste sürdürüyoruz. 2008 
yılında teşvik kapsamında olan Uşak 
Deri Karma Organize Sanayi Bölge-

sinde de yeni bir yatırım gerçekleşti-
rerek 7 bin metrekarelik alan üzerine 
kurulu tesisimizi hizmete açtık. Bugün 
itibariyle 36 kişilik bir kadroyla standart 
makinelerimizin tamamını Uşak’taki 
fabrikamızda üretiyoruz.

Ürün çeşitleriniz ve bunların özellikleri 
hakkında bilgi verir misiniz?
Firmamız gelişen teknolojiyle yarışan 
deneyimli teknik kadrosuyla, standart 
ve müşteriye özel olarak ürettiği ma-
kinelerle sektörde öncü konumdadır. 
Tekstilin bitim kısmındaki kumaş kalite 
kontrol, otomatik paketleme, amba-
lajlama makinelerini imal ederek bu 
alanda büyük tekstil işletmeleri, kumaş 
satıcıları ve entegre konfeksiyon işlet-
melerine satışını gerçekleştiriyoruz. 

Ağırlıklı olarak otomasyon teknolojileri 
içeren proje ve makinelerle tekstil sek-
törüne hizmet veren firmamız; kumaş 
kalite kontrol, otomatik paketleme 
ve ambalajlama sistemleri alanında 
çalışmalarını sürdürüyor. Otomasyon 
alanında uzmanlaşmış ekibimizle 
tekstilin her alanında müşterilerimizin 
çözüm ortağıyız. Halihazırda üretimini 
gerçekleştirdiğimiz; kumaş kontrol 
makineleri, kumaş paketleme makine-
leri ve otomasyonu, otomasyon projele-
ri, numune kumaş kesme makineleri, 
laboratuvar test cihazları (sürtme 
haslığı test cihazı, ışık kabini), barkot-
lu kumaş kartela sistemi, bilgisayarlı 
kumaş kalite kontrol-barkotlu depo 
yönetimi sistemi ve kumaş katlama 
makinelerinin yanı sıra; tekstil sektö-

tübitak desteğiyle beş ayrı projeyi başarıyla sonuçlandırıp üretime 
başladıklarını belirten Güven Çelik makine kurucu Ortağı koray kutlu, 
“aynı anda dört farklı ende naylonla çalışan, dünyanın ilk ve tek top 
kumaş ambalaj makinesini ürettik. başarılı ar-Ge çalışmaları sayesinde 
rakiplerimizin her zaman bir adım önündeyiz” dedi.

“GüÇlü ar-Ge altyaPımız 
SayeSinde rakiPlerimizin bir 
adım önündeyiz”
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rünün ihtiyaçları doğrultusunda özel 
amaçlı makineler de üretiyoruz.

Türkiye tekstil makineleri üretiminde 
dünyada ne durumda?
Güven Çelik Makine olarak kendi ürün 
gamımız içinde yaptığımız yatırım-
lar, imal ettiğimiz makinelerle kalite 
ve teknoloji kullanımında Avrupalı 
üreticilerle yarışabilecek durumdayız. 
Ürünlerimizi yurt içinde ve yurt dışında 
birçok müşteriye ulaştırıyoruz. Ayrıca 
oluşturduğumuz temsilci ağıyla ya-
bancı müşterilerimize profesyonel bir 
hizmet sunuyoruz. Firma olarak Türk 
tekstil sektörünün, ihtiyaç duyduğu 
makinelere daha düşük maliyetlere 
ulaşabilmesi noktasında önemli bir 
görev üstleniyoruz. Sağlıklı bir satış 
sonrası hizmet ağına sahip olmanın 
öneminin de farkındayız. Bu konuda 
da müşterilerimize hızlı bir şekilde 
telefon, e-posta, çevrimiçi veya yerinde 
servis hizmeti vererek çözüm ortağı 
olma taahhüdümüzü yerine getiriyoruz. 
Firmamızın kumaş kontrol ve ambalaj 
makineleri konusunda iddialı olduğunu 
özellikle söylemek isterim. Ürettiğimiz 
kumaş kontrol makinelerinde kont-
rol edilen kumaşlar kimlik kazanıyor. 
Bütün veriler bilgisayar ortamında 
değerlendirilip sonuçlar depolanıyor 
ve kumaşlar sevk edilmek istendiği 
zaman anlık depo hareketleri izlenebi-
liyor. Makinelerimizde, dünya stan-
dartlarına uygun ve en az hata yapan 

bilgisayar programlarını kullanıyoruz. 
Firmamızın imzasını taşıyan kalite 
kontrol makineleri kumaş üreticileri 
için son derece önemli. Kalite kontrol-
den geçmeyen kumaş nedeniyle ortaya 
çıkan herhangi bir sorun, kumaş üre-
ticisi işletmenin büyük darbe almasına 
sebep olabiliyor. Bu yüzden dünyanın 
büyük kumaş alıcıları, kumaşın ihraç 
edileceği yere kendi ekiplerini gön-
dererek, kalite kontrolünü onaylama-
dan çıkış izni vermiyor veya kumaşı 
almıyor. Kumaşlar kalite kontrolden 
geçmiyorsa, büyük risk taşıyor demek-
tir. Ürettiğimiz kalite kontrol maki-
neleri, üreticilerin sonradan ortaya 
çıkabilecek hatalarını baştan önleyerek 
riski azaltıyor ve işletmenin maddi 
kaybını minimize ediyor. Makinelerimiz 
sadece düz kumaşların değil, örgünün 
her türlüsü ve dokuma kumaşların da 
kusursuz ve deforme etmeden kalite 
kontrolünü yapabildiği için bütün dün-
yada tercih ediliyor. Sahip olduğumuz 
teknoloji sayesinde her türlü kumaşın 
kalite kontrolünü kusursuz bir şekilde 
gerçekleştirebiliyoruz.

“BEŞ AYRI TÜBİTAK PROJESİNİ 
BAŞARIYLA SONUÇLANDIRDIK”
TÜBİTAK desteğiyle 2008 yılından 
bugüne kadar beş ayrı projeyi başarıyla 
sonuçlandırıp üretime başladıklarını 
belirten Güven Çelik Makine Kurucu 
Ortağı Koray Kutlu, “TÜBİTAK desteğiy-
le son olarak dünyanın ilk ve tek aynı 

anda dört farklı ende naylonla çalışan 
top kumaş ambalaj makinesini ürettik. 
Hat üzerinde çalışan bu makine gelen 
topların boylarını ve çaplarını ölçüyor 
ve makinenin üzerinde bulunan dört 
farklı endeki naylondan en uygun olanı-
nı seçerek ambalaj yapıyor. Bu sayede 
naylon fireleri normal ambalaj makine-
lerine göre yüzde 40 oranında azalıyor. 
Bu projeyle ilgili patent başvurusunda 
bulunduk” dedi. Ar-Ge çalışmalarını 
İstanbul Hadımköy’deki fabrikalarında 
gerçekleştirdiklerini aktaran Kutlu 
sözlerini şöyle sürdürdü: “Son bir yıldır 
ise Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi 
Çorlu Kampüsü’ndeki teknoparkta fa-
aliyet gösteren bir firmasıyla müşterek 
çalışarak kendi ürünlerimizin yazılım-
larını geliştirmeye çalışıyoruz”.

Ulusal ya da uluslararası fuarlara 
katılıyor musunuz? Fuarların firmanız 
açısından önemi nedir?
Uluslararası ölçekte katıldığımız 
ilk fuar organizasyonu 1999 yılında 
Paris’te düzenlenen ITMA Fuarıydı. 
Sonrasında 2003 yılında İngiltere, 
2007 yılında Almanya ve 2011 yılında 
İspanya’da düzenlenen ITMA Fuar-
larına katılarak yeni ürünlerimizi 
tüm dünyaya sergiledik. 2015 yılında 
İtalya’da yapılacak olan ITMA Fuarına 
da katılmayı planlıyoruz. Ayrıca 2013 
yılında Jakarta Endonezya’da Indo 
Intertex ve yine 2013 yılında Brezilya 
Sao Paulo’da düzenlenen Tecnotekstil 
Brasil Fuarlarında makinelerimizi dün-
yanın farklı yerlerinden gelen ziyaret-
çilere tanıtma fırsatımız oldu. Bunun 
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endonezya, bangladeş, 
hindistan, Pakistan, 
mısır, iran gibi ülkelerin 
yanı sıra aralarında 
avrupa, Güney 
amerika, afrika ve 
balkan ülkelerinin de 
bulunduğu 40’a yakın 
pazara makinelerimizi 
ihraç ediyoruz.



dışında yurt içi fuarlarda ya da tekstil 
sektörüne yönelik etkinliklerde, ka-
tılımcı ya da ziyaretçi olarak mutlaka 
yer alıyoruz. Tekstil makineleriyle ilgili 
endüstriyel yatırımları ve yenilikleri 
sürekli izliyoruz. Bu doğrultuda ITMA 
Asia-Citme 2014 Fuarına da katılaca-
ğız. Son dönemde Doğu ve Güneydoğu 
Anadolu’da, başta tekstil sektörü 
olmak üzere artan yatırımları oldukça 
önemsiyoruz. Hayata geçirilen teşvik-
ler sayesinde birçok tekstil işletme-
cisi büyük bir coşkuyla bu bölgelere 
yöneldi. Bu çerçevede firma olarak biz 
de 16-19 Ekim tarihinde Gaziantep’te 
yapılacak olan OTM 2014 Fuarı’na 
katılmayı planlıyoruz. Bölgeye yatırım 
yapmış tekstil işletmelerinin başarılı 
olacaklarını düşünüyorum. Ayrıca bu 
çalışmaların istihdam ve kaliteli üre-
tim noktasında da son derece fayda 
sağlayacağına inanıyorum. Güven 
Çelik Makine olarak fuara 100 metre-
karelik bir alanda katılıyoruz. Firma-
mızın bütün yeniliklerini OTM 2014 
Fuarı’nda sergilemek üzere şimdiden 
hazırlıklara başladık.

Firmanızın ihracat potansiyeli 
hakkında bilgi verir misiniz?
Özellikle son 10 yılda yurt dışı satış-
larımız artış gösterdi. Standart ma-
kinelerimizin yanında dünyanın farklı 
ülkelerine değişik ve özel makineler 
üretiyoruz. Endonezya, Bangladeş, 
Hindistan, Pakistan, Mısır, İran gibi 
ülkelerin yanı sıra aralarında Balkan, 
Avrupa, Güney Amerika ve Afrika 
ülkelerinin de bulunduğu 40’a yakın 
pazara makinelerimizi ihraç ediyoruz. 
Yeniliklere açık bir firma olarak Ar-Ge 

çalışmaları sayesinde kazandığımız 
KOSGEB ve TÜBİTAK destekli proje 
ödülleriyle rakiplerimizden her zaman 
bir adım önde olmamız, ihracat nokta-
sında da elimizi güçlendiren bir avantaj 
olarak öne çıkıyor.

“YERLİ ÜRETİMİ DESTEKLEMEK 
ORTAK NOKTAMIZ OLMALI”
Türkiye’de faaliyet gösteren kumaş 
üreticisi firmaların yerli tekstil maki-
nesi üretimini desteklemesi gerekti-
ğinin vurgulayan Kutlu, “Yerli üretimin 
desteklenmesi şüphesiz ki bu firmala-
rın yatırım maliyetlerinin düşmesine ve 
rekabet güçlerinin artmasına da katkı 
sağlayacaktır. Makine üreticilerine 
sektörün dışa bağımlı olduğu makine-
leri üretmeleri konusunda talepte bu-
lunmak ve böylece yerli üretimi teşvik 
etmek gerekiyor. Stratejik bir sektör 
olan makine sektörünün gelişmesi, 
ülke ekonomisinin gelişmesi anlamına 
da geleceği için bu yönde çaba sarf 
etmek hepimizin ortak noktası olmalı-
dır” dedi.

Makine sektörünün sizce en önemli 
problemi nedir?
Yerli tekstil sektörünü haksız rekabet-
ten korumak için hükümetin uygula-
maya koyduğu ithal tekstil ürünlerine 
ek gümrük vergisine benzer bir uygula-
manın, makine sektörü için de gerekli 
olduğunu düşünüyorum. Bu sayede 
koruma altına alınan üreticilerin rahat 
bir nefes alarak kendilerini geliştirme 
fırsatı yakalayacağına inanıyorum. 
Ayrıca işletmelerin kalite belgeleri al-
ması, kalifiye eleman istihdam etmesi, 
Ar-Ge faaliyetleri gerçekleştirmesi ve 

sektörel organize sanayi bölgeleri inşa 
etmesi noktasında sağlanacak des-
teklerin sektör adına olumlu sonuç-
lar doğuracağını değerlendiriyorum. 
KOBİ’lere finansman yardımı yapılarak 
enerji, hammadde ve benzeri girdi 
maliyetlerinin düşürülmesi de destek 
beklediğimiz önemli diğer sorunlar 
arasında yer alıyor.

Güven Çelik Makine olarak firmanızın 
gelecek hedeflerinden bahseder 
misiniz?
Tekstil sektörünün hem üretim, hem 
de istihdam açısından büyüklüğü 
görülen bir gerçek. Bu büyüklüğe 
bağlı olarak Türk tekstil makineleri 
sektörü de gelişim göstererek ihraca-
tını devamlı artırıyor. Ağırlıklı olarak 
otomasyon teknolojileri içeren pro-
je ve makinelerle tekstil sektörüne 
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Stratejik bir sektör 
olan makine 
imalatının gelişmesi, 
ülke ekonomisinin 
büyümesine de katkı 
sağlar. Sektörümüzün 
daha iyi noktalara 
ulaşması için çaba sarf 
etmek hepimizin ortak 
noktası olmalıdır.



hizmet veren firmamız,  ürünlerinin 
Ar-Ge çalışmalarını ve tasarımlarını 
üç boyutlu tasarım araçları kullanarak  
yürütüyor. Bir taraftan uyguladığımız 
entegre kurumsal disiplin platformu-
nun, üç boyutlu tasarım araçlarıyla 
çift yönlü entegrasyonunu sağlarken 
diğer taraftan; daha hafif ve montajı 
kolay, daha sağlam ve daha az maliyetli 
makinelerin ürün gamımıza eklen-
mesini sağlıyoruz. Hedefimiz, üretim 

ve yönetim süreçlerimizi uluslararası 
kalite yönetim disiplinlerinin başarılı 
bir uygulaması haline getirip sürekli-
liğini sağlayarak, uluslararası rekabet 
gücümüzü arttırmak ve bu güne kadar 
dünya üzerinde 40’a yakın ülkeye 
ulaşan ihracat ağımızı daha da geniş-
letmek. Bu anlamda talebin artmasıyla 
başarılı bir yıl geçirdik ve aynı başa-
rıyı ileriki yıllarda da devam ettirmeyi 
amaçlıyoruz.

Koray 
Kutlu 
kimdir?

1945 yılında doğan Koray Kutlu, 
Aydın Ortaklar Öğretmen Okulu 
mezunudur. 1964 yılında başladığı 
öğretmenlik görevine, 1974 yılında 
Danimarka’da gemi yapım sektörün-
de çalışmak üzere ara veren Kutlu, 
iki yıl sonra tekrar yurda dönüp 
öğretmenliğe devam etti. 1984 
yılında İstanbul’da bir makine ima-
lat firmasında çalışmaya başlayan 
Koray Kutlu, 1988 yılında Makine 
Mühendisi Harun Kadayıfçı ile 
Güven Çelik Makine’yi kurdu. Kutlu, 
Güven Çelik Makine Kurucu Ortağı 
olarak çalışmalarına devam ediyor. 
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Ekmekçilik sektörüne 1961 yılın-
da ekmek üretimiyle adım atan 
Barutçuoğlu firması, Barut-
çuoğlu Grup Başkanı Mustafa 

Barutçuoğlu’nun 1981 yılında ekmek 
fırınları ve makineleri üretimine baş-
lamasıyla makine sektörüne yöneldi. 
Ekmek yapımında kullanılan makinele-
rin projelendirilmesi, üretilmesi, satışı, 
montajı ve servis hizmeti alanında 
çalışmalarını sürdüren Barutçuoğlu 
Grup ürettiği makineleri dünyanın 60 
ülkesine ihraç ediyor.

Barutçuoğlu Grup’un şirket yapılanması 
hakkında bilgi verir misiniz?
Uzun ömürlü olmak için kurumsal-

laşmanın öneminin farkında olan bir 
aile şirketiyiz. Yatay ve operasyonel, 
aynı zamanda yalın bir organizasyon 
yapısının daha verimli olduğunu düşü-
nüyoruz. Bu yüzden firmamızda en alt 
ile en üst kademe arasında sadece tek 
bir basamak vardır. Şirket hissedar-
ları olan aile bireylerinin firmada aktif 
görevleri olsa da görev tanımlarının dı-
şındaki konulara müdahaleleri yoktur. 
Çalışanlarımız hareket alanları içinde 
tüm yetkilere sahiptir ve sorumluluk 
almaları desteklenir. Danışmanlar ve 
yönetim kurulu üyelerinin oluşturduğu 
icra kurulumuzda yatırımlar ve şirketle 
ilgili önemli konular görüşülüp karara 
bağlanır. 

Üretiminizi nerede ve nasıl gerçekleş-
tiriyorsunuz?
Üretim faaliyetimizi Bursa Organize 
Sanayi Bölgesindeki 18 bin metreka-
relik kapalı alana sahip fabrikamızda 
gerçekleştiriyoruz. 109 çalışanımızla 
birlikte, ISO 9001 kalite yönetim sistemi 
çerçevesinde ekmek yapımında kul-
lanılan makineleri üretiyor ve anahtar 
teslim tesisler kuruyoruz. Tüm ürün-
lerimiz CE, GOST ve TSE sertifikalarına 
sahiptir. Yılda 600 adet küçük fırın, 
1200 adet hamur makinesi ve 20 adet 
büyük tesis üretme kapasitesine sahi-
biz. Üretim süreçlerimiz uluslararası 
ve yerel talepleri karşılayacak şekilde 
esnek bir yapıya sahiptir. Dolayısıyla 
hem seri, hem de proje tipi ürün bazın-
da üretim gerçekleştirebiliyoruz.

Ürün çeşitleriniz ve bunların özellikleri 
hakkında bilgi verir misiniz?
Ekmek üretimi sürecindeki tüm ma-
kinelerin imalatını gerçekleştiriyoruz. 
Standart ve endüstriyel olarak iki seg-
mente ayrılan geniş ürün yelpazemiz 
içinde ekmek üretim sürecinde gerekli 
olan tüm makineler mevcuttur. Farklı 
model ve kapasitelerde; un silo, taşıma 
ve dozajlama sistemleri, spiral mikser-
ler, mobil mikser ve kaldırma devirme 
makineleri, hamur kesme-yuvarlama-
dinlendirme ve şekil verme makineleri, 
nihai fermantasyon üniteleri ve klima 
sistemleri, dönerli-katlı-elektrikli 
fırınlar, tünel tip fırınlar, endüstriyel 

barutçuoğlu Grup’un sektöründe ilklere imza attığını söyleyen Genel 
müdür derya barutçuoğlu Çilek, “türkiye’nin ilk dönerli fırınını, taş 
tabanlı tünel fırınını, elektrikli katlı fırını ve spiral mikserini ürettik. 15 
yıl önce el değmeden ekmek üretebilen sistemler yurt dışından ithal 
edilirken firmamız artık bu hatları dünyaya ihraç ediyor” dedi.

“Sektörümüzde ilkler, 
bizimle başladı”
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hatlarda kullanılan yüksek kapasi-
teli hamur işleme makineleri, isteğe 
bağlı tam otomatik ya da yarı otomatik 
ekmek üretim tesisleri, un değirmen-
leri, mobil ekmek fırınları olmak üzere 
geniş bir yelpazede üretim gerçekleş-
tiriyoruz. Makinelerin üretiminden ku-
rulumuna kadar olan bütün süreçlerini 
profesyonel bir şekilde tamamlayıp, 
makinelerin projelendirilmesi ile satış 
ve satış sonrası hizmetleri de titizlikle 
sürdürüyoruz. Son teknoloji ekmek 
fırınlarından, tam otomatik tünel fırın 
tesisleri ve anahtar teslimi un değir-
menlerine kadar 50’yi aşkın makine 
üretiyoruz. Ayrıca “Halk Ekmek” 
fabrikalarında kullanılan büyük üretim 
hatları üretiminde dünyada ilk beş üre-
tici arasındayız. Türkiye’de de otomatik 
hatlar konusunda lider konumdayız. 
Ekmasan ve Bartech olmak üzere iki 
makine markamız var. Ekmasan, ge-
leneksel çizgimizi yansıtan ve özellikle 
Orta Asya, Rusya, Afrika’da tanınan ve 
tercih edilen markamızdır. Bartech ise 
Barutçuoğlu’nu teknolojiyle birleştiren 
markamız oldu. Avrupa pazarından ve 
özellikle endüstriyel ekmek hatlarında 
kullanılan teknolojiden yola çıktık ve 
böylece Bartech de pazarda bilinen ve 
tercih edilen bir marka haline geldi. 

“AR-GE ÇALIŞMALARIMIZ DÜŞÜK 
ENERJİ KULLANIMINA ODAKLANDI”
Kalite, teknoloji ve ürün çeşitliliği 
konusunda firmalarının sürekli ge-
liştiğini ifade eden Barutçuoğlu Grup 
Genel Müdürü Derya Barutçuoğlu 
Çilek, “Türkiye’nin ilk dönerli fırını, 
spiral mikseri, taş tabanlı tünel fırını ve 
elektrikli katlı fırını firmamız tarafından 
üretildi. 15 yıl önce el değmeden ek-
mek üretebilen sistemler yurt dışından 

ithal edilirken Barutçuoğlu Grup olarak 
bugün bu hatları tüm dünyaya ihraç 
eder hale geldik. Yeni ürün geliştirir-
ken fonksiyonellik ve kalite dışında 
odaklandığımız diğer faktörler; enerji 
kullanımı, hijyen, kullanım kolaylığı ve 
ergonomidir” dedi. Tüm ürün grupları 
için geliştirme faaliyetlerini sürekli de-
vam ettiğini vurgulayan Çilek, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Son dönemde Ar-Ge 
çalışmalarımız enerji kullanımı konu-
sunda yoğunlaşmış durumda. Özellikle 
çevrenin ve doğanın öneminin gittikçe 
arttığı günümüzde, en az enerjiyle en 
verimli çalışan fırınların geliştirilmesi 
üzerine çalışmalarımız sürüyor. Ürün-
lerimizin pazarda sürekli talep edilen 
ürünler olması için de gerekli çalışma-
ları sürdürüyoruz.”

Firmanız ve ürünleriniz konusunda 
TÜBİTAK ve benzeri kuruluşlarla 
gerçekleştirdiğiniz ortak projeleriniz 
var mı? Projelerinizden bahsedebilir 
misiniz?
TÜBİTAK ile üzerinde çalıştığımız bir 
projemiz mevcut. Fakat bu sayı bizim 
gibi sürekli yeni ürün geliştiren inovatif 
ve yenilikçi bir firma için gerçekten çok 
az. TÜBİTAK’tan firmamızı inceleme-
yen gelen profesörlerin hepsinin ortak 
yorumu, her ürünümüzde TÜBİTAK 
projelerine konu olacak geliştirmele-
rin olduğu yönündeydi. Bu çerçevede 
firmamızın Ar-Ge çalışmalarını çok 
beğendiklerini ifade ederek, daha 
çok proje için başvurmamız gerektiği 
doğrultusunda tavsiyede bulundular. 
Firma ve ürünlerimiz haricinde ayrıca 
müşterilerimizin yeni ürünleri için TÜ-

BİTAK ve benzeri destek kuruluşlarıyla 
yürüttükleri projelerde de onlara ürün 
geliştiriyoruz. 

Çalışanlarınızın gelişimi konusunda ne 
tür çalışmalar yürütüyorsunuz?
Firmamızda hizmet içi eğitime önem 
veriyoruz. Konusunda uzman perso-
nelimiz yeni başlayan çalışanlar için 
gerekli bilgilendirme çalışmalarını 
gerçekleştiriyor. Çalışan birimlerin 
ihtiyaçlarına göre dışarıdan aldığımız 
eğitimler de mevcut. Elektrik-elektro-
nik mühendisleri için yazılım eğitimleri, 
kaynak elemanlarıyla ilgili kaynak eği-
timleri, üretim planlama eğitimleri ve 
satış-pazarlama eğitimleri bunlardan 
bazıları. Ayrıca tedarikçilerimizle de, 
çalışanlarımızın kullanılan ürünlerle 
ilgili bilgilerinin artırılması için geniş 
kapsamlı eğitim programları gerçek-
leştiriyoruz. Ar-Ge ve üretimdeki teknik 
çalışanların da yeniliklerden haberdar 
olabilmesi için fuarlara ve seminerlere 
katılmalarını destekliyoruz.  

Ulusal ya da uluslararası fuarlara 
katılıyor musunuz? Fuarların firmanız 
açısından önemi nedir?
Yurt içi ve yurt dışında düzenlenen 
marka fuarlara kendimiz ya da bayimiz 
aracılığıyla mutlaka katılıyor, katılma-
dığımız fuarları da takip ediyoruz. Fu-
arlar sektörün geldiği noktayı görmek 
açısından oldukça önemlidir. Ayrıca 
fuarların markamızın tanıtımında ve 
firmamızın kendi sektöründe marka-
laşmasında çok önemli rol üstlendiğini 
düşünüyorum. Bu sayede müşterileri-
mizin çoğu, sadece logomuzu gördüğü 
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Son teknoloji ekmek 
fırınlarından, tam 
otomatik tünel fırın 
tesisleri ve anahtar teslimi 
un değirmenlerine kadar 
50’yi aşkın makine 
üretiyoruz.



zaman bile firmamızı tanıyor. Katıldı-
ğımız fuarlarda ülkemizi ve firmamızı; 
kurumsal imajımız, makinelerimizin 
sergilenişi ve standımızla en iyi şekilde 
temsil etmeye çalışıyoruz. Fuarların 
şirketler arası işbirliklerinin gelişmesi 
anlamında da çok önemli olduğu-
nu düşünüyorum. Fuarların yanında 
ekmekçilikle ilgili yarışma, seminer ve 
etkinliklerde de sponsor olarak ürün-
lerimizin kullanılmasını sağlıyoruz. Bu 
çalışmalar hem Türkiye’de, hem de 
dünyada pazarlama ve marka imajının 
oluşması açısında oldukça etkilidir.

Firmanızın İhracat potansiyeli 
hakkında bilgi verir misiniz?
Türkiye’de sektörün ilk ihracatçı 
firmalarından biri olarak 1984 yılından 
bu yana ürünlerimizi dünyanın çeşitli 
ülkelerine gönderiyoruz. Ürün portfö-
yümüzde yer alan bütün kalemlerde 
ihracat gerçekleştiriyoruz. Bugün 
itibariyle altı kıtada makinelerimiz ça-
lışıyor. Ekmek ve unlu mamul makine-
lerini Avrupa’dan Afrika’ya, Rusya’dan 
Avustralya’ya kadar 60 farklı ülkeye 
gönderiyoruz. Senelere göre değişebi-
liyor olsa da genel olarak üretimimizin 
yüzde 60’ını ihraç ediyoruz. Yurt dışında 
satıcı ve bayilerimiz kanalıyla yaptığı-
mız satışlar dışında direkt satışlar da 
gerçekleştiriyoruz. Özellikle endüstri-
yel otomatik hatların satışı doğrudan 
firmamız tarafından yapılıyor. Barut-
çuoğlu Grup olarak; ihracat rakamları, 
ilk kez ihracat yapılan ülke ve ilk kez 
ihraç edilen ürün kategorilerinde sahip 
olduğumuz ödüller de bulunuyor. 
Ayrıca Barutçuoğlu Grup Başkanı Mus-
tafa Barutçuoğlu, Orta Asya ve Türk 

Cumhuriyetlerine gerçekleştirdiğimiz 
başarılı ihracat faaliyetleri dolayısıyla 
Wall Street Journal Gazetesine “Doğu 
Bloku’nu doyuran Türk” başlığıyla 
manşet oldu. Bu durum firmamız ve 
ülkemiz adına gurur duyduğumuz bir 
olaydır. 

İhracat konusunda karşılaştığınız 
sorunlar var mı? Mevcut sorunların 
çözüm yolu sizce nedir?
Fuar katılımları başta olmak üzere ih-
racatçıların daha çok desteklenmesi ve 
destek süreçlerinin uzamasının önüne 
geçilmesi gerektiğini düşünüyorum. 
Bu noktada makine sergilemek için 
minimum 200 metrekare alana ihtiyaç 
duyan bir firmaya verilecek destekle, 
daha küçük bir alanda ürününü sergi-
leyebilen firmaya verilen desteğin üst 
sınırı aynı olmamalıdır. Ayrıca firma ve 
sektöre yönelik desteklerin de sektö-
rel olarak değerlendirilmesi gereki-
yor. Uluslararası ticari anlaşmaların 
geliştirilmesi gerekliliği de üzerinde 
durulması gereken bir başka konu 
başlığıdır. Örneğin bir alıcı Romanya’ya 
Almanya’dan ithalat yaparken vergi 
ödemiyor fakat makine ithal edilen ülke 
Türkiye olunca vergi ödemek zorunda 
kalıyor. Bu mevcut durumun Türk ihra-
catçısının rekabet gücünü sınırladığını 
düşünüyorum.

“TÜRKİYE, DÜNYANIN MAKİNE 
ÜRETİM ÜSSÜ OLMAYA ADAY”
Türkiye’nin, makine üretimi alanında 
dünyanın üretim üssü olmaya aday 

olduğunu ifade eden Çilek, “Makine 
sektörünün ve markalaşmanın daha 
etkin şekilde desteklenmesi gereki-
yor. Türk makine sektörü bugün İtalya 
ile aynı seviyede anılıyor. Hatta pek 
çok sektörde Almanlarla eşdeğerde 
makineler üretiyor ve onlarla yarışı-
yoruz. Almanlarla birlikte gerçekleş-
tirdiğimiz ortak projelerde, bizim ve 
onların ürettiği makineler çoğu zaman 
ayırt edilemiyor. Hatta bizim makine-
lerimizin üstün olduğu pek çok özellik 
bulunuyor. Gıda makineleri dışında 
diğer farklı sektörlerde de benzer 
durum mevcut. Bursa’da aynı OSB’de 
faaliyet gösterdiğimiz dört firmanın, 
metal işleme makineleri alanında 
dünya çapında çok iyi noktada oldukla-
rını söyleyebilirim. Fakat diğer taraftan 
Türkiye’nin son dönemde oluşturduğu 
olumlu imajını zedeleyecek şekilde 
kalitesiz makine ihraç eden firmalar da 
mevcut. Bu durumun önüne geçilmesi 
gerekiyor. Aksi takdirde kaliteli makine 
üreten ülke olma imajımız ciddi şekilde 
zarar görecektir” dedi. 

Sektöre bakıldığında size göre en 
büyük problem nedir?
Çıkarılan kanunların uygulanmaması 
nedeniyle son yıllarda bir kara fırın fur-
yası yaşanıyor. Bu tür fırınlar “üçüncü 
sınıf gayri sıhhi müessese” ruhsatıyla 
lüks semtlerdeki apartman altlarında 
dahi üretim yapabiliyor. Teknolojiye 
sahip olan ve dünya ekmek kültürüne 
uygun üretim yapan firmaların ihracat 
yapma şansı var. Mevcut durumdaysa 
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makinelerimiz beş 
kıtada çalışıyor. 
ekmek ve unlu mamul 
makinelerimizi 
avrupa’dan 
afrika’ya, rusya’dan 
avustralya’ya kadar 
60 farklı ülkeye ihraç 
ediyoruz.



Türkiye piyasasına uygun makine üre-
ten firmaların rekabet şansı oldukça 
düşük. Sektördeki sorunlar ancak bir 
yeniden yapılanmayla aşılabilir. Kanun-
larla yasaklanmış olmasına rağmen 
faaliyetlerini sürdüren, makineleşmeyi 
engelleyen ve sağlıksız ekmek üretil-
mesine neden olan kara fırınların önü-
ne geçmek gerekiyor. Haksız rekabet 
ve taklit ürünler de ekmek makineleri 
sektöründeki rekabete zarar veren 
diğer problemlerden bazılarıdır.

Sektörün geleceği hakkında neler 
düşünüyorsunuz? 
Gıda makineleri konusunda Türkiye 
tercih edilen bir ülke konumundadır. 
Ekmek makineleri üretiminde de ülke-
mizin önünün açık olduğunu düşünü-
yorum. Sektörümüzde Avrupa ülkeleri 
oldukça güçlü durumdadır. Oradaki 
üretim ve çeşit trendleri Türkiye’de de 
işin geleceğine yönelik işaret veriyor. 
Fakat ülkemizde bu trendlerin içine 
muhakkak yerel değerleri de katmak 
gerekiyor. Ekmekçilik sektöründe çeşit 
ekmeğe doğru bir yönelme var. Bu 
durum da endüstriyel tesislerin önünü 
açacak bir gelişmedir. Artık ekmekler 
el değmeden, hijyenik şartlarda ve 
merkezi endüstriyel fırınlarda üretilip 
satış noktalarında sıcak olarak satıla-
cak. Ayrıca perakende sektörü ek-
mekçilik ve unlu mamuller işine daha 
fazla yatırım yapacak. Ekmek ve unlu 
mamuller üretimi, köşe başı fırınlardan 
ve kara fırınlardan; yarı pişmiş ürün 

pişirilen sıcak satış noktalarına ve sü-
permarket içindeki fırınlara kayacaktır 
ki şu anda da bu tarz oluşumlara büyük 
şehirlerde rastlanabiliyor.

“İLK ÜÇ ARASINDA OLMAK 
İSTİYORUZ”
2013’ün, Barutçuoğlu Grup’un yeniden 
yapılanması anlamında çok önemli 
adımların atıldığı bir yıl olduğunun altını 
çizen Çilek, “İhracat ağırlıklı çalıştı-
ğımız, uzun süreli endüstriyel hatları 
devreye aldığımız ve sektörün ihtiyaç-
larına göre reorganize olduğumuz 2013 
yılının ardından bu yılki beklentimiz 
ciromuzu ve ihracatımız artırmak. İlk 
beş ayki göstergeler de bu açıdan gayet 
olumlu” dedi. “Sektöre yönelik yatırım-
larımızı artırarak, faaliyet gösterdiğimiz 
alanda dünyadaki ilk üç şirketten biri 
olmak istiyoruz” diyen Barutçuoğlu 
Grup Genel Müdürü Derya Barutçuoğlu 
Çilek, sözlerini şöyle sürdürdü: ”Sek-
törle ilgili eğitim çalışmalarına daha 
fazla eğilmeyi hatta bir okul açmayı 
hedefliyoruz. Kısa vadede ise makine-
lerimize daha fazla değer katmak ve bu 
sayede müşterilerimiz için vazgeçilmez 
olmak istiyoruz. Sosyal sorumluluk 
çerçevesinde de; ekmeğin üretim şart-
larının ülke genelinde iyileştirilmesi, 
tüketicinin bilinçlendirilmesi, sağlık ve 
hijyen faktörlerinin ön plana alınması, 
hamur teknolojilerinin sağlık faktör-
lerine uygun hale getirilmesi, çevreye 
duyarlı imalat gerçekleştirilmesi doğ-
rultusunda çalışmalarımızı artırmayı 

planlıyoruz. Ekmekçilik alanında yatırım 
yapmayı düşünen her müşteriye ulaşa-
bilmek ve girmediğimiz pazarlarda da 
aktivitemizi artırmak diğer kısa vadeli 
hedeflerimiz arasında yer alıyor.” 
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Derya 
Barutçuoğlu 
Çilek kimdir?

ODTÜ Metalurji ve Malzeme 
Mühendisliği Bölümünden 2001 
yılında mezun olan Derya Barutçu-
oğlu Çilek, mezuniyetin ardından 
Barutçuoğlu Grup’ta göreve başladı. 
Firmanın Satın Alma, Dış Ticaret, 
Satış-Pazarlama, İş Geliştirme de-
partmanlarında çalışan Çilek,  Barut-
çuoğlu Grup Genel Müdürü olarak 
firmadaki görevini sürdürüyor.
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Un ve unlu mamuller sektörünün yapısını 
belirleyen temel unsurların başında bu 

alana yönelik geliştirilen yeni teknolojiler 
ve makineler geliyor. Un ve unlu mamul 

sektöründe, tahıl tanelerinden nihai 
tüketiciye sunulan ürüne kadar geçen 
imalat süreci makineler tarafından 

kontrol edilir. Ürünün kalitesi, niteliği 
ve çeşitlerini belirleyen unlu mamul 

makinelerinin üretiminde Türk markaları 
da son yıllarda dünyada adından söz 

ettirmeye başladı.



Türkiye’de un ve unlu mamuller, 
en fazla üretilen ve tüketilen 
gıda maddesi olmaları nedeniy-
le gıda endüstrisi açısından son 

derece önemlidir. Tahılın öğütülmesi, 
ekmek, bisküvi, nişasta, glikoz, pasta 
ve benzer unlu mamullerin üretimi 
farklı teknoloji dallarını kapsar. Tahıl 
tanelerinin değirmen veya fabrika-
larda öğütülüp elenmesi sureti ile 
endospermlerinde bulunan homojen 
kısımlarından elde edilen ürüne un 
denir. Buğdayın öğütülmeden önce 
içindeki yabancı maddelerin temizlenip 
ayrılması ve öğütmeye uygun fiziksel 
hale getirilmesi gerekir. Unlu mamul 
denildiğinde, ya tüketime hazır ya da 
ön işlem uygulanmış ve sonradan ek 
bazı işlemlerle tüketilebilecek duruma 
gelebilen ve hububat unlarından elde 
edilen pişirilmiş ürünler anlaşılmakta-
dır. Kek, pasta, turta, tart, yufka, çeşitli 
yağlı, sütlü çörekler, börek, gofret, 
tuzlu ve katkı kurabiyeler, hazır pasta 
altlığı, peksimet, bisküvi ve benze-
ri ürünler bu gruba girer. Özellikle 
binlerce yıldır tüketilen ekmek, bugün 
de dünyanın hemen her yerinde son 
derece önemli bir gıda maddesidir. 

Ekmeğin bu derece önemli olmasının 
nedenleri; ulaşılmasının kolay ve ucuz 
olması, doyurucu özelliğe sahip olması, 
besin değerinin yüksek olması ve nötr 
bir tat aromaya sahip olmasıdır. Un ve 
unlu mamuller sektörü Türkiye ekono-
misinde önemli bir yere sahiptir. Devlet 

Planlama Teşkilatının (DPT) verilerine 
göre imalat sanayisi içinde gıda, üretim 
değeri olarak yüzde 18-20’lik pay alır. 

SEKTÖRÜN YAPISI VE TEMEL 
SORUNLARI
Türkiye’de yürürlükte olan kanunların 

Sıra 
No ÜLKE 2012 2013 Değişim %

(13/12)

1 ÇİN 1.344 1.353 0,6

2 İTALYA 1.025 1.112 8,4

3 ALMANYA 741 740 -0,1

4 JAPONYA 405 339 -16,3

5 ABD 320 301 -5,8

6 AVUSTURYA 205 251 22,3

7 HOLLANDA 207 250 20,8

8 FRANSA 224 219 -2,1

9 İSVİÇRE 119 133 11,5

10 DANİMARKA 116 109 -5,9

18 TÜRKİYE 52 59 13,1

DİĞER 893 973 9,0

TOPLAM 5.651 5.838 3,3

UNLU MAMUL MAKİNELERİ İHRACATINDA BAŞLICA 
ÜLKELER  (MİLYON DOLAR)

Kaynak: 
BM İstatistik Bölümü Verileri
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uygulanmaması nedeniyle makine üre-
ticileri ciddi sıkıntılar yaşıyor. Denetim 
yetersizlikleri, haksız rekabet, taklit 
ürünler ve nitelikli eleman üreticilerin 
yaşadığı temel sorunlar arasında yer 
alıyor. Özellikle son yıllarda üçüncü sı-
nıf gayri sıhhi müessese ruhsatıyla fa-
aliyet gösteren işletmeler, makineleş-
meyi engelliyor. Uzmanlar, Türkiye’de 

faaliyet gösteren 40 bin gıda firmasının 
yüzde 65’inin un ve unlu mamuller sek-
töründe faaliyet gösterdiğini belirtiyor. 
Türkiye, 2013 yılı itibariyle 1 milyar 
dolar civarında un ve unlu mamuller 
ihracatı gerçekleştirdi. Firmaların yük-
selen üretim potansiyeli Türk makine 
üreticileri için iç pazarın önemini bir 
kat daha artırıyor. Türkiye’de planlanan 

enerji yatırımlarıyla birlikte maliyet-
lerin daha da düşeceğini hatırlatan 
Türkiye Unlu Mamul Makina Üreticiler 
Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Serdar 
Yalçınkaya, sektör için geliştirilen tek-
nolojilerin maliyeti düşen enerji kay-
nakları ile birlikte daha yaygın kullanılır 
hale geleceğini belirtti. Gıda sektörü 
içinde unlu mamuller halkasının tek-
nolojinin yardımıyla daha da geliştirile-
ceğinin altını çizen Serdar Yalçınkaya 
sektörün yapısı ve hedefleriyle ilgili şu 
değerlendirmelerde bulundu: “Yıllar 
önce akla bile gelmeyen tasarım-
lar bugün yenebilir modeller olarak 
raflarda sergileniyor. Bu sıçramada 
makine üreticilerinin, mühendisliğin ve 

Sıra 
No ÜLKE 2012 2013 Değişim %

(13/12)

1 ÇİN 817 686 -16,0

2 ABD 440 498 13,1

3 RUSYA 299 324 8,6

4 ALMANYA 162 186 14,9

5 İNGİLTERE 137 179 31,2

6 KANADA 126 166 32,2

7 MEKSİKA 94 153 62,8

8 FRANSA 155 149 -3,8

9 TÜRKİYE 148 140 -5,6

10 ENDONEZYA 85 126 49,2

DİĞER 2.659 2.863 7,6

TOPLAM 5.122 5.472 6,8

UNLU MAMUL MAKİNELERİ İTHALATINDA BAŞLICA 
ÜLKELER  (MİLYON DOLAR)

Kaynak: 
BM İstatistik Bölümü Verileri

türkiye’nin unlu mamul 
makineleri ihracatı 
2013 yılında yüzde 
13,1 artarak 59 milyon 
dolara yükseldi.
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gelişen teknolojinin payı büyüktür. 2023 
yılı için un ve unlu mamuller sektörü-
nün hedefi yaklaşık 2,5 milyar dolar. 
Bu hedeflerin gerçekleşmesinde un 
ve unlu mamul üreticilerinin en büyük 
sıkıntısının, Türkiye’nin diğer sektörle-
rinde olduğu gibi gerekli teknolojik alt 
yapı yetersizlikleri olduğunun bilin-
cindeyiz.  Ama gereken teknolojik alt 
yapıya ve gerekli ekipmanlara sahip 
olmamak gibi bir mazeretin küresel 
rekabette ve uluslararası ticarette 
yerinin olmadığını unutmayalım. Dünya 
markaları ile rekabet edeceksek, dünya 
ihracatında hak ettiğimiz yere gelecek-

sek teknolojiyi göz ardı ederek bunun 
mümkün olmadığının bilincinde olma-
lıyız. Makine üreticileri olarak gerekli 
teknolojik gelişmeleri çok yakından 
takip ederek sektörün hizmetine eko-
nomik şartlarla sunmak görevimizdir. 
1 Ocak 2013 tarihinde yürürlüğe giren 
6331 sayılı iş güvenliği kanununa bağlı 
olarak Türkiye’de faaliyet gösteren 
işletmelerin kanun kapsamında çeşitli 
yükümlülükleri bulunuyor. Fakat bazı 
firmalarımız bu kanun kapsamında 
gereken hazırlıkları tamamlayamadı. 
Haklarında cezai işlem uygulanmaması 
için uyarıda bulunmak istiyorum.”

SEKTÖRÜN İTHALAT-İHRACAT 
DENGESİ
Birleşmiş Milletler (BM) İstatistik 
Bölümü verilerine göre, 2012 yılın-
da 5,6 milyar dolar olan unlu mamul 
makineleri ihracatı, 2013 yılında yüzde 
3,3 artarak 5,8 milyar dolar seviyesine 
yükseldi. İhracat listesinin ilk sıra-
sında bulunan Çin, 2013 yılında 1,3 
milyar dolar değerinde unlu mamul 
makineleri, listenin ikinci sırasındaki 
İtalya ise 1,1 milyar dolar değerinde 
unlu mamul makineleri ihraç etti. 
2012 yılında İtalya’nın ihraç ettiği unlu 
mamul makinelerinin değeri 1 milyar 
dolar seviyesindeydi. İtalya’nın 2013 
yılı unlu mamul makineleri ihracatı bir 
önceki yıla göre yüzde 8,4 arttı. En fazla 
unlu mamul makineleri ihraç eden ilk 
10 ülke listesinin üçüncü sırasındaki 
Almanya 2012 yılında 741 milyon dolar 
değerinde unlu mamul makineleri 
ihraç ederken bu rakam, 2013 yılında 
yüzde 0,1 azalarak 740 milyon dolar 
olarak kayda geçti. Türkiye, dünya 
geneli unlu mamul makineleri ih-
racatında 18. sırada yer alıyor. 2012 
yılında 52 milyon dolar değerinde unlu 
mamul makineleri ihraç eden Türkiye, 
2013 yılında 59 milyon dolar değerinde 
ihracat gerçekleştirdi. Türkiye’nin unlu 
mamul makineleri ihracatında yüzde 
13,1 oranında artış kaydedildi. En fazla 
unlu mamul makineleri ihraç eden ilk 
10 ülke listesinde, 2012 yılına göre ih-
racatını en fazla artıran ülke ise yüzde 

G.T.İ.P. BAZINDA DÜNYA UNLU MAMUL MAKİNELERİ İTHALATI (MİLYON DOLAR) Kaynak: BM İstatistik Bölümü

GTİP GTİP TANIMI 2012 2013 Değişim %
(13/12)

8438.10 EKMEK, PASTA, BİSKÜVİ, MAKARNA VB. İMALİ İÇİN MAKİNE-CİHAZLAR 2.191 2.444 11,5

8514.10 REZİSTANSLA ISITILAN OCAK VE FIRINLAR 1.773 1.802 1,6

8516.72 EKMEK KIZARTMA MAKİNELERİ 745 745 0,0

8417.20 EKMEKÇİLİK FIRINLARI (BİSKÜVİ FIRINLARI DAHİL) 412 480 16,6

 TOPLAM 5.122 5.472 6,8

türkiye’nin unlu mamul 
makineleri ihracatında 
5,1 milyon dolarla 
rusya ilk sırada yer 
alıyor.
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22,3 ile Avusturya oldu. Avusturya 2012 
yılında 205 milyon dolarlık unlu mamul 
makineleri ihraç ederken bu rakam 
2013 yılında 251 milyon dolar seviyesi-
ne yükseldi. 
Dünya ölçeğinde unlu mamul makine-
leri ithalatı ise 2013 yılında bir önceki 
yıla göre yüzde 6,8 arttı. 2012 yılında 5,1 
milyar dolarlık unlu mamul makineleri 
ithal edilirken 2013 yılında bu rakam 
5,4 milyar dolara yükseldi. Çin, unlu 
mamul makineleri ithalatında 2013 
yılında 686 milyon dolar rakamıyla ilk 
sırada yer alıyor. Çin’in 2012 yılı unlu 
mamul makineleri ithalatı 817 milyon 
dolar olarak kaydedilmişti. Söz konusu 
ülkenin 2013 yılında ithalatı yüzde 16 
azaldı. Listenin ikinci sırasında ise ABD 
yer alıyor. 2012 yılında ABD 440 milyon 

dolar değerinde unlu mamul maki-
neleri ithal ederken bu rakam 2013 
yılında, yüzde 13,1 artarak 498 milyon 
dolar olarak kaydedildi. Rusya, dünya 
geneli unlu mamul makineleri ithalatı 
listesinin üçüncü sırasında yer alıyor. 
2013 yılında Rusya’nın unlu mamul 
makineleri ithalatı yüzde 8,6 artarak 
324 milyon dolar oldu. 2012 yılında bu 
rakam 299 milyon dolar seviyesindeydi. 
Türkiye, 2013 yılında dünya geneli unlu 
mamul makineleri ithalatı listesinin 
9. sırasında yer aldı. Türkiye 2012 
yılında 148 milyon dolar değerinde unlu 
mamul makineleri ithal ederken, 2013 
yılında bu rakam yüzde 5,6 azalarak 
140 milyon dolar olarak kaydedildi. En 
fazla unlu mamul makineleri ithal eden 
ilk 10 ülke listesinde, 2012 yılına göre 

ithalatını en fazla artıran ülke ise yüzde 
62,8 ile Meksika oldu. Meksika 2012 
yılında 94 milyon dolarlık unlu mamul 
makineleri ithal ederken bu rakam 
2013 yılında 153 milyon dolar seviyesi-
ne yükseldi. 

TÜRKİYE’NİN İHRACATI YÜKSELİYOR
Türkiye’nin unlu mamul makineleri 
ihracatı 2013 yılında, bir önceki yıla 
oranla yüzde 13,1 artarak 59 milyon 
dolar olarak kaydedildi. 2012 yılında bu 
rakam 52 milyon dolardı. Türkiye 2013 
yılında unlu mamul makineleri sektö-
ründe en fazla Rusya’ya ihracat gerçek-
leştirdi. 2012 yılında söz konusu ülkeye 
5,1 milyon dolarlık ihracat gerçekleş-
tirilirken bu rakam, 2013 yılında yüzde 
6,3 azalarak 4,8 milyon dolar seviye-
sine geriledi. Listenin ikinci sırasında 
ise Irak bulunuyor. Türkiye’nin Irak’a 
yönelik unlu mamul makineleri ihracatı 
2013 yılında 4,5 milyon dolar oldu. 2012 
yılında bu rakam 6,1 milyon dolardı. 
Irak’a yönelik ihracat yüzde 26,3 azaldı. 
Üçüncü sırada bulunan Azerbaycan’a 
2012 yılında 3,6 milyon dolar değerinde 
unlu mamul makineleri ihraç edilir-
ken bu rakam 2013 yılında 4 milyon 
dolar oldu. Söz konusu ülkeye yönelik 
ihracattaki artış yüzde 9,7 olarak kayda 
geçti. Türkiye’nin 2013 yılında unlu 
mamul makineleri ihracatını en fazla 
artırdığı ülke yüzde 737,3 ile Bulgaris-
tan oldu. Bulgaristan’a 2012 yılında 0,2 
milyon dolar değerinde unlu mamul 
makineleri ihraç edilirken bu rakam, 
2013 yılında 1,8 milyon dolar seviyesine 
yükseldi. Türkiye 2013 yılında en fazla 
ekmek, pasta, bisküvi imaline mahsus 
makine ve cihazlar kaleminde ihracat 
gerçekleştirdi. 2012 yılında söz konu-
su mal grubunda 25,9 milyon dolarlık 
ihracat gerçekleştirilirken bu rakam, 
2013 yılında yüzde 25,7 artışla 32,6 mil-
yon dolar seviyesine yükseldi. Listenin 
ikinci sırasında yer alan ekmekçilik, 

Sıra 
No ÜLKE 2011 2012 2013 Değişim %

(13/12)

1 RUSYA 7,1 5,1 4,8 -6,3

2 IRAK 1,9 6,1 4,5 -26,3

3 AZERBAYCAN 2,6 3,6 4,0 9,7

4 CEZAYİR 1,0 2,8 3,3 20,6

5 LİBYA 0,4 1,7 2,4 38,0

6 ROMANYA 1,3 2,0 2,3 14,6

7 ALMANYA 2,1 2,4 2,1 -12,1

8 İRAN 1,8 0,7 2,0 168,9

9 BULGARİSTAN 0,3 0,2 1,8 737,3

10 ETİYOPYA 0,1 0,9 1,8 86,4

DİĞER 23,2 25,6 28,9 13,0

TOPLAM 41,8 52 59 13,1

TÜRKİYE’NİN ÜLKELERE GÖRE UNLU MAMUL 
MAKİNELERİ İHRACATI (MİLYON DOLAR)

Kaynak: 
TÜİK

Sıra 
No ÜLKE 2011 2012 2013 Değişim %

(13/12)

1 İTALYA 28,8 64,2 43,1 -32,9

2 ALMANYA 16,6 19,8 29,7 50,0

3 AVUSTURYA 4,6 10,9 15,3 40,2

4 ÇİN 6,1 10,1 9,0 -11,0

5 İSVİÇRE 3,6 2,2 8,2 273,1

6 ABD 10,7 22,4 6,3 -71,8

7 JAPONYA 0,8 0,1 6,2 -

8 HOLLANDA 4,7 1,7 5,4 227,3

9 İSPANYA 2,7 2,3 2,6 11,6

10 FRANSA 2,4 1,3 2,0 54,4

DİĞER 6,6 11,1 8,8 -20,9

TOPLAM 87,6 146,0 136,5 -6,8

TÜRKİYE’NİN ÜLKELERE GÖRE UNLU MAMUL 
MAKİNELERİ İTHALATI (MİLYON DOLAR) 

Kaynak: 
TÜİK

türkiye en fazla ekmek, 
pasta, bisküvi imaline 
mahsus makine ve 
cihazlar kaleminde 
ihracat gerçekleştiriyor.
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pastacılık ve bisküvicilikte kullanılan 
ocak ve fırınlar ürün grubunda 2013 
yılında gerçekleştirilen ihracatın değeri 
8,3 milyon dolar olarak kaydedildi. 2012 
yılında bu rakam 10,1 milyon dolardı. 
Ekmekçilik, pastacılık ve bisküvicilikte 
kullanılan ocak ve fırınlar ürün grubun-
da ürün grubundaki ihracat yüzde 17,9 
azaldı. Üçüncü sıradaki diğer makineler 
kalemindeki ihracat 2012 yılında 7,3 
milyon dolar seviyesindeyken, 2013 
yılında bu rakam yüzde 8,4 azalarak 
6,7 milyon dolar rakamına geriledi. 
Türkiye’nin 2013 yılında yüzde 155,3 ile 
ihracat oranını en fazla artırdığı ürün 
grubu ekmek, pasta, bisküvi imaline 
mahsus tünel fırınları olarak kaydedildi. 
Söz konusu kalemde 2012 yılında 1 mil-
yon dolarlık ihracat gerçekleştirilirken 
2013 yılında bu rakam, 2,6 milyon dolar 
seviyesine yükseldi.
Türkiye’nin unlu mamul makineleri 
ithalatı 2012 yılında 148 milyon dolar-

ken bu rakam, 2013 yılında yüzde 6,8 
azalarak 140 milyon dolar seviyesinde 
kaydedildi. Türkiye 2013 yılında 43,1 
milyon dolarla en fazla İtalya’dan unlu 
mamul makineleri ithal etti. 2012 yılın-
da söz konusu ülkeden gerçekleştirilen 
ithalatın değeri 64,2 milyon dolardı. 
Türkiye’nin 2012 yılında İtalya’dan 
gerçekleştirdiği ithalat yüzde 32,9 
azaldı. Listenin ikinci sırasında bulunan 
Almanya’dan 2012 yılında 19,8 milyon 
dolarlık unlu mamul makineleri ithal 
edilirken bu rakam, 2013 yılında yüzde 
50 artarak 29,7 milyon dolara yükseldi. 
Üçüncü sırada bulunan Avusturya’dan 
2013 yılında 15,3 milyon dolar değe-
rinde unlu mamul makineleri ithal 
edildi. 2012 yılında Türkiye’nin söz 
konusu ülkeden gerçekleştirdiği unlu 
mamul makineleri ithalatı 10,9 milyon 
dolardı. Avusturya’dan gerçekleştirilen 
ithalattaki artış 40,2 oldu. Türkiye’nin 
2013 yılında unlu mamul makineleri 

ithalatını en fazla artırdığı ülke yüzde 
273,1 ile İsviçre oldu. İsviçre’den 2012 
yılında 2,2 milyon dolarlık unlu mamul 
makineleri ithal edilirken bu rakam 
2013 yılında 8,2 milyon dolar seviyesine 
yükseldi. Türkiye 2013 yılında en fazla 
ekmek, pasta, bisküvi imaline mahsus 
makine ve cihazlar kaleminde ithalat 
gerçekleştirdi. Söz konusu kalemde 
2012 yılında 66,4 milyon dolarlık ithalat 
gerçekleştirilirken bu rakam 2013 
yılında, yüzde 31,6 artarak 87,4 milyon 
dolar olarak kaydedildi. Listenin ikinci 
sırasında bulunan makarna veya ben-
zerlerinin imaline mahsus makine ve 
cihazlar ithalatı 2013 yılında 17 milyon 
dolar seviyesinde kaydedildi. 2012 
yılında bu rakam 20,8 milyon dolardı. 
2013 yılında makarna veya benzerleri-
nin imaline mahsus makine ve cihazlar 
ithalatı yüzde 18,2 azaldı. Üçüncü sıra-
daki sanayide kullanılan ocak ve fırınlar 
kaleminde 2012 yılında 32,1 milyon 
dolar değerinde ithalat gerçekleşti-
rilirken bu rakam2013 yılında yüzde 
66,9 azalarak 10,6 milyon dolar oldu. 
Türkiye’nin 2013 yılında yüzde 31,6 ile 
ithalat oranını en fazla artırdığı kalem 
ekmek, pasta, bisküvi imaline mahsus 
makine ve cihazlar olarak kaydedildi.

TÜRKİYE’NİN  G.T.İ.P. BAZINDA UNLU MAMUL MAKİNELERİ İHRACATI (MİLYON DOLAR) Kaynak: TÜİK

GTİP GTİP TANIMI 2011 2012 2013 Değişim %
(13/12)

8438.10.10.00.00 EKMEK, PASTA, BİSKÜVİ İMALİNE MAHSUS MAKİNE VE CİHAZLAR 23,6 25,9 32,6 25,7

8514.10.10.00.00 EKMEKÇİLİK, PASTACILIK VE BİSKÜVİCİLİKTE KULLANILAN OCAK VE 
FIRINLAR 4,9 10,1 8,3 -17,9

8417.20.90.00.00 DİĞERLERİ 5,1 7,3 6,7 -8,4

8438.10.90.00.00 MAKARNA VEYA BENZERLERİNİN İMALİNE MAHSUS MAKİNE VE CİHAZLAR 0,9 2,5 4,3 71,2

8514.10.80.00.11 SANAYİDE KULLANILAN OCAK VE FIRINLAR 4,8 3,5 2,7 -24,3

8417.20.10.00.00 EKMEK, PASTA, BİSKÜVİ İMALİNE MAHSUS TÜNEL FIRINLARI 1,7 1 2,6 155,3

8516.72.00.00.00 EKMEK KIZARTMA MAKİNALARI 0,7 0,7 0,6 -18,9

 TOPLAM 41,8 52 59 13,1

denetim yetersizlikleri, 
haksız rekabet, taklit 
ürünler ve nitelikli 
eleman üreticilerin 
yaşadığı temel sorunlar 
arasında yer alıyor.
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“TÜRK MAKİNE ÜRETİCİLERİNİN 
DÜNYA PAZARLARINDA ÖNÜ AÇIK”
HALİL EFE
MATAŞ GIDA MAKİNALARI YÖNETİM 
KURULU BAŞKANI
“Gıda makineleri üretiminde sektörün 
öncü firmalarından olan Mataş,1987 
yılında faaliyetlerine başladı. Ku-
rulduğumuz günden bu yana dünya 
pazarlarında, sektörün tanınan bir 
markası olma yolunda emin adımlarla 
ilerliyoruz. Müşterilerimizin beklen-
tileri doğrultusunda geliştirdiğimiz 
ürünlerde, mesleki tecrübemiz ve 
profesyonel kadromuz ile ISO–9001: 
2008 Kalite Sistemi ve CE emniyet 
gereklerinden taviz vermiyoruz. Temel 
amacımız, kaliteli ve nitelikli ürünleri 
pazara sunarak müşteri memnuniyetini 
sürekli kılmaktır. Sektöre sadece ma-
kine üretip satan bir firma olarak değil; 
firma kültürü, değerleri, prensipleri, 
tecrübeleri ve yüksek enerjisiyle fark 
yaratan bir işletme olarak hizmet etme 
gayretindeyiz. Ekmek dilimleme, planet 
mikser, spiral mikser, hamur yoğurma 
ve un eleme makineleri firmamızın 
ihraç ettiği başlıca ürünlerdir. Özellikle 
dünya pazarlarında kendini kanıtlamış 
markalarımızla yenilikleri daima takip 
ediyoruz. Sektörümüzde faaliyet göste-
ren Türk makine üreticilerinin önünün 
açık olduğunu düşünüyorum. Kaliteli 
ürünler sunduğumuz sürece dünyanın 
her ülkesine ihracat yapabiliriz. Tanıtı-
ma önem vermeli ve yurt dışı fuarlarda 
ürünlerimizi daha fazla sergilemeliyiz. 
İlgili devlet kurumlarının üreticimizi 
desteklemesi gerekiyor. İhraç edilen 
ürünlerle ilgili denetimlere de önem 
verilmeli. Aksi takdirde kalitesiz 
ürünler sektörümüzün imajını olumsuz 
yönde etkilemesi kaçınılmaz.” 

“BİRLİKTE HAREKET EDEREK 
SORUNLARI ÇÖZEBİLİRİZ”
NECİP SAR
BAŞKENT MAKİNA YÖNETİM KURULU 
BAŞKANI  
“Ankara’da 1982 yılında kurulan 
Başkent Makina; tam otomatik ekmek 
pişirme sistemleri, fırın, pastane ve 
unlu mamul sektörüne yönelik çe-

şitli makine ve ekipmanlar üreterek 
sektöre hizmet veriyor. Özellikle fırın 
makineleri alanında önemli bir yer 
edindiğimize inanıyoruz. 6 bin met-
rekarelik alana kurulu tesislerimizde 
devam eden üretim faaliyetimizle bir 
dünya markası olmayı hedefliyoruz. 
Sektörümüzde faaliyet gösteren Avrupa 
merkezli firmaların önemli avantajları 
olsa da, birçok yerli firma kaliteli ürün-
leri ile dünya pazarlarına açılıyor ve 
pazar payını artırıyor. Başkent Makina 
olarak nitelikli eleman sıkıntısı çeken 
fırıncılık sektörüne, maliyeti daha da 
düşüren ve tamamen el değmeden 
üretim yapabilen otomasyon sistemle-
rini sunduk. Geliştirdiğimiz çözümlerle 
müşterilerimizin daha iyi noktalara 
ulaşabilmesini sağlamaya açılıyoruz. 
Türk markalarının yakın zaman içinde 
dünyada adından daha fazla söz ettire-
ceğine inanıyorum. Sektörümüzün ya-
şadığı sorunları birlikte el ele vererek 
çözebileceğimizi düşünüyorum.”

“ÜRETİMİMİZ ÇEŞİTLENDİKÇE 
İHRACATIMIZ ARTIYOR”
SEMİH BAYRAKTAR
EK-MAŞ GENEL MÜDÜRÜ 
“Ekmek ve unlu mamul üretiminde 
kullanılan birçok makine ve ekipma-
nın imalatını gerçekleştiren firmamız, 

1978 yılında İstanbul’da kuruldu. İlk 
günden itibaren ‘ekmek israfını yalnız 
kalite önler!’ sloganıyla hareket ediyor 
ve unlu mamul firmalarının kalitelerini 
artıran makine ve ekipmanları, evren-
sel standartlarda üretiyoruz. Firmamız 
sektörün ihtiyaçlarını belirleyerek hem 
mevcut sistemleri geliştirmeyi, hem 
de yenilik tutkusu ile ürünler imal 
etmeyi amaçlıyor. Bu noktada müşte-
rilerimize değer ve fayda kazandırmak 
ve beklentilerine kalite ve istikrar ile 
karşılık vermek birinci önceliğimiz. 
Müşterilerimize hızlı yanıt vermeyi, 
üstlendiğimiz işi zamanında teslim 
etmeyi ve ekonomik maliyetler sunma-
yı kendimize görev edindik. Profesyonel 
ve dinamik kadromuzla hep daha iyiyi 
sunmaya çalışmanın, tecrübe, güven ve 
müşteri memnuniyetinin bize sağlamış 
olduğu faydalarla da sektörümüzü hep 
daha ileriye taşımanın haklı gururunu 
yaşıyoruz. Bilgi birikimimiz ve dene-
yimlerimizden aldığımız güçle dünyanın 
birçok ülkesine gerçekleştirdiğimiz 
ihracat, her geçen gün artırıyor ve yurt 
dışındaki pazar payımız devamlı büyü-
yor. Ekmek ve unlu mamul üreticileri-
nin hizmetine sunduğumuz, teknoloji 
ve insan gücünün bir arada olduğu 
ürünlerimiz ve projelerimizle üretim 
maliyetlerini düşürerek daha fazla 
kazanç sağlamalarını ve mükemmelliği 
yakalamalarını dileriz.”
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MADAGASKAR
Dünya Yatırım Raporu’nun 2012 yılı 

verilerine göre Madagaskar, Doğu 
Afrika’nın en fazla doğrudan yabancı 

yatırım çeken ülkeleri arasında yer alıyor. 
Madagaskar ile Türkiye arasında 2005 
yılında imzalanmış ticaret ve ekonomik 

işbirliği anlaşması bulunmasına rağmen, 
ülkenin yaşadığı siyasi ve ekonomik 
istikrarsızlıklar ikili ticari ilişkilerin 

gelişmesini engelliyor. 
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Hint Okyanusu’nun güney ba-
tısında yer alan Madagaskar, 
dünyanın dördüncü büyük 
adasıdır. 4 bin 828 kilometre 

uzunluğa sahip kıyı şeridi bulunan ada 
devletinin, kıyı bölgelerinde tropikal, 
iç bölgelerde ılıman ve güneyde ise 
kurak bir iklim hüküm sürer. Ülke-
de aralık-nisan dönemi yağmurlu, 
mayıs-kasım dönemi ise kuraktır. 1895 
yılında Fransa’nın egemenliği altına 
giren Madagaskar, bağımsızlığını 1960 
yılında kazandı. Cumhuriyetle yöne-
tilen ülkede Aralık 2008’de başlayan 
siyasi krizin ardından 2009 yılında 
devlet başkanının ülkeden ayrılma-
sıyla istikrarsız bir dönem başladı. Bu 
tarihten itibaren ülkeyi Geçiş Dönemi 
Otoritesi yönetiyor. Siyasi krizden çıkış 
yolu bulmak için Güney Afrika Kalkın-
ma Topluluğu (SADC) çabaları sonucu 
2011 tarihinde tüm tarafların katıldığı 
bir yol haritası imzalandı. Fakat söz 
konusu anlaşma çeşitli nedenlerle 
uygulamaya konmadı. Bugün itibariyle 
Madagaskar’da mevcut kaos ortamı 
sebebiyle insani yardımlar dışındaki 
tüm dış yardımlar askıya alınmıştır ve 
bir belirsizlik dönemi hakimdir. Geçiş 

Dönemi Otoritesi yönetimi devralma-
dan önce ülke bütçesinin yüzde 40’ı ve 
kamu yatırımlarının ise yüzde 75’i dış 
yardımlardan oluşuyordu. Madagaskar 
Fransa’nın merkeziyetçi devlet yapısını 
miras almıştır ve idari olarak 111 il 
idaresi ile 22 bölgeye ayrılmıştır. 2012 
yılı itibariyle 20,5 milyon nüfusa sahip 
olduğu tahmin edilen ülkede 18 etnik 
grup bulunuyor. Nüfusun yaklaşık yüz-
de 70’inin günlük 1 dolar gelirle yok-
sulluk sınırının altında yaşadığı tahmin 
ediliyor. Uranyum, kömür, krom, grafit 
ve mika ülkedeki en önemli madenler-
dir. En önemli değerli ve yarı değerli 
taş rezervlerini ise altın, rubi, safir, 
zümrüt oluşturur. Ülkenin en önemli 
gelir kaynakları, madencilik, turizm, 
tekstil ve tarımdır.

GENEL EKONOMİK DURUM
Madagaskar, 2012 yılında 9,9 mil-
yar dolarlık GSYİH’si ile dünyanın 
130, Afrika’nın ise 29’uncu en büyük 
ekonomisidir. Kamu yatırımının büyük 
çoğunluğu ikili ve çok taraflı dış yardım 
mekanizmaları tarafından karşılanır-
ken siyasi kriz sebebiyle neredeyse 
tüm dış yardımlar durmuştur. Tarım, 

ihracatın yüzde 70’ini ve GSYİH’nin de 
3’te birini oluşturur. Tarımın yanı sıra, 
madencilik, tekstil ve turizm diğer 
önemli sektörlerdir. Kısa adı AGOA 
olan ve bazı Afrika ülkelerinin ABD’ye 
ihracatına belirli tavizler tanıyan Afrika 
Büyüme ve Fırsat Yasası listesinden 
Aralık 2009’da çıkarılan Madagaskar’ın, 
2012 yılında da AGOA listesinde yer 
almadığı açıklandı. Madagaskar’ın 
AGOA kapsamından çıkarılması 
nedeniyle, 100 bin kişinin doğrudan 
istihdam edildiği tekstil sektöründe, 
tekstil fabrikalarının yüzde 30’unun 
kapanması nedeniyle 25 bin kişi işsiz 
kaldı. Madagaskar, Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Ajansı (UNDP) 2012 İnsa-
ni Kalkınma İndeksi sıralamasında 
195 ülke arasında 151’inci sırada yer 
alıyor. Ayrıca, 2012 yılında iş yapma 
kolaylığında (Ease of Doing Business) 
Madagaskar, 189 ülke arasında 148’inci 
sıradadır. Ülkede, 2012 yılında cari 
açığın GSYİH’nin yüzde 23,5’i oranında 
gerçekleştiği tahmin ediliyor. Doğu 
Afrika’nın tamamında olduğu gibi 
Madagaskar’da da sermaye birikimi 
belirli bir kitlenin elindedir. Bunların 
bir kısmı yerli Malagasy, bir kısmı 19. 
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yüzyılın sonunda Hindistan göç eden 
Hint kökenli Karana’lar ve bir bölümü 
de 1975’deki sosyalist devrim sonucu 
ülkeyi terk eden Avrupalı zenginlerin 
elindeki malları çok ucuza alan “genç” 
Avrupalı sınıftır. Uzaklık nedeniyle nak-
liyenin uzun sürmesi ve pahalı olması, 
gümrükleme işlemlerinde yaşanan so-
runlar ile siyasi istikrarsızlık pazardaki 
başlıca sorunlardır. 2004-2008 yılları 
arasında ortalama yüzde 5 büyüyen 
ekonomi, 2009 yılında yüzde 3,7 daraldı 
ve 2010 yılında ise yüzde 0,5 oranında 
büyüme gerçekleşti. Yıllık yüzde 2,8 bü-
yümenin hedeflendiği Madagaskar’da, 
maliye bakanlığının verilerine göre 
2012 yılında ekonomik büyüme yüzde 
3,1 olarak gerçekleşti. 2013 yılı için 
ise ekonomideki büyüme beklentisinin 
yüzde 2,6 olacağı tahmin ediliyor. 2012 
yılında enflasyon oranının yüzde 6,4 
olarak kaydedildiği ülkede, 2013 yılında 
bu oranın yüzde 8,8’e yükseldiği belirti-
liyor. Madagaskar Merkez Bankası’nın 
kurlardaki dalgalanmalara müdahale 
etmesine rağmen, ülkenin para birimi 
ariary son 12 ayda ABD dolarına karşı 
değer kaybetti. 

YABANCI YATIRIMLARIN DURUMU
Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkın-
ma Konferansı (UNCTAD) tarafından 
yayımlanan Dünya Yatırım Raporu’nun 
2012 yılı verilerine göre Madagaskar’a 
gelen doğrudan yabancı yatırımlar 
bir önceki yıla göre yüzde 4 oranında 
azalarak 895 milyon dolar olarak kay-
dedildi. Madagaskar, 895 milyon dolar 

doğrudan yabancı yatırım ile Doğu 
Afrika’nın en fazla doğrudan yaban-
cı yatırım çeken ülkelerden birisidir 
ve 2012 yılı verilerine göre doğrudan 
yabancı yatırım stoku 5,8 milyar dolar 
civarındadır. Serbest bölge yatırımları 
kurumlar vergisinden muaf ve 15 yıl 
için de gelir vergisinden muaf tutulur. 
Serbest bölgede gerçekleştirilecek 
yatırımların tamamı döviz girdisiyle 
gerçekleştirilmek zorundadır. Yatırım-
cılar Madagaskar dışında borçlana-
bilir ve yerel bankalarda döviz hesabı 
açabilir. Yatırımcılar için döviz trans-
feri (ithalat, gelir payı ödemeler için) 
serbesttir. Yabancıların Madagaskar’da 
mülk sahibi olmasına izin verilmez. 
Devlet, serbest bölge işletmelerinin 
kurdukları birimlerin arazi mülkiyetini 
elinde bulundurur. Yabancı yatırımcılar 
bu arazileri 20-50 yıl arasında değişen 
bir süre için kiralayabilir. Ancak, özel 
şahıslardan alınan arazi yabancı yatı-
rımcının mülkiyetine geçebilir. Bununla 
beraber yabancılar en fazla 99 yıllığına 
gayrimenkul sahibi olabilir. Büyük ço-
ğunluğu madencilik sektöründe olmak 
üzere; Kanada, Japonya, Güney Kore 
ve Fransa Madagaskar’da en fazla ya-
tırım yapan ülkelerdir. Madagaskar’da 
yabancı yatırımlar ve kar transferine 
ilişkin herhangi bir engel bulunmuyor. 
Madagaskar’ın 2013 yılında ihracatı 
bir önceki yıla göre yüzde 57,4 oranın-
da artış göstererek 1,9 milyar dolar, 
ithalatı ise bir önceki yıla göre yüz-
de 25,8 oranında artarak 3,3 milyar 
dolar olarak gerçekleşti. Madagaskar, 

toplam ihracatının yüzde 36’sını eski 
sömürgesi olduğu Fransa’ya gerçek-
leştiriyor. Fransa’yı sırasıyla Singapur, 
Almanya, Çin, Kanada, Hindistan takip 
ediyor. Trademap verilerine göre, 
Madagaskar’ın ithalatı, 2013 yılında bir 
önceki yıla göre yüzde 25,8 oranında 
artarak 3,3 milyar dolar olarak gerçek-
leşti. Ülkenin ithalatında, Birleşik Arap 
Emirlikleri, Çin, Fransa, Güney Afrika, 
Hindistan, Pakistan, ABD, Morityus ve 
Almanya başlıca ülkeler arasındadır. 
Madagaskar’ın uyguladığı gümrük ver-
gisi oranları yüzde 5 ile 20 aralığında 
seyrediyor. Katma Değer Vergisi (KDV); 
pirinç, tarım makineleri ve ekipman-
ları, tarımsal girdiler, gazete, dergi ve 
spor ekipmanları dışındaki tüm ürünler 
için yüzde 20’dir. Söz konusu ürünler 
için KDV alınmıyor. 

TÜRKİYE İLE TİCARİ İLİŞKLİLER
Madagaskar ile Türkiye arasında 
2005 tarihinde imzalanmış ticaret ve 
ekonomik işbirliği anlaşması bulun-
masına rağmen; her 10 yılda bir siyasi 
krizlerin yaşanması, dünyanın en fakir 
ülkelerinden birisi olması ve ülkemiz-
den 10 bin kilometre uzakta bulunması 
gibi dezavantajlar sebebiyle ikili ticaret 
yeteri kadar gelişmiş değildir. 2013 
yılında Madagaskar’a ihracatımız bir 
önceki yıla göre yüzde 4,9 artış göste-
rerek 59,6 milyon dolar oldu. İthalatı-
mız ise bir önceki yıla göre yüzde 105,8 
artışla toplam 4,4 milyon dolar olarak 
kaydedildi. 

MAKİNE İHRACATININ İLK SIRASINDA 
ABD YER ALIYOR
Madagaskar’ın makine ihracatı 2013 

madagaskar’ın makine 
ithalatı 2013 yılında 
bir önceki yıla oranla 
yüzde 26 artarak 259,5 
milyon dolar oldu. 
2012 yılında bu rakam 
205,4 milyon dolar 
seviyesindeydi.

Sıra 
No ÜLKE 2012 2013 Değişim %

1 ABD 0,3   3,9   1411

2 FRANSA 2,1   3,8   82

3 AVUSTURALYA 0,3   2,5   840

4 GÜNEY AFRİKA 0,9   1,7   86

5 KeNYA 0,8   1,2   50

6 BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 0,0   1,0   2657

7 NORVEÇ 0,0   1,0   -

8 KOMOR ADALARI 1,5   1,0   -33

9 HONG KONG 0,0   0,3   -

10 İSPANYA 0,1   0,3   335

DİĞER 6,5   5,3   -19

TOPLAM 12,4   22,1   77

MADAGASKAR’IN MAKİNE İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE  
(MİLYON DOLAR – 84. FASIL)

Kaynak: 
BM İstatistik Bölümü Verileri
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yılında bir önceki yıla oranla yüzde 77 
artarak 22,1 milyon dolar olarak kayde-
dildi. 2012 yılında bu rakam 12,4 milyon 
dolar seviyesindeydi. Madagaskar 2013 
yılında en fazla ABD’ye makine ihraç 
etti. 2012 yılında ABD’ye 300 bin dolar 
değerinde makine gönderilirken bu 

rakam 2013 yılında, yüzde 1411 artarak 
3,9 milyon dolar seviyesine yükseldi. 
2013 yılında Madagaskar’ın en fazla 
makine ihraç ettiği ikinci ülke Fransa 
oldu. 2012 yılında söz konusu ülkeye 
2,1 milyon dolar değerinde makine 
ihraç edilirken bu rakam, 2013 yılında 

yüzde 82 artarak 3,8 milyon dolar ola-
rak kaydedildi. Madagaskar’ın en fazla 
makine ihraç ettiği ilk 10 ülke listesinin 
üçüncü sırasında ise Nes Bölgesi yer 
alıyor. 2013 yılında Nes Bölgesi’ne 3,4 
milyon dolar değerinde makine ihraç 
edildi. 2012 yılında Madagaskar’ın 
Nes Bölgesi’ne gönderdiği makine-
lerin değeri 2,2 milyon dolardı. 2013 
yılında Nes Bölgesi’ne yönelik maki-
ne ihracatındaki artış yüzde 57 oldu. 
Madagaskar’ın 2013 yılında bir önceki 
yıla göre makine ihracatını en fazla ar-
tırdığı ülke ise Birleşik Arap Emirlikleri 
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Sıra 
No ÜLKE 2012 2013 Değişim %

1 ABD 36,4 60,5 66

2 ÇİN 32,0 48,5 52

3 FRANSA 14,3 22,3 56

4 ALMANYA 16,0 21,8 36

5 GÜNEY AFRİKA 13,8 11,9 -14

6 KANADA 8,9 10,3 17

7 JAPONYA 6,3 7,3 17

8 İTALYA 9,0 6,6 -27

9 HİNDİSTAN 2,5 6,2 144

10 İNGİLTERE 3,5 5,5 57

30 TÜRKİYE 0,4 0,7 63

DİĞER 62,3 58,0 -7

TOPLAM 205,4 259,5 26

MADAGASKAR’IN MAKİNE İTHALATINDA İLK 10 ÜLKE  
(MİLYON DOLAR – 84. FASIL)

Kaynak: 
BM İstatistik Bölümü Verileri

türkiye’nin 
madagaskar’a makine 
ihracatı, 2013 yılında 
674 bin dolara 
yükseldi. 2012 yılında 
bu rakam 414 bin 
dolardı.

‘La Fenetre’ kayalıkları, Isalo



oldu. Söz konusu ülkeye 2012 yılında 
makine ihracatı gerçekleştirilmezken 
2013 yılında 1 milyon dolar değerinde 
makine ihraç edildi. Madagaskar 84. 
fasılda en fazla, muslukçu, borucu eş-
yası-basınç düşürücü, termostatik valf 
dahil kaleminde ihracat gerçekleştirdi. 
2012 yılında söz konusu ürün grubunda 
800 bin dolarlık ürün ihraç edilirken bu 
rakam, 2013 yılında yüzde 477 artarak 
4,6 milyon dolar seviyesine yükseldi. 
Listenin ikinci sırasında ise turbojetler, 
turbo-propeller, diğer gaz türbinleri 
ürün grubu bulunuyor. Söz konusu 
kalemde 2013 yılında gerçekleştirilen 
ihracatın değeri 2,5 milyon dolar olarak 
kaydedildi. 2012 yılında bu rakam 100 
bin dolar seviyesindeydi. Turbojetler, 
turbo-propeller, diğer gaz türbinleri 
ürün grubunda gerçekleşen ihracat 
artışı yüzde 1955 oldu. Listenin üçüncü 
sırasında bulunan dikiş makineleri, 
mobilyaları, iğneleri, aksam-parçaları 
kaleminde 2012 yılında 300 bin dolar 
değerinde ihracat gerçekleştirilirken 
bu rakam, 2013 yılında yüzde 774 
artarak 2,4 milyon dolar seviyesine 
yükseldi. Madagaskar’ın 2013 yılında 
bir önceki yıla oranla ihracatını en fazla 
artırdığı ürün grubu dokuma maddele-
rini yıkama, kurutma, ütüleme makine 
ve cihazları kalemi oldu. 

MADAGASKAR’IN 2013 YILI MAKİNE 
İTHALATI 259,5 MİLYON DOLAR OLDU
Madagaskar’ın makine ithalatı 2013 
yılında bir önceki yıla oranla yüzde 
26 artarak 259,5 milyon dolar olarak 
kaydedildi. 2012 yılında bu rakam 205,4 
milyon dolar seviyesindeydi. 2013 yılı 

rakamlarına göre Madagaskar’ın en 
fazla makine ithal ettiği ilk 10 ülke 
listesinin ilk sırasında ABD bulunu-
yor. ABD’den 2012 yılında 36,4 milyon 
dolar değerinde makine ithal eden 
Madagaskar’ın 2013 yılı makine ithalatı 
yüzde 66 artarak 60,5 milyon dolar 
olarak kaydedildi. Madagaskar 2013 

yılında listenin ikinci sırasında bulunan 
Çin’den 48,5 milyon dolar değerinde 
makine ithal etti. 2012 yılında bu rakam 
32 milyon dolar seviyesindeydi. 2013 
yılında Madagaskar’ın Çin’den maki-
ne ithalatındaki artış yüzde 52 olarak 
kaydedildi.  Madagaskar’ın 2013 yılında 
en fazla makine ithal ettiği ilk 10 ülke 

MADAGASKAR’IN MAKİNE İTHALATINDA BAŞLICA KALEMLER (MİLYON DOLAR – 84. FASIL) Kaynak: TÜİK Verileri

GTİP GTİP TANIMI 2012 2013 Değişim %

8481 MUSLUKÇU, BORUCU ESYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL 24,8 51,9 110

8413 SIVILAR İÇİN POMPALAR, SIVI ELEVATÖRLERİ 24,2 22,1 -9

8429 DOZERLER, GREYDER, SKREYPER, EKSKAVATÖR, KÜREYİCİ, YÜKLEYİCİ VB. 13,5 17,1 27

8483 TRANSMİSYON MİLLERİ, KRANKLAR, YATAK KOVANLARI, DİŞLİLER, ÇARKLAR 6,4 12,1 90

8471 OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ 9,4 11,5 22

8421 SANTRİFÜJLE ÇALIŞAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI 8,0 9,4 18

8431 AĞIR İŞ MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI 6,3 9,2 46

8443 MATBAACILIĞA MAHSUS BASKI MAKİNELERİ, YARDIMCI MAKİNELER 5,7 8,0 42

8484 METAL TABAKALI CONTALAR, CONTA TAKIM VE GRUPLARI 7,0 7,7 10

8474 TOPRAK, TAŞ, METAL CEVHERİ VB. AYIKLAMA, ELEME VB. İÇİN MAKİNELER 7,9 6,6 -17

       DİĞER 92,3 103,9 12

       TOPLAM 205,4 259,5 26
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listesinin üçüncü sırasında ise Fransa 
yer alıyor. 2012 yılında Fransa’dan 14,3 
milyon dolar değerinde makine ithal 
ederken bu rakam, 2013 yılında yüzde 
56 oranında artarak 22,3 milyon dolar 
olarak kaydedildi. Madagaskar’ın 2011 
yılında bir önceki yıla oranla makine 
ithalatını en fazla artırdığı ülke yüzde 
144 ile Hindistan oldu. Hindistan’dan 
2012 yılında 2,5 milyon dolar değerinde 
makine ithal edilirken bu rakam 2013 
yılında, 6,2 milyon dolar seviyesine 
yükseldi. Madagaskar 2013 yılında en 
fazla muslukçu, borucu eşyası-ba-
sınç düşürücü, termostatik valf dahil 
kaleminde ürün ithal etti. 2012 yılında 
söz konusu ürün grubunda 24,8 milyon 
dolarlık ithalat gerçekleştirilirken bu 
rakam, 2013 yılında yüzde 110 artarak 
51,9 milyon dolar olarak kayda geçti. 
Listenin ikinci sırasında sıvılar için 
pompalar, sıvı elevatörleri bulunuyor. 
Madagaskar 2013 yılında söz konusu 
kalemde 22,1 milyon dolar değerinde 
makine ithal etti. 2012 yılında bu rakam 
24,2 milyon dolardı. Madagaskar’ın 
ithalatı yüzde 9 azaldı. En fazla ithalat 
gerçekleştirilen üçüncü kalem do-
zerler, greyder, skreyper, ekskavatör, 
küreyici, yükleyici vb. oldu. 2012 yılında 
söz konusu kalemde 13,5 milyon 
dolarlık ithalat gerçekleştirilirken bu 
rakam, 2013 yılında yüzde 27 artışla 
17,1 milyon dolar seviyesine yükseldi. 
Madagaskar’ın makine ithalatında en 

fazla artış yüzde 110 ile muslukçu, bo-
rucu eşyası-basınç düşürücü, termos-
tatik valf dahil kaleminde gerçekleşti. 

TÜRKİYE’NİN MAKİNE İHRACATI 
YÜZDE 63 ARTTI
Türkiye’nin 84. fasılda Madagaskar’a 
gerçekleştirdiği makine ihracatı, 2013 
yılında 674 bin dolar olarak kayde-
dildi. 2012 yılında bu rakam 414 bin 
dolar seviyesindeydi. Madagaskar’a 
yönelik ihracat yüzde 63 artış kaydet-
ti. Türkiye’nin Madagaskar’a yönelik 
makine ihracatının ilk sırasında tohum, 
hububat, kuru baklagilleri temizleme, 
tasnif etme, ayıklama ve öğütmeye 
mahsus makine ve cihazlar yer alıyor. 
Söz konusu kalemde Madagaskar’a 
2012 yılında 9,2 bin dolarlık ihracat ger-
çekleştirilirken bu rakam 2013 yılında 
115,3 bin dolar olarak kaydedildi. Lis-
tenin ikinci sırasında bulunan ev veya 
çamaşırhane tipi yıkama makineleri 
(yıkama ve kurutma tertibatı bir arada 
olanlar dahil) ürün grubunda 2013 
yılında gerçekleştirilen ihracatın değeri 
113,7 bin dolar olarak kaydedildi. 2012 
yılında bu rakam 90,9 bin dolardı. Söz 
konusu kalemdeki ihracat artışı yüzde 
25 oldu. Türkiye’nin Madagaskar’a 
makine ihracatında ilk 10 ürün grubu 
listesinin üçüncü sırasında ise klima 
cihazları (motorlu bir vantilatör ile nem 
ve ısıyı değiştirmeye mahsus tertibatı 
olanlar) bulunuyor. 2012 yılında söz 

konusu kalemde ihracat gerçekleş-
tirilmezken 2013 yılında yüzde 98,7 
bin dolar değerinde ürün gönderildi. 
2013 yılında Türkiye’nin Madagaskar’a 
yönelik makine ihracatında en fazla 
artış yüzde 460 ile diğer maddeler ile 
birleştirilmiş metal tabakalardan con-
talar, takım veya grup halinde contalar 
kaleminde gerçekleşti. 2012 yılında 
söz konusu kalemde Madagaskar’a 4,9 
bin dolarlık ihracat gerçekleştirilirken 
bu rakam 2013 yılında 27,3 bin dolar se-
viyesine yükseldi. 2013 yılında 84. fasıl 
itibariyle Türkiye’nin Madagaskar’dan 
makine ithalatı 23 bin dolar olarak 
kaydedildi. 22 bin dolar rakamıyla sıvı-
lar için pompalar (ölçü tertibatı olsun 
olmasın) ve sıvı elevatörleri Türkiye’nin 
Madagaskar’dan ithalatının ilk sırasın-
da yer alıyor.

Ü
LK

EL
ER

D
EN

46

TÜRKİYE’NİN MADAGASKAR’A MAKİNE İHRACATINDA BAŞLICA KALEMLER (BİN DOLAR – 84. FASIL) Kaynak: TÜİK Verileri

GTİP GTİP TANIMI 2012 2013 Değişim %

8437 TOHUM, HUBUBAT, KURU BAKLAGİLLERİ TEMİZLEME, TASNİF ETME AYIKLAMA VE 
ÖĞÜTMEYE MAHSUS MAKİNE VE CİHAZLAR 9,2 115,3 1147

8450 EV VEYA ÇAMAŞIRHANE TİPİ YIKAMA MAKİNELERİ (YIKAMA VE KURUTMA TERTİBATI BİR 
ARADA OLANLAR DAHİL) 90,9 113,7 25

8415 KLİMA CİHAZLARI (MOTORLU BİR VANTİLATÖR İLE NEM VE ISIYI DEĞİŞTİRMEYE MAHSUS 
TERTİBATI OLANLAR) 0,0 98,7 -

8479 KENDİNE ÖZGÜ BİR FONKSİYONU OLAN DİĞER MAKİNELER VE MEKANİK CİHAZLAR 0,0 44,3 -

8413 SIVILAR İÇİN POMPALAR (ÖLÇÜ TERTİBATI OLSUN OLMASIN) VE SIVI ELEVATÖRLERİ 36,2 39,5 9

8409 SADECE VEYA ESAS İTİBARİYLE 84.07 VEYA 84.08 POZİSYONLARINDAKİ MOTORLARIN 
AKSAM VE PARÇALARI 14,4 36,2 151

8431 ÖZELLİKLE 84.25 İLA 84.30 POZİSYONLARINDAKİ MAKİNE VE CİHAZLAR İLE BİRLİKTE 
KULLANILMAYA ELVERİŞLİ AKSAM VE PARÇALAR 0,0 32,9 -

8481 BORULAR, KAZANLAR, TANKLAR, DEPOLAR VE BENZERİ DİĞER KAPLAR İÇİN 
MUSLUKLAR, VALFLER (VANALAR) 2,9 29,5 921

8484 DİĞER MADDELER İLE BİRLEŞTİRİLMİŞ METAL TABAKALARDAN CONTALAR, TAKIM VEYA 
GRUP HALİNDE CONTALAR 4,9 27,3 460

8414 HAVA VEYA VAKUM POMPALARI, HAVA VEYA DİĞER GAZ KOMPRESÖRLERİ, FANLAR 7,4 25,5 245

       DİĞER 249 111 -55

       TOPLAM 414 674 63

madagaskar 2013 
yılında en fazla 
muslukçu, borucu 
eşyası-basınç düşürücü, 
termostatik valf dahil 
kaleminde ürün ithal 
etti.



“MADAGASKAR’A İHRACATIMIZ 2010 
YILINDA BAŞLADI”
PELİN ÇORUK
SUMAK POMPA DIŞ TİCARET MÜDÜRÜ 
“Su pompaları imalatı yapmak üzere 
1992 yılında kurulan Sumak Pompa, 6 
bin metrekare kapalı alanda; su pom-
paları ve akuple olarak elektrik mo-
torları ile elektrik panoları konusunda 
tasarım, üretim, pazarlama, satış ve 
satış sonrası destek faaliyetlerine yüz-
de yüz Türk sermayeli bir şirket olma 
özelliğiyle devam ediyor. Konusunda 
yetkin mühendis, tekniker, teknisyen 
kadrosu ve toplamda 115 çalışanı ile 
firmamız ürünlerinin tamamını özgün 
olarak kendi bünyesinde üretiyor. 2010 
yılından bu yana Madagaskar’a düzen-
li olarak ihracat gerçekleştiriyoruz. 
Madagaskar’daki müşterimiz en eski 
yurt dışı bağlantılarımızdan biridir ve 
şimdiye kadar ihracatın herhangi bir 
sıkıntı yaşamadık.”

“İLK DENİZ AŞIRI İHRACATIMIZI 
MADAGASKAR’A GERÇEKLEŞTİRDİK”
İLKER AKYÜREK
AKYÜREK KARDEŞLER DIŞ TİCARET 
MÜDÜRÜ 
“Mersin’de 1972 yılında kurulan 
firmamız 350 kişiye yakın persone-
liyle hasat sonrası hububat, bakliyat, 
tohum-yağlı tohum ve gıda işleme 
sanayisi için makineler üretiyor. 
Makinelerimiz; hububat, bakliyat ve 
tohum ve yağlı tohum ailesinde yer 
alan kuru sebzelerin, hasat esna-
sında ve hemen sonrasında ürüne 
karışan toz, taş, toprak, saman, cam 
ve bunu gibi ürün harici maddeleri 
ayırabildiği gibi; ortalama üründen 
küçük, az yetişmiş, kırılmış, yaba-
ni tohum, zedelenmiş tohum veya 
başka mahsul tohumu gibi madde-
leri de ayırabiliyor. Bu ayırma işlemi 
mahsulün eni, boyu ve genişliği göz 
önüne alınarak yapıldığı gibi temizlik 

kalitesini artırmak ve ürün sınıf-
landırmasını gerçekleştirmek için 
de, ürünün kütlesel ağrılığı ve renk 
i göz önüne alınarak yapılır. Ürün 
yelpazemiz içinde bulunan 40 çeşide 
yakın makine arasında, temizleme ve 
işleme makineleri sektörün en çok 
tercih ettiği ürünlerdir. İmal ettiği-
miz makineler, çeşitli kapasitede 
ve temizlenmek istenen ürüne göre 
adapte edilebildiği gibi mekanik veya 
bilgisayar kontrollü olmak üzere her 
bütçeye ve plana uygun seçeneklere 
sahiptir. Bu temizleme boylama sınıf-
landırma ve paketleme işlemlerinde, 
müşterilerimizin isteği doğrultusunda 
planlanır ve projelendirilir. Maki-
nelerimizi Amerika’dan Bolivya’ya, 
Tanzanya’dan Madagaskar’a kadar 
dünyanın birçok ülkesine gönder-
dik ve dolayısıyla oradaki üreticileri 
Türk teknolojisi ile tanıştırdık. İlk 
deniz aşırı İhracatımızı 1998 yılında 
Madagaskar’a gerçekleştirdik. O 
tarihten bu yana ticari ilişkilerimiz 
sorunsuz bir biçimde devam ediyor.”
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Makine Sanayii Sektör Plat-
formu (MSSP) üyesi dernek, 
birlik ve diğer sektörel 
kurumlarda bayrak değişimi 

yaşandı. Sivil toplum yapılanmalarında 
görevi devralan yeni yönetimlerin hedef 
ve beklentilerini aktarmak için yöne-
tim kurulu başkanları ile röportajlar 
gerçekleştiriyoruz. Dergimizin haziran 
sayısında Akışkan Gücü Derneği (AK-
DER) Yönetim Kurulu Başkanı Haydar 
Atılgan, derneğin çalışmaları ve yeni 
yönetim kurulunun hedeflerine yönelik 
sorularımızı yanıtladı.

Kısaca sizi tanıyabilir miyiz? AKDER 
Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini 
üstlenmeye nasıl karar verdiniz?
İzmir’de faaliyet gösteren ve dünyanın 
birçok ülkesine sızdırmazlık elemanları 
üretip pazarlayan KASTAŞ firmasının 
kurucusuyum. 2001 yılından bu yana 
Akışkan Gücü Derneğinde Yönetim 
Kurulu Üyesi olarak görev yapıyorum. 
Derneğimizin işleyişi gereği göreve 
talip olunmaz; önceki başkanlar ve 
üyelerin göreve davet etmesiyle so-
rumluluk alınır. Geçen dönem yönetim 
kurulu genel sekreteri olarak derneği-
mize destek olamaya çalışmıştım. Bu 
dönem arkadaşlar başkanlığı önerdiler. 
Genel kurulumuzun da takdiriyle bu 
göreve seçildim. 

Yönetim Kurulu Başkanı olduğunuz 
AKDER’in Türk makine sektörü 
açısından önemi nedir? Derneğinizin 
öncelikli görevlerinden bahseder 
misiniz?
AKDER, hidrolik ve pnömatik sektörü-

nün derneğidir. Hidrolik ve pnömatik, 
mobil ve endüstriyel makinelerde 
kullanılan, teknolojisi en yüksek 
ürünler arasındadır. Makine hareketle-
rinin darbesiz ve güçlü olarak iletimini 
sağlayan ana elemanlardır. Dolayısıyla 
makine sektörünü hidrolik ve pnö-
matik alanından bağımsız düşünmek 
mümkün değildir. Önemli bir sivil 
toplum kuruluşu olan AKDER, sektörde 
faaliyet gösteren üyelerini temsil eder. 
Üyelerinin sorunlarını çözmek derne-
ğimizin öncelikli görevidir. Pazarlama, 
istatistik, standart, teknik uygulamaları 
kapsayan birçok konuda sektör adına 

çalışmalar yapıyoruz. Üyelerimizden 
bilgi alıyor ve kendilerini bilgilendiri-
yoruz.

eğitim konusundaki çalışmalarını daha ileri aşamalara taşımak 
istediklerini belirten akder yönetim kurulu başkanı haydar atılgan, 
“teknik eğitimle ilgili tüm konularda cetOP ile işbirliği yapıyoruz. 
Sertifikalarımız artık cetOP onaylı olacak” dedi. 

“önceliĞimiz Sektörel 
eĞitim”

RÖ
PO

RT
AJ
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haydar atılGan 
akder yönetim kurulu başkanı

makine sektörünü 
hidrolik ve pnömatik 
alanından bağımsız 
düşünmek mümkün 
değildir.



Yönetim Kurulu olarak görev süresi 
içinde izleyeceğiniz bir yol haritanız var 
mı? AKDER’in kısa, orta ve uzun vadeli 
hedefleri neler olmalıdır?
Yönetim kurulu olarak yol haritamızı be-
lirledik. Öncelikle eğitim konusunu ele 
alıp çalışmalarımızı daha ileri aşamala-
ra taşımak istiyoruz. Üyesi olduğumuz, 
Avrupa’nın hidrolik ve pnömatik sektö-
ründeki çatı yapılanması CETOP ile bu 
konuda daha yakın ilişkiler kuracağız. 
AKDER Yönetim Kurulu Genel Sekreteri 
aynı zamanda CETOP’un Eğitim Komi-
tesi Üyesidir. Eğitimle ilgili her konu-
da CETOP ile işbirliği yapıyoruz. Çok 
yakında eğitim sertifikalarımızın CETOP 
onaylı olacağını belirtmek isterim. 
Eğitimlerimizi bugüne kadar Akatlar, 

İstanbul Sanayi Odası Vakfı (İSOV) Mes-
leki Eğitim Yerleşkesi içinde veriyorduk. 
Pratik olmadığını düşündüğümüz ve 
aynı mekanda faaliyet gösteren endüstri 
meslek lisesi yönetimi ile tam bir uzlaş-
ma sağlayamadığımız için yeni bir yere 
taşındık. Perpa Ticaret Merkezi içinde; 
hem dernek, hem eğitim merkezimiz 
bulunuyor ve faaliyetlerimizi bir arada 
sürdürüyoruz. Üye sayımız 71’e yüksel-
di. Bu sayıyı daha da artırarak sektörün 
tamamını AKDER çatısı altında bir araya 
getirmek istiyoruz. 

Türk makine sektörünün mevcut 
yapısıyla ilgili değerlendirmelerinizi 
paylaşır mısınız? Sektörün seviye 
atlayabilmesi için ivedilikle çözülmesi 
gereken sorunları nelerdir?
Türk makine sektörü gelişimini sürdü-
rüyor. Geçen yıl ulaşılan 14 milyar do-
larlık ihracatı küçümsememek gerekir. 
Yapısal bazı sorunlar olduğu doğrudur. 
Özellikle Ar-Ge çalışmalarına daha faz-
la imkan ve zaman ayırmamız gerek-
tiğini düşünüyorum. Bunun da sektör 
büyüdükçe, kendiliğinden ihtiyaç olarak 
görüleceğine ve gelişeceğine inanıyo-
rum. Tabii kısa vadede devlet destekle-
ri mutlaka teşvik edici olacaktır.

Sivil toplum yapılanmalarının karar 
vericiler üzerinde etkinliğini artıra-
bilmesi için kimlere ne tür görevler 
düşüyor?
Sivil toplum yapılanmaları son zaman-
larda daha çok sözü edilir kuruluşlar 
oldu. Böyle olmasını da doğru bulu-
yorum. Sektörel ve ulusal medyanın 
makine sektörü konusunda kamuo-
yunu bilgilendiren yayınlar yapması 
farkındalık sağlanması açısından 
yaralı olacaktır. İlgili kamu kurumla-
rından yetkililerin alacakları kararlar-
da, sektör adına çalışan sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileriyle fikir 
alışverişinde bulunmalarını yararlı 
buluyorum. 

Global ölçekte makine sektörünü 
2014 yılında neler bekliyor? Makine 
üreticilerine ve üyelerinize 2014 yılıyla 
ilgili tavsiyeleriniz neler olur?
Dünya genelinde ekonomik sıkıntının 
belli ölçülerde de olsa devam ettiğini 
söyleyebiliriz. Bu sıkıntılardan mini-
mum ölçülerde etkilenmek için yurt 
dışı pazarlardaki etkinliğimizi artırmak 
zorundayız. Türkiye pazarında ise yerli 
makine kullanımını teşvik edici adımlar 
atmalıyız. 49

türk makine sektörü 
gelişimini sürdürüyor. 
Geçen yıl ulaşılan 14 
milyar dolarlık ihracatı 
küçümsememek gerekir.



Üçüncü dönem mezunlarını 
vermeye hazırlanan Afyon 
Kocatepe Üniversitesi İscehi-
sar MYO İş Makineleri Ope-

ratörlüğü Programı, ilk öğrencilerini 
2010-2011 eğitim-öğretim yılında kabul 
etti. Kuruluşundan itibaren müfredatını 
sektörden gelen talepler doğrultusun-
da şekillendiren program, tamamının 
farklı sanayi kuruluşlarında istihdam 
edildiği 100’e yakın mezun verdi. İş 
makineleri sektörünün önde gelen 
firmalarıyla işbirliği halinde olduklarını 
ifade eden öğretim üyeleri sektörün 
nitelikli eleman ihtiyacına cevap ver-

meye çalıştıklarını söyledi. Programın 
yapısı ve çalışmalarıyla ilgili bilgi veren 
Motorlu Araçlar ve Ulaştırma Teknolo-
jileri Bölüm Başkanı Emin Çengelci ile 
Afyon Kocatepe Üniversitesi İscehisar 
MYO Müdür Yardımcısı Ender Oyman 
sorularımızı yanıtladı.

Afyon Kocatepe Üniversitesi İş 
Makineleri Operatörlüğü Programı ne 
zaman kuruldu? Eğitimde belirlediğiniz 
temel hedefler nelerdi? Bölümünüzün 
yapısıyla ilgili bilgi verir misiniz?
Ender Oyman: Afyon Kocatepe Üniver-
sitesi İscehisar Meslek Yüksekokulu 

İş Makineleri Operatörlüğü Programı 
2010-2011 eğitim-öğretim yılında ilk 
öğrencilerini kabul ederek eğitim 
faaliyetlerine başladı. İş Makineleri 
Operatörlüğü Programı, 2013-2014 eği-
tim-öğretim yılı sonunda 3’üncü dönem 
mezunlarını verecek. İscehisar MYO İş 
Makineleri Operatörlüğü Programının 
temel amacı; iş makineleri sektörün-
de teknolojik yenilikleri takip eden, 
çalışma arkadaşları ve müşterilerle 
doğru iletişim kurabilen, sektörün 
ihtiyaçlarına cevap verebilecek nitelikli 
elemanlar yetiştirmektir. Bu doğrul-
tuda sektördeki firmalarla iletişim 

afyon kocatepe üniversitesi iscehisar meslek yüksekokulu iş makineleri 
Operatörlüğü Programıyla, türkiye’de ilk kez akademik düzeyde iş 
makineleri eğitimi veriliyor. Programının temel amacı; iş makineleri 
sektöründe teknolojik yenilikleri yakından takip eden, gelişime açık ve 
sektörün ihtiyaçlarına cevap verebilen nitelikli elemanlar yetiştirmek. 

“türkiye’de akademik 
Seviyede iş makineleri 
eĞitimi veren tek 
PrOGramız”

AK
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içinde sektörden gelen talepler ışığında 
eğitim müfredatımızı güncelliyoruz.

Kuruluşundan bugüne programınızda 
gelişim ve değişim yaşandı mı? Daha 
iyiye ulaşma noktasında önceliği hangi 
konulara verdiniz?
Ender Oyman: İscehisar MYO İş 
Makineleri Operatörlüğü Programı 
2010-2011 kuruluşundan itibaren 
müfredatını sektörden gelen talepler 
doğrultusunda şekillendiriyor. Ayrıca 
uygulamalı derslerde öğrencileri-
mizin becerilerini artırmak amacıyla 
2012-2013 eğitim-öğretim yılı bahar 
döneminde iş makineleri operatörlüğü 
atölyemizi açarak uygulamalı eğitim 
düzeyimizi üst seviyeye çıkardık. 

Teorik eğitimlerle pratik arasındaki 
dengeyi nasıl sağladınız?
Emin Çengelci: İscehisar MYO İş Ma-
kineleri Operatörlüğü Programı olarak 
teorik ve pratik eğitim arasında kuru-
lacak dengeye azami önem gösteriyo-
ruz. Bu amaçla iki eğitim atölyemizde 
bulunan iş makineleri ile ilgili bakım 
onarım faaliyetlerini öğrencilerimiz 
sürdürüyor. Meslek yüksekokulumuz 
mermer fabrikaları ve mermer ocakla-
rının yoğun faaliyet gösterdiği bir böl-
gede bulunuyor. Bu durum, okul olarak 
üretim tesislerinden destek almamızı 
sağlamanın yanında ilgili tesislerde öğ-
rencilerimize bire bir uygulama yapma 
şansı tanıyor.

Öğrencilerinize sunduğunuz teknik 
imkanlar konusunda neler aktarmak 
istersiniz?
Emin Çengelci: İş Makineleri Opera-
törlüğü Programında derslerimizin 
büyük bölümü bakım onarım ağırlık-
lıdır. Öğrencilerimizin aldıkları teorik 

bilgiyi uygulamaya geçirebilmeleri için 
çeşitli uygulama atölyelerimiz bulunu-
yor. Atölyelerimizden bazıları onarım 
odaklıdır. Bu atölyelerimizde torna, 
freze, matkap gibi temel imalat maki-
neleri mevcuttur. Diğer atölyelerimiz 
ise bakım odaklıdır. Dizel ve benzinli 
motorlar, şanzuman, güç aktarma 
organları, hidrolik-pnömatik panolar 
arıza teşhis için diagnostik cihazları 
gibi birçok eğitim materyali bulunur. 
Atölyemizde iş makinelerinin motorları 
ve şanzımanlarının söküp takma, arıza 
tespitlerinin yapılması gibi uygulamalar 
gerçekleştirilir.

İş Makineleri Operatörlüğü 
eğitimi almak isteyen öğrencilerin 
programınızı seçmesindeki temel 
nedenleri sıralayabilir misiniz?
Ender Oyman: İş Makineleri Operatör-
lüğü Programımız açıldığından bu yana 
100’e yakın mezun verdi. Mezunları-
mızın birçoğu çeşitli belediyelerde, iş 
makineleri servislerinde ve özel sektör 
ait kuruluşlarda istihdam ediliyor. 
Ayrıca yurt dışında da çalışmayı seçen 
mezunlarımız var. Bizi en çok sevindi-

ren ise okulumuzdan mezun olan öğ-
rencilerimizin iş bulma konusunda bir 
sıkıntı çekmemeleridir. Mezun olup işe 
giren öğrencilerimizin çoğu, mevcut iş 
yerlerinde yeni elemana ihtiyaç duyul-
duğunda okulumuzu arayarak yeni me-
zun olacak arkadaşlarının işe alınması 
için aracılık yapıyor ve referans oluyor. 
Aynı işyerinde beş mezunumuzun 
çalıştığı durumlarla karşılaşılaşıyoruz. 
Ön lisans programı olmamıza rağmen 
mezunlarımız sunulan iş imkanları ne-
deniyle lisans eğitimine ihtiyaç duyma-
dan çalışma hayatına atılıyor. 

Bölüm öğrencileriniz sanayiyle 
koordineli çalışma yapma şansına 
sahip mi? Sağladığınız staj olanakları 
nelerdir?
Emin Çengelci: İş makineleri sektö-
rünün önde gelen firmalarıyla iletişim 
halindeyiz. Türkiye’de faaliyet gösteren 
önemli firmalar meslek yüksekokulu-
muza eğitim anlamında büyük destek 
sağlıyor. Firmalarla koordineli hareket 
etmemizin sonucu olarak öğrencile-
rimize bu firmaların servislerinde ve 
fabrikalarında staj imkanı sunuluyor. 
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Ayrıca öğrencilerimiz istedikleri takdir-
de belediyeler ya da maden ocakların-
da da staj yapabiliyor. 

İyi bir operatör yetiştirmek sizce neden 
önemli?
Emin Çengelci: İnşaat, Türkiye’nin 
lokomotif sektörleri arasındadır. Bu 
durum iş makineleri üreticileri için 
ülkemizi daha önemli hale getiriyor. 
2014 yılı içinde Türkiye pazarında 17 
bin 500 civarında iş makinesi satılacağı 
tahmin ediliyor. Bunun 10 bin adetlik 
kısmını yenilenme olarak düşünürsek, 
yaklaşık 7 bin 500 adet yeni operatöre 
ihtiyaç duyacağız. Makineyi kullanmak 
veya istenen işi yapabilmek sizin iyi bir 
operatör olduğunu kanıtlamaz. Çünkü 
büyük iş makinelerinin yakıt tüketimi 
oldukça fazladır. İyi bir operatör, nor-
mal operatör ve tecrübesiz bir operatör 
arasında yakıt sarfiyatının farklılaştığı 
gözlenmiştir. Bu yakıt fark günlük, 
aylık ve yıllık olarak hesapladığında çok 
ciddi maliyetler ortaya çıkmaktadır. 
Ayrıca nitelikli operatörlerin makineyi 
kullanırken karşılaştıkları mekanik bir 
problemi tespit edip müdahale etme-
leri makinenin ömrünün uzun olmasını 
sağlar. İş makinesinin birkaç gün bile 
serviste kalması işveren için ciddi bir 
maddi kayıptır. Türkiye’nin akaryakıtta 
ve yedek parça da yurt dışına bağımlı 

olduğu düşünüldüğünde ekonomik 
anlamda iyi bir operatör, ülkemize çok 
önemli katkılar sağlayacağı açıktır.

Bölümünüz bünyesinde gerçekleştir-
diğiniz veya gerçekleştirmeyi planla-
dığınız projeler konusunda bilgi verir 
misiniz?
Ender Oyman: İscehisar MYO İş 
Makineleri Operatörlüğü Progra-
mı, Türkiye’de akademik düzeyde iş 
makineleri alanında eğitim veren ilk ve 
tek programdır. Bunun birçok avantajı 
beraberinde getirdiğine inanıyoruz. 
Türkiye’de kentsel dönüşüm, 3. Boğaz 
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ender Oyman: 
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çeşitli belediyelerde, iş 
makineleri servislerinde 
ve özel sektöre ait 
kuruluşlarda istihdam 
ediliyor.



köprüsü ve 3. Havalimanı gibi dev 
projelerde yüzlerce operatör istihdam 
edilecek. Bu nedenle en yakın zamanda 
yüksek okulumuzda yeni bir iş maki-
neleri atölyesi kurarak, bu atölyemizde 
ileri düzey hidrolik, elektrik-elektronik 
ve motor eğitimlerini vermeyi planlı-
yoruz. Bunun yanı sıra iş makineleri 
ile ilgili üniversitelerin, ilgili sektör 
temsilcileri ve bürokratların katıldığı 
“İş Makineleri Sempozyumu ve Kong-
resi” düzenlemek istiyoruz. Kongrede 
iş makineleri sektöründeki sorunların 
tartışılmasını sağlayacağız. İlgili sektör 
temsilcilerinin projelerimize destek 
olmasını bekliyoruz.

Türkiye’deki sanayi kuruluşlarının 
akademik eğitime bakışını nasıl 
yorumluyorsunuz? 
Emin Çengelci: Üniversite-sanayi işbir-
liği maalesef uzun yıllar göz ardı edil-
diğini düşünüyorum. Fakat son yıllarda 
bu işbirliği oldukça ivme kazanmış 
durumdadır. Birlikte birçok proje imza 
atılıyor. Yapılan araştırmaların, proje-
lerin ve tezlerin havada kalmaması için 
bu son derece önemli. Sanayi kuruluş-
larının artık üniversitelere daha sıcak 
baktığı kanısındayım. Fakat kurulan 
işbirliğinin yeterli olduğunu söylemek 
mümkün değil. İşbirliğinin geliştirilme-
si adına çalışmalar yapılmalıdır.
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Iş makineleri sektörünün önde gelen 
firmalarıyla yakın ilişkiler kuran ve 
sektörün nitelikli eleman ihtiya-
cını karşılamayı amaçlayan Afyon 

Kocatepe Üniversitesi İscehisar Meslek 
Yüksekokulu, 2010-2011 eğitim-öğre-
tim başlayan İş Makineleri Operatör-
lüğü Programından 100’e yakın mezun 
verdi. Son sınıf öğrencileri, mezunların 
tamamına farklı işletmelerde istihdam 
olanağı sunan okullarıyla ilgili düşün-
celerini paylaştı. 

HÜSEYİN TETİK
İŞ MAKİNELERİ 
OPERATÖRLÜĞÜ 
PROGRAMI 2. SINIF 
ÖĞRENCİSİ

“USTALARIM YÖNLENDİRDİ”
“Bu programı seçmemin temel nede-
ni, küçüklüğümden beri tutkunu oldu-
ğum iş makinelerini hem kullanmak, 
hem de nasıl çalıştığını öğrenmekti. 
Adana Motor Meslek Lisesinde okur-

ken önemli bir üretici firmanın aktif 
iş makineleri servisinde staj yaptım. 
Ustalarımızın yönlendirmesi ve tav-
siyesi üzerine iş makineleri alanında 
Türkiye’de ilk ve tek olan bu programı 
seçmeye karar verdim. Alanında ken-
dini yetiştirmiş akademisyenlerimizin 
de katkısıyla bilgi eksiğimi giderdim. 
Aldığım eğitim sayesinde sektörde 
rahatlıkla çalışabilecek bilgi birikimi-
ne ve tecrübeye sahip oldum. Mezun 
olduktan sonra sınava girerek kendimi 

türkiye’nin ilk iş makineleri operatörlüğü programında eğitim gören 
meslek yüksekokulu öğrencileri, mezuniyet sonrasında iş kaygısı taşımıyor. 
öğrencilerin tamamına yakını son sınıf eğitimleri devam ederken mezuniyet 
sonrası çalışacakları firmaları belirlediklerini ifade ediyor.  

“mezuniyet SOnraSı 
işimiz hazır”
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makine mühendisliğinde geliştirmek 
istiyorum.” 

AHMET TİRYAKİ
İŞ MAKİNELERİ 
OPERATÖRLÜĞÜ 
PROGRAMI 2. SINIF 
ÖĞRENCİSİ

“İŞ KAYGISI TAŞIMIYORUZ”
“Mezun olduğum Terme Endüst-
ri Meslek Lisesi öğretmenlerimin 
tavsiyesi üzerine, İş Makineleri Opera-
törlüğü Programını tercih ettim. İlgili 
programı araştırdığımda mezun olan 
arkadaşların herhangi bir iş bulma 
sıkıntısı yaşamadığını öğrendim. İlk 
yılımı bitirdikten sonra stajımı grey-
der kullanımı üzerine yaptım. Okulum 
bitmemesine rağmen iş görüşmelerini 
yaparak okul sonrası işimi hazırladım. 
İş Makineleri Operatörlüğü Programın-
da Öğretim Üyelerimiz Ender Oyman 
ve Emin Çengelci bizlerle yakından 
ilgilendi ve bugüne kadar geliştirdikleri 
bağlantılar sayesinde bütün arkadaş-
larımıza iş imkanı sağladı. Okulumuz 

akademik kadrosu ve verdiği teorik eği-
timin yanında, pratik uygulamalarda da 
öğrencilerini çok destekliyor. Dönem 
sonunda Ankara-İzmir hızlı tren hattı 
şantiyesinde greyder operatörü olarak 
işe başlayacağım. Program ile ilgili 
tereddüt yaşayan tüm öğrencilere bu 
programı tavsiye ederim.”

ADEM DEMİR
İŞ MAKİNELERİ 
OPERATÖRLÜĞÜ 
PROGRAMI 2. SINIF 
ÖĞRENCİSİ

“AKADEMİSYENLERİMİZ GENÇ VE 
İDEALİST”
“Lisede motorlu araçlar teknoloji-
si bölümü mezunu olduğum için ve 
okul müdür yardımcımızın tavsiyesi 
doğrultusunda bu programı tercih 
ettim. Akademisyenlerimizin genç ve 
idealist olması, iş bulma olanaklarının 
fazla olması bir öğrenci için oldukça 
önemli. İlk başladığımda kafamda bazı 
şüpheler vardı. Fakat zaman geçtik-
çe, hocalarımızın sektör hakkındaki 

bilgileri, ilerde nelerle karşılaşacağı-
mız hakkındaki tavsiyeleri, mezun olan 
arkadaşlarımızın hemen iş bulması 
ve iş makineleri sertifikalarını almam, 
programa karşı olan şüphelerimi yok 
etti. İlk yılın sonunda yaptığım staj 
ile birçok makine üzerinde uygulama 
imkanı bularak kendimi geliştirdim. 
Akademisyenlerimizin sektördeki 
yenilikleri ve iş ilanlarını takip etmesi 
ve bu bilgileri sosyal medya aracılığıy-
la bizlere anında iletmesi sayesinde 
okul bitmeden iş buldum. Mezuniyet 
sonrasına dair herhangi bir iş kaygısı 
yaşamadım.

RECEP KISA
İŞ MAKİNELERİ 
OPERATÖRLÜĞÜ 
PROGRAMI 2. SINIF 
ÖĞRENCİSİ

“BABA MESLEĞİNİ SEÇTİM”
“Kastamonu Taşköprü Endüstri 
Meslek Lisesi Otomotiv Bölümün-
den mezun oldum. Küçüklüğümden 
beri merak ettiğim ve aynı zamanda 
babamın da mesleği olan iş makine-
leri operatörlüğü, bu programı tercih 
etmemde önemli bir rol oynadı. Aslında 
Türkiye’de böyle bir program olduğunu 
bilmiyordum. Liseden öğretmenlerimin 
tavsiyesi üzerine programı tercih ettim 
ve şimdi burada olduğum için kendi-
mi çok şanslı hissediyorum. Okulu ve 
hocalarımızı tanıdıkça programa ve 
okula sevgim günden güne arttı. İş Ma-
kineleri Operatörlüğü Programından 
mezun olanlar için iş imkanları oldukça 
fazla. Okulumuzun düzenlemiş olduğu 
teknik geziler, eğitim seminerleri, fuar 
ziyaretleri sayesinde sektör hakkın-
da çok fazla bilgi ve kişisel bağlantı 
edindim. Ender hocamızın çabaları 
sayesinde altı adet iş makinesi ehliyeti 
aldım. Okulumuz atölyesinde ise Emin 
hocamızın gayretleri sayesinde motor, 
şanzıman gibi konularda söküp takma 
işleri de dahil olmak üzere kendimi 
geliştirdim. Okulumu bitirdikten sonra 
hemen iş hayatına atılacağım. Birçok 
öğrenci iş kaygısı taşırken ben ve okul 
arkadaşlarım neredeyse çeşitli işler 
arasından kendimize en uygununu 
seçebilecek kadar şanslıyız. Bugün için 
ekskavatör operatörü olarak işe girdim 
ama amacım ilerleyen günlerde maki-
ne bakım-onarım hususunda kendimi 
geliştirmek.”
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Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanlığı görevini 2009 
yılında üstlenen Ender Yorgan-
cılar, 2013 yılında ikinci kez 

başkanlığa seçildi. Bölge sanayicisinin 
sorunlarına çözüm bulma noktasın-
da, üyeleri, diğer oda ve sivil toplum 
kuruluşları ile işbirliği ve koordinasyon 
içinde hareket eden EBSO başarı-
lı çalışmalara imza attı. EBSO’nun 
sanayinin global ölçekte üretim ve 
markalaşmasında ilk çözüm ortağı ve 
Türkiye’nin öncü sanayi odası olma 
vizyonu ile faaliyetlerine devam ettiğini 
belirten Ender Yorgancılar, Türkiye 
ekonomisinin ortaya koyduğu vizyonu 
destekleyecek çalışmaları sürdüre-
ceklerini söyledi. Makine sektörü başta 
olmak üzere sanayi alt yapımızı değiş-
tirerek, yüksek katma değerli ve ileri 
teknolojili üretimi sanayimizin geneline 
yayacak olan Ar-Ge merkezlerinin 
sayısının artması gerektiğini belirten 
Ender Yorgancılar, EBSO’nun çalışma-
ları ve yeni dönemdeki hedefleriyle ilgili 
sorularımızı yanıtladı.   

Ender Yorgancılar kimdir? Kısaca sizi 
tanıyabilir miyiz?
1957 yılında, İzmir’de doğdum. Lisans 
eğitimimi Dokuz Eylül Üniversitesi 
Pazarlama Bölümünde tamamladım. 
Evliyim, bir oğlum ve bir torunum var. 
2000-2002 yılları arasında Ege Ekono-
miyi Geliştirme Vakfı Yönetim Kurulu 
Başkan Vekilliği, 1994 yılından bu yana 

dış ticaret fazlası veren bölge sanayisinin türkiye ekonomisi içinde 
özel bir yere sahip olduğunu belirten ege bölgesi Sanayi Odası (ebSO) 
yönetim kurulu başkanı ender yorgancılar, ebSO çatısı altında faaliyet 
gösteren 500’den fazla makine üreticisinin bölge sanayisinin itici gücü 
olduğunu söyledi.

“makine üreticileri bölGe 
SanayiSinin itici Gücüdür”
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Meclis Üyesi olduğum Ege Bölgesi 
Sanayi Odasında altı yıl Yönetim Kurulu 
Üyeliği ve 2005-2008 döneminde Meclis 
Başkanlığı, 2009-2012 dönemi Yönetim 
Kurulu Başkanlığı ve ardından 2013-
2016 dönemi için yeniden Yönetim 
Kurulu Başkanlığı görevlerini üstlen-
dim. 2009 yılı Mayıs ayı ile 2013 yılı 
Temmuz ayı arasında Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği Yönetim Kurulu 
Üyeliği görevini yürüttüm. 1 Ağustos 
2013 tarihinde yapılan 69. TOBB Genel 
Kurulunda, yeniden Yönetim Kuruluna 
ve yapılan görev dağılımı neticesinde 
TOBB Başkan Yardımcılığına seçilerek 
EBSO tarihinde ilk kez iki dönem üst 
üste TOBB Yönetim Kurulu’na seçilen 
ilk başkan olma gururunu yaşadım. 
2007 yılında atandığım Filipinler İzmir 
Fahri Konsolosluğundan 2014 yılı iti-
bariyle Genel Konsolosluğa terfi ettim. 
Tüm bu görevlerimin yanı sıra; Türkiye 
Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı 
(TEPAV) Yönetim Kurulu Üyesi, TOBB 
Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Mü-
tevelli Heyet Üyesi, EBSO Vakfı Yönetim 
Kurulu Başkanı, İzmir Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu Üyesi, İzmir Ekonomik 
Kalkınma Koordinasyon Kurulu Üyesi, 
Ege Genç İşadamları Derneği Kurucu 
Üyesi ve Danışma Kurulu Başkanı, 
Karşıyaka Spor Kulübü Üyesiyim. Aynı 
zamanda, Karşıyaka Rotary Kulüp 
kurucularındanım. Türkiye’nin ilk el 
aletleri üreticisi olan İzmir El Aletleri 
Sanayisinin (İZELTAŞ) Yönetim Kurulu 
Başkanlığı, Cam Merkezi firmasının 
ise Yönetim Kurulu Başkan Vekilliği 
görevlerim süresince; ancak kendi 
teknolojisini üreten ülkelerin bağım-
sız olabileceği, ülke ekonomisinin 
uluslararası düzeyde rekabet edebilir 

düzeyde yapıya kavuşması ve cari açığı 
aşağıya çekmek için ülkenin teknoloji 
üreten ülkeler arasına girmesi ge-
rektiği düşüncesiyle İZELTAŞ Ar-Ge 
Merkezini kurdum.

Başkanlığını üstlendiğiniz tarihten 
bu döneme kadar Ege Bölgesi 
Sanayi Odası Yönetim Kurulunun 
çalışmalarıyla ilgili bilgi verir misiniz?
Yönetim Kurulu Başkanı olarak ikinci 
dönemimi geçirdiğim EBSO, ülke ve 
bölgede köklü ve güçlü yapısıyla üye-
lerine hizmette güçlü bir oda, topluma 
karşı görevlerini yerine getirme nokta-
sında takipçi bir sivil toplum kuruluşu 
oldu. Yönetim kurulumuzun aktif faa-
liyetleri ve sorumluluk bilinci, çalışan-
larımızın özverili desteği ile mesleki 
yapılanmamız, itibarı en yüksek ve 
“EFQM Mükemmellik Modeli” kapsa-
mında “Mükemmel Oda” unvanını aldı. 
Yönetim kurulumuz küçük değişiklik-
lerle devam ettiği iki dönemlik görev 
süresince, sanayicilerimizin sorunla-
rına çözüm bulma noktasında, üyeleri, 
diğer oda ve sivil toplum kuruluşları 
ile işbirliği ve koordinasyon içerisinde 
çalışarak TOBB, ilgili bakanlıklar ve 
TBMM kanadında da aktif girişimlerini 
sürdürdü. Çatı organizasyonumuz olan 
TOBB’da üstlenmiş olduğum görev 
ile bölge sanayicisinin sesini en doğru 
platformlarda birinci ağızdan dile ge-
tirme imkanını yakaladım. Birbirinden 
kıymetli yönetim kurulu üyelerimizle 
birlikte, özellikle bakanlıkların yanı 
sıra devlet yetkililerini ziyaretlerimizde; 
ekonomik, mali ve ticari sorunların yanı 
sıra teşviklerden yüksek maliyetlere, 
maliye ve çalışma hayatına ilişkin, 
sanayicilerimizin yapısal sorunlarının 
tamamını aktarma imkanı bulduk. 
Gündeme taşıdığımız birçok konunun 
çözümünde Ankara ve paydaşlarımızla 
kurduğumuz sağlıklı diyalog etkin oldu. 
Bu da bizlere, çıktığımız bu yolculukta 
doğru adımlar attığımızı gösteriyor.

EBSO’nun öncelikli hedefleri ve 
geleceğe dönük planları nelerdir?
EBSO’nun misyonu, mükemmellik 
anlayışı ile üyelerimize belgelendirme, 
girişim ve bilgilendirme, eğitim, araş-
tırma ve ticaret geliştirme hizmetleri 
sunarak değer katmak ve paydaşları-
mızla birlikte sanayinin sürdürülebilir-
liğine katkıda bulunmaktır. Bu misyon 
ile çıkılan yolda stratejik amacı, üye-

lerine işbirliği anlayışı içinde, yenilikçi 
ve ulusal ölçekte referans alınacak 
hizmetler sunmaktır. Odamız; kamu 
kurumu niteliğinde meslek kuruluşu 
olma statüsüyle belirlediği etik kurallar 
çerçevesinde müşterilerinin beklen-
tilerini karşılayan ve aşan hizmetler 
üretmeyi amaçlamakta, hizmetleriyle 
sanayinin global ölçekte üretim ve 
markalaşmasında ilk çözüm ortağı ve 
Türkiye’nin öncü sanayi odası olma 
vizyonu ile faaliyetlerini yürütmekte-
dir. EBSO çalışanlarından aldığı güç, 
deneyim ve bilgi birikimi ile yasal gö-
revlerinin dışında üyelerinin gelişim ve 
ilerlemesine katkı sağlayarak, Türkiye 
ekonomisinin ortaya koyduğu vizyonu 
destekleyecek çalışmaları sürdürmeye 
devam etmektedir.

Bölgenizin ihracatında lokomotif 
sektörler hangileridir? Bölgenin 
ülke ekonomisine katkısını nasıl 
görüyorsunuz?
Bölge ihracatında başlıca sektörleri-
miz; makine ve teçhizat, gıda ürünleri 
giyim ve tekstil, radyo ve televizyon 
haberleşme cihazları, demir-çelik 
ile tarım ve hayvancılıktır. Tarımsal 
anlamda; pamuk, üzüm, incir, kuru 
meyve, sebze, baharatlar, alkollü içe-
cekler, hayvan yemi ve tütün, bölgede 
üretilen başlıca ürünlerdir. Bölgemizin 
verimli ovaları ve ılıman iklimi saye-
sinde birçok tarımsal ürünün üretimi 
gerçekleştirilmektedir. Bölge sanayisi, 
Türkiye’nin ihracatı içinde yüzde 12’lik 
paya sahipken, ithalat içindeki payı 
yaklaşık yüzde 6,7 seviyesindedir. Ege 

57

ege bölgesi özellikle 
dış ticaret fazlası 
vermesi nedeniyle ülke 
ekonomisi içinde özel 
ve özlenen bir konuma 
sahiptir. 2023 hedefleri 
açısından, bu son derece 
önemli bir avantajdır.

yüksek maliyetler, 
kur politikaları, 
teşvik sistemindeki 
aksaklıklar, finansman 
sıkıntıları, rekabet 
gücünü destekleyecek 
teknoloji ve ar-Ge 
imkanlarına erişememe 
sanayicilerimizin başıca 
sorunlarıdır.



Bölgesi özellikle dış ticaret fazlası ver-
mesi nedeniyle ülke ekonomisi içinde 
özel ve özlenen bir konuma sahiptir. 
2023 hedefleri açısından, bu son dere-
ce önemli bir avantajdır. 

Bölgenizdeki sanayicilerin ve 
ihracatçıların yaşadığı temel 
sorunları sıralayabilir misiniz? Çözüm 
noktasında hangi adımların atılması 
gerekiyor?
Bölge sanayicisi, Türk sanayisinin ortak 
sorunlarını paylaşmaktadır. Yüksek 
maliyetler, kur politikaları, teşvik 
sistemindeki aksaklıklar, finansman 
sıkıntıları, rekabet gücünü destekle-
yecek teknoloji ve Ar-Ge imkanlarına 
erişememe gibi birçok sorun sadece 
bölge sanayicisini değil Türk sanayi-
sinin tamamını etkileyen başlıklardır. 
Türkiye ihracatının yaklaşık yüzde 
19’unu finanse eden Eximbank, KOSGEB 
veya bankalar gibi bir yapıya sahip 
olmadığından ve sadece ihracata özel 
çalıştığından bu oranın çok daha yük-
sek olması gerekmektedir. Eximbank 
sermayesi ve uzun vadeli kredi imkan-
ları artırılmalı ki 2023 hedeflerimize 
ulaşma şansını elde edelim. Sektö-

re özel krediler başta olmak üzere, 
kredilerin çeşitlendirilmesi noktasında 
Eximbank’a çok önemli bir sorumluluk 
yüklenmektedir. 2013 yılı itibariyle, 4 
bin 437 ihracatçı firması ile İzmir, ülke 
ihracatında yüzde 6, ithalatında da 
yüzde 4,2 paya sahiptir. 200’ün üzerin-
de ülkeye ihracat yapan İzmir’in ihracat 
rakamları incelenirken; otomotiv, 
elektrik, makine, kimya, çimento gibi 
toplamda 11 sektörün ihracat kayıtları-
nın farklı illerdeki birliklerde tutulduğu 
da dikkate alınmalıdır. Bu eksiklik 
İzmir’in başarısının doğru şekilde 
yansıtılması önündeki bir engeldir. 
Diğer yandan teşvik sisteminin yeniden 
yapılanması büyük önem taşımaktadır. 
Yeni yapılanma ile öncelikle sınır iller-
de yaratılan haksız rekabet giderilmeli, 
sektörel teşviklerin önü açılmalı ve 
katma değerli özel projeler desteklen-
melidir.

Ege Bölgesi merkezli firmaların makine 
sektörünün gelişiminde etkili olduğunu 
düşünüyor musunuz? Firmalar 
beklenilen rolü üstlenebiliyor mu?
Türk makine sektörü dünya ihracatında 
27’nci (Avrupa’da 15’inci), ithalatında 

ise, dünyada 22’nci (Avrupa’da 9’uncu) 
sıradadır. Türk makine sektörü kapa-
site bakımından dünya sıralamasının 
17’nci (Avrupa’da 6’ncı) basamağında-
dır. EBSO çatısı altında faaliyet göste-
ren yaklaşık 4 bin 500 üyemizden 500’ü 
makine sektöründen üreticilerdir. 
En küçük KOBİ’sinden büyük holding 
şirketlerine kadar makine sanayisinde 
faaliyet gösteren bölge sanayicilerimiz, 
yaptıkları çalışmalarla hem sektöre, 
hem de ülke ekonomisine büyük katkı 
sağlıyor. Diğer yandan bölge ihraca-
tında makine sektörünün ilk sıralar-
da yer alması, sektörün bölgedeki 
gücünü göstermek açısından önem-
lidir. Teknoloji odaklı bir sektör olan 
makine sektörü, ekonomi için çekici 
ve hemen hemen birçok sanayi dalına 
girdi sağlaması yönüyle de itici güçtür. 
Türkiye genelinde faaliyet gösteren 
155 Ar-Ge merkezinden 13’ü İzmir’de 
yer alıyor. Sadece makine sektörünü 
değil, sanayi altyapımızı al-sattan yap-
sata yöneltecek, yüksek katma değerli 
ve ileri teknolojili üretimi sanayimizin 
geneline yayacak olan Ar-Ge mer-
kezlerinin sayısının artması en büyük 
dileğimizdir.

Sanayi ve ticaret odalarının yönetim 
kurullarında makine sektöründen 
gelen isimler aktif görevler almaya 
başladı. Son dönemde makine 
üreticilerinin sivil toplum örgütlerinde 
ağırlığını hissettirmeye başlamasıyla 
ilgili neler düşünüyorsunuz?
Makine sektörü, sanayi üretiminde ya-
tırıma hizmet eden ana sektörlerimiz-
den biridir. Yönetim kurulu üyelerimiz 
arasında makine sektöründe çalışan 
arkadaşlarımız var. Ülke ekonomi-
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ülke sanayisinin 
ve ihracatının 
güçlü aktörü olan 
makine sektöründen 
temsilcilerin, sivil toplum 
örgütlerinde görev 
almaya başlamaları 
memnuniyet vericidir.



mizde makine, inşaat, otomotiv, kimya 
gibi sektörler her zaman kendilerine 
bağlı alt sektörlerin gelişimini destek-
lemiştir. Dünyada da sanayi sektörü-
nün gelişimine bakacak olursak, bu 
sektörlerin tarihin kilit noktalarında, 
yeni teknolojilerin geliştirilmesinde 
büyük katkıları olduğu görülmektedir. 
Bu perspektifte, makine sanayicileri-
nin sivil toplum örgütlenmelerinde ön 
plana çıkması elbette ki son dere-
ce anlaşılırdır. Ülke sanayisinde ve 
ihracatındaki ağırlığı ile ön plana çıkan 
makine sektörü temsilcilerinin sivil 

toplum örgütlerinde görev almaları 
ayrıca memnuniyet vericidir. 

Türkiye’nin 2023 yılı ihracat hedeflerini 
yakalayabilmesi için kısa, orta ve uzun 
vadeli öncelikleri neler olmalıdır?
Türkiye ekonomisi, güçlenen sanayi yapı-
sı ve dış pazarlarda adını duyurduğu mar-
kaları ile 2003 yılındaki 47 milyar dolarlık 
ihracatını 2013 yılında 152 milyar dolara 
yükseltmiş durumdadır. 2023 hedefleri 
için önümüzde 10 yıl var. Türkiye’nin 2023 
yılında 500 milyar dolar ihracat hedefi-
ni yakalaması için ihracatta kazanmış 

olduğu ivmeyi geliştirerek sürdürmesi 
gerekiyor. Geçen 10 yıllık süreçte gerek 
ihracata yönelik destekler, gerekse yurt 
dışı fuarlara katılım anlamında verilen 
desteklerin yanı sıra sanayici ve tücca-
rın bu imkanlara ulaşma hususunda 
farkındalığı da arttı. Orta ve uzun vadede 
sanayicinin global pazarlarda rekabet 
gücünü artırmasını sağlayacak, marka 
ve patent konularındaki potansiyelini 
hayata geçirecek, Ar-Ge ve inovasyon 
konularında oluşan farkındalığı aktif hale 
geçirerek; yüksek katma değerli, orta 
ve ileri teknoloji ürünlerin üretilmesini 
destekleyecek teşvik mekanizmalarına ve 
özel programlara hız verilmesi gerekiyor. 
Özellikle teknoloji üretimi, markalaşma 
ve Ar-Ge konularında, dünya çapında 
örnekler mevcutken doğru örnekler çer-
çevesinde üretilecek stratejilerin, spesifik 
sektörlerde geliştirilmesini ve uygulan-
masını bekliyoruz.  

Makine Tanıtım Grubu’nun (MTG) 
Türk makinesi ve üreticisinin 
prestijini ve gücünü artırmaya yönelik 
çalışmalarıyla ilgili düşüncelerinizi 
paylaşır mısınız?
Makine İhracatçıları Birliği Yönetim 
Kurulu tarafından 2007 yılında hayata 
geçirilen MTG, makine sektörünün yurt 
içinde ve yurt dışında tanıtımına büyük 
katkı sağlamış ve sektörün gelişimi 
için öncü rol oynamıştır. Dünyanın 200 
ülkesine ihraç edilen kaliteli ürünle-
riyle dünyada ismini tescil eden Türk 
makine sektörü, 2023 yılı için kendine 
çizdiği 100 milyar dolar ihracat he-
define ulaşabilmek için çalışmalarını 
sürdürüyor. Bu hedefe en büyük katkıyı 
sağlayan, makine sanayicilerinin pres-
tijini artıran, kaliteli ürünlerinin dünya 
çapında tanıtımını yapan MTG’ye sek-
töre ve ülke ekonomisine katkılarından 
ötürü teşekkürlerimi sunarım.
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Türkiye’nin önde gelen imalat 
sektörlerinden biri olan ağaç 
işleme makineleri ve yan sa-
nayisi ürünlerini temsil edecek 

bir sivil toplum kuruluşunun eksikliği, 
sektör temsilcileri tarafından uzun 
zamandır hissedilen ve dile getirilen bir 
konuydu. Türkiye ağaç işleme makine-
leri ve yan sanayisi sektörü; yurt içi ve 
çevre ülkelerle olan ticari potansiyeli 
göz önüne alındığında oldukça önemli 
ve büyük bir sektördür. Fakat tüzel 

kişiliğe sahip bir örgütlenme yapısı 
olmayan irili ufaklı, çoğunluğu küçük 
addedilebilecek firmalardan oluşan bir 
sektör olarak tarif ediliyor. Uzmanlar 
tarafından kurumsal yapısını tamam-
lamış işletme olmadığı gibi, kuruluşu 
eski tarihlere dayanan firma sayısının 
da oldukça az olduğu belirtiliyor. Bu 
açıdan değerlendirildiğinde; sektör 
emekleme dönemini yeni yeni aşma-
ya çalışan, sahip olduğu potansiyeli 
henüz kullanamayan bir durumdadır. 

Türkiye’de ağaç işleme ve yan sana-
yisi için sektörel bir bilgi ağı, güvenilir 
istatistikleri ortaya koyan bir veri tabanı 
bulunmaması, örgütsel bir yapı oluş-
turularak bu çatı altında giderilmeye 
çalışılması fikrinin doğması açısından 
kaçınılmaz ve tetikleyici bir unsur ola-
rak ortaya çıkıyor. İlk adımları Bursalı 
ağaç işleme makine üreticileri ve yan 
sanayisinde faaliyet gösteren firmalar 
tarafından, temelleri de Avrupa’daki 
dernek yapılanmaları örnek alınarak 

ağaç işleme makine ve yan Sanayisi iş adamları derneğinin (aimSad) 
kurulmasına yönelik ilk adımlar atıldı. aimSad’ın, ağaç işleme 
makineleri sektörünü kucaklayacağını belirten yönetim kurulu Geçici 
başkanı mustafa erol, “dışlayıcı değil, kapsayıcı bir dernek olmak 
istiyoruz” dedi.  

“aĞaÇ işleme makineleri 
Sektörü artık SahiPSiz 
deĞil”
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atılan Ağaç İşleme Makine ve Yan 
Sanayisi İş Adamları Derneği (AİMSAD); 
sektörde dayanışma, işbirliği ve tec-
rübe paylaşımını sağlamak amacıyla 
mayıs ayında kuruluş çalışmalarına 
başladı.
AİMSAD’da öncelikli olarak, 2023 yılı 
hedefleri doğrultusunda önemli yol 
haritalarını teşkil eden Türkiye Sanayi 
Strateji Belgesi ve Makine Sektörü 
Strateji Belgesi ile uyumlu çalışma-
lar yapılması ve katma değeri yüksek 
ürünler imal edilerek sektörün ihra-
catının artırılmasına yönelik eylemler 
gerçekleştirilmesi öngörülüyor. Yal-
nızca ağaç işleme makineleri sektörü 
açısından değerlendirildiğinde 150 
civarında olduğu tahmin edilen üreti-
cilerin büyük bir bölümünün Marmara 
ve Ege Bölgesi’nde; diğerlerinin ise 
Ankara başta olmak üzere İç Anadolu 
Bölgesi’nde imalat yaptığı biliniyor. 
Bu imalatçılar genellikle ileri teknoloji 
kullanımı gerektirmeyen basit maki-
neler üretiyor, teknolojik makineler 
ise şu an için ithalat yoluyla ülkemize 
geliyor. AİMSAD, sektörü yalnızca ağaç 
işleme makinesi imalat ve ithalatçıları 
ile sınırlı olarak tanımlamıyor. Ağaç 
işleme makinelerinde ve ağaç işle-
me sürecinde kullanılan yazılımlar, 
otomasyon sistemleri, talaş toplama 
ve emme sistemleri, kompresörler, 
kesici takım ve takım tutucular, takım 
bileme makineleri, boya ham madde-
leri, ahşap boya sistemleri ve benzeri 
her türlü kimyasal maddeler; zımpara, 
dolgu, fırça ve türevi destekleyici ürün-
ler; hatta ve hatta orman endüstrisinde 
kullanılan iş makineleri ve testereler 
gibi tüm diğer makine ekipman sektör-
leri de AİMSAD’ın ulaşmayı hedeflediği 
sanayici ve iş adamları kitlesi arasında 
yer alıyor.

“SEKTÖRÜN 500 ÜYELİK POTANSİYELİ 
VAR”
350’ye yakın yan sanayi firması ile 
birlikte değerlendirildiğinde sektörün 
Türkiye genelinde 500 firma civarında 
üye potansiyelinin olduğunu açıklayan 
AİMSAD yetkilileri, yakın ve birbiriyle 
ilintili çalışan bu sektörlere imalat ve 
belgelendirme sistemlerini kazana-
cakları, kalite standartlarını yükselte-
cekleri, kurumsallaşacakları, yabancı 
firmaları modelleyerek kalkınacakları, 
dünya standardında üretim yapmaya 
yönelik çalışacakları bir platform oluş-

turma gayesi taşıdıklarını ifade etti. 
AİMSAD kısa sürede hızla yol alarak, 
bütün protokolleri tamamladı ve kuru-
luş aşamasına geldi. AİMSAD dernek 
merkezi İstanbul Kartal’da bulunacak. 
Bununla birlikte, AİMSAD yalnızca İs-
tanbul’daki firmaları değil Türkiye ge-
nelindeki tüm sektör firmalarını temsil 
etme gayesi ile yola çıktı. Bu sebeple, 
diğer illerde yerleşik üye firmaların da 
derneğe kolay erişimine olanak sağla-
mak amacıyla AİMSAD, Sabiha Gökçen 
Havalimanı’na araçla 15-20 dakikalık 
mesafede ulaşılabilir bir konumda 
olacak. Hatta geçici süre ile oluşturu-
lan ilk yönetim kurulu yapısında dahi 
sektör firmalarının yoğunlaştığı coğrafi 
bölgeler dikkate alındı ve dağılım den-
gesinin korunmasına çalışıldı.

SEKTÖRÜN ÖNEMLİ FİRMALARI 
AİMSAD ÇATISI ALTINDA GÜÇ BİRLİĞİ 
YAPTI
AİMSAD’ın yeni oluşturulan Geçici Yö-
netim Kuruluna, Törk Makine Yönetim 
Kurulu Üyesi Mustafa Erol Başkanlık 
ediyor. Yönetim kurulu başkan yar-
dımcılığı görevlerine de Netmak Şirket 
Ortağı Necati Türksever ile Unimak 
Müdürü Nizamettin Coşkun seçildi. 
Yönetim kurulu üyeleri ise, AES Genel 
Müdürü İsmet Toktaş, Üstünkarlı Genel 
Müdür Yardımcısı Enis Üstünkarlı, 
Artemak Genel Müdürü Sinan Kılakay 
ve Ünver Genel Müdürü Faruk Ünver 
olarak belirlendi. Kastamonu Entegre 
Ağaç Genel Müdürü Hikmet Özalp’in 
de deneyimleriyle destek sağladığı 
AİMSAD Genel Sekreterlik görevine ise 
makine sektörünün deneyimli isimle-
rinden Gamze Taşpolat Altınyay getiril-
di. Kısa vadede ve öncelikli olarak der-
nek genel merkezinin oluşturulmasını, 
ağaç işleme makinelerinin imalatı ve 
yan sanayisi ile iştigal eden firmaların 
üyeliğini, olağanüstü genel kurul top-
lantısını yapmayı, ulusal ve uluslara-
rası platformlara üyelik başvurusunda 
bulunmayı hedefleyen AİMSAD, sektör 
firmalarının tamamını kucaklamak is-
tiyor. Ülke ekonomisine katkı sağlayan, 
köklü ve nitelikli mümessil firmaları, 
ithalatçıları, ayrıca sektördeki servis 
hizmeti sağlayıcılarını da üyeliğe kabul 
edecek olan AİMSAD; tüm sektörü tek 
bir çatı altında bir araya getirmenin 
önemine inanıyor ve sektörü özellikle 
ihtisas fuarları bakımından güçlen-
direceğini düşünüyor. Ağaç işleme 

makineleri ve yan sanayisinde faaliyet 
gösteren bütün firmaları üyeliğe davet 
eden AİMSAD’ın, asil üyelerinin yanı 
sıra onursal ve akademik üyeleri de 
olacak.

“DIŞLAYICI DEĞİL, KAPSAYICI BİR 
DERNEK OLACAĞIZ”
Konuya ilişkin olarak Yönetim Kurulu 
adına açıklama yapan AİMSAD Yönetim 
Kurulu Geçici Başkanı Mustafa Erol, 
“Sektörümüzü temsil edecek böyle 
bir dernek kurmak için geç kaldık. 
Bundan ötürüdür ki hızlı ve kendimiz-
den emin bir şekilde yol kat etmek 
istiyoruz. Dışlayıcı değil, kapsayıcı bir 
dernek olacağız. Sektördeki her firma 
bizim için eşit derece değerlidir. Ancak 
AİMSAD herhangi bir dernek değil; ka-
lite ve güvenlik unsurlarına önem veren 
uluslararası çapta etkin ve dinamik bir 
dernek olacak. Bu yüzden elimizi taşın 
altına, CE Belgesi başta olmak üzere 
mevzuat ve standartlara uygun, mesle-
ki etik değerleri yüksek meslektaşları-
mızla birlikte koymak istiyoruz. Ayrıca 
şu an aktif görevde bulunmasa dahi 
sektöre bugüne kadar çok emeği geç-
miş olan duayenlerimiz var. Onursal 
üyelerimiz olarak onları da tecrübele-
riyle aramızda görmek bizleri memnun 
edecek. Üniversitelerimiz, yüksekokul-
larımız ve meslek liselerimiz de bizden 
uzak durmasın, birçok konuda birlikte 
geliştirecek işbirliklerimiz, yürütülecek 
projelerimiz ve her bölgede yapacak 
çok işimiz var. Kuracağımız komisyon-
larda herkese önemli görevler düşe-
cek. Bizden desteklerini esirgemeyen, 
aktif üyelerin katılımını arzu ediyoruz” 
şeklinde konuştu. Kuruluş aşamasında 
sektörden 30 firma ile el ele yürümeyi 
planladıklarını söyleyen Mustafa Erol, 
ilerleyen süreçte Türkiye’deki tüm 
firmaları AİMSAD şemsiyesi altında 
birleştirmeyi hedeflediklerini belirtti ve 
yalnızca ana sanayide yaklaşık 150 asil 
üyeye ulaşmayı istediklerini bildirdi. 
Yan sanayi firması üyelikleri, onursal 
ve akademik üyelikler ile birlikte 500 
üye hedefi olan AİMSAD’ın, orta vade 
hedefleri arasında; bakanlıklar ve 
diğer resmi kuruluşlara sektör ile ilgili 
komitelerde yer alarak görüş sunmak, 
çalışmalarına katkı sağlamak, sektör 
ile yakın ilişkisi bulunan mobilya sek-
törü dernekleri ile iyi ilişkiler ve verimli 
işbirlikleri tesis etmek, üye firmaların 
çağdaş üretim teknolojilerine adap-
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tasyonun teşvikine yönelik girişimler 
başlatmak, yurt dışındaki belli başlı 
sektör fuarlarında temsil faaliyetleri, 
sektörün ve üyelerin kapsamlı tanıtımı 
ve yabancı alıcılara yönelik bir makine 
satın alma platformu oluşturulması 
bulunuyor.

AİMSAD’IN SEKTÖREL HEDEFLERİ 
BELİRLENDİ
AİMSAD’ın uzun vade hedefleri ise; 
çıraklık eğitim merkezleri, teknik ve 
endüstri meslek liseleri, meslek yük-
sekokulları ve üniversiteler ile işbirliği 
yaparak üye firmalarda çeşitli kade-
melerde görev yapacak nitelikli teknik 
eleman ve operatörler yetiştirilmesi, 
bu eğitim kurumlarındaki eğitimcilerin 
güncel teknoloji ve bilgilerle dona-
tılması ve ayrıca bir AİMSAD Eğitim 
Merkezi kurularak ağaç işleme maki-
nelerinin en doğru ve en verimli şekilde 
kullanımının bu makinelerin nihai kul-
lanıcılarına belirli periyotlar ile sürekli 
aktarılması olarak sıralanıyor. AİMSAD 
Yönetim Kurulu Geçici Başkanı Musta-
fa Erol, kısa vadede derneğin kurum-
sal yapılanmasının tamamlanacağını, 
daha sonra ise bu konulara eğilmeyi 
planladıklarını aktardı. AİMSAD olarak 
Avrupa başta olmak üzere uluslararası 
sektörel sivil toplum kuruluşlarına üye 
olacaklarının bir kez daha altını çizen 
ve bu kuruluşlar nezdinde ülkemiz 
sektörü adına temsil faaliyetlerinde 
de bulunacaklarını ifade eden Mustafa 
Erol, sektörün önünün açık, geleceği-
nin parlak olduğuna işaret etti. Der-

nekleşme sürecine ilişkin görüşlerini 
paylaşan AİMSAD’ın Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Nizamettin Coşkun 
ise, “Bireysel olarak hepimiz kendi mu-
cizelerimizi yaratıyor, doğru işleri yerli 
yerinde yapmaya çabalıyoruz. Ama ne 
yazık ki global markalarımızın yoklu-
ğu dolayısıyla küresel rekabetten hak 
ettiğimiz payı alamadığımız gerçeği de 
ortadadır. Bunun sebebi bir ölçüde de 
sektörel örgütlü yapılar kuramamaktır. 
İşte bu açıdan AİMSAD, sektörün arka-
sına aldığı güçlü bir rüzgar olacaktır” 
dedi. AİMSAD temsilcileri ayrıca, Maki-
ne İmalat Sanayi Dernekleri Federas-
yonu (MAKFED) kurulması yönündeki 
çalışmaları çok olumlu değerlendirdik-
lerini, kuruluşunda emeği geçen başta 
Adnan Dalgakıran ve Makine İhracatçı-
ları Birliği yetkilileri olmak üzere bütün 
kişi ve kuruluşlara teşekkür ettiklerini 
ve dernek olarak bu oluşumda özellikle 
de kurucu üye olarak yer almaktan 
büyük bir memnuniyet ve onur duya-
caklarını ifade etti. Bu tür yapılanma-
ların; atılacak bilinçli adımlarla makine 
üreticilerinin itibarını artırarak birçok 
global Türk markasının doğmasına 
ve global pazardan hak edilen payın 
alınmasına vesile olacak pioneerler 
olacağına işaret eden AİMSAD yet-
kilileri, bununla birlikte, MAKFED’in 
yapılanmasında birçok imalat sanayisi 
derneğinin ve dolayısıyla hatırı sayılır 
sayıda sektörün yer almasının, sektör-
lerin münferit sorunlarına özel olarak 
eğilinmesini engellememesi gerekti-
ğini de belirtti ve bu açıdan kurumsal 

çatının çok dengeli bir şekilde yapılan-
dırılması gerektiğini bildirdi. MAKFED 
ile ilgili olarak, federasyonun kendisini 
yalnızca üye derneklerinin sektörleri 
ile çalışma konusunda sınırlamama-
sında fayda olduğunu de dile getiren 
AİMSAD yetkilileri; birbiriyle yakın 
sektörlerin bir arada çalışmasının her 
zaman avantaj ve fırsatlar doğuracağını 
vurgulayarak, özellikle ağaç işleme 
makineleri ve yan sanayisi sektörü için 
endüstriyel otomasyon, akışkan gücü 
sistemleri ve bağlantı elemanları sek-
törleri ile dirsek temasında bulunul-
masının faydasına olan inançlarını da 
paylaştı. Üyelerinin mali, hukuki, idari, 
teknolojik, imalat, ihracat ve ithalat ile 
ilgili her türlü sorununun çözüldüğü 
bir platform olmayı ilke edinen ve yakın 
zamanda ilk genel kurul toplantısını 
yapmayı planlayan AİMSAD; sosyal, 
kültürel, ticari ve ekonomik alanda 
faaliyet gösteren başarılı bir dernek 
olarak en kısa sürede paydaşlarının 
yanındaki yerini alacak. AİMSAD, 27 
Eylül-1 Ekim tarihlerinde TÜYAP Fuar 
ve Kongre Merkezinde gerçekleşti-
rilecek 27. Uluslararası Ağaç İşleme 
Makineleri, Kesici Takımlar, El Aletleri 
ve 17. Uluslararası Mobilya Yan Sanayii, 
Aksesuarları, Orman Ürünleri ve Ahşap 
Teknolojisi Fuarlarında ilk kez tüm yer-
li ve yabancı sektör firmaları ile buluş-
maya hazırlanıyor. AİMSAD, İstanbul’da 
her yıl düzenlenen bu fuarların yanı 
sıra, Diyarbakır’da düzenlenen Ortado-
ğu Ahşap İşleme Makineleri Fuarını da 
destekleyecek.
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Amerika Birleşik Devletleri 
(ABD) adına Başkan Barrack 
Obama ve Avrupa Birliği (AB) 
adına Komisyon Başkanı Jose 

Manuel Barroso ile AB Zirvesi’ne Baş-
kanlık eden Herman Van Rompuy, 13 
Şubat 2013 tarihinde ortak bir açıkla-
ma yaparak AB ve ABD arasında çok 
kapsamlı ticaret ve yatırım ortaklığı 
olan Transatlantik Ticaret ve Yatırım 
Ortaklığı’nın (Transatlantic Trade and 
Investment Partnership-TTIP) ku-
rulması için müzakerelere başlama 
kararı aldıklarını duyurdu. Bu karar, 
aslında tarafların kurduğu Yüksek 
Seviyeli Çalışma Grubu’nun (High Level 
Working Group-HLWG) yaptığı top-
lantılar sonucunda böyle bir girişimin 
gerek ABD, gerek AB ekonomileri 
bakımından yararlı olacağı önerisinin 
siyasi otorite kararıyla hayata geçiril-
mesiydi. Bu gelişme iki açıdan büyük 
bir önem taşıyor. İlk olarak, bu karar 
bugüne kadar bir serbest ticaret alanı 
oluşturulması konusunda atılmış en 
iddialı girişimin başlangıcını oluşturu-
yor. AB ve ABD’nin dünya hasılasının 
yaklaşık olarak yarısını (yüzde 46,7) ve 
dünya ticaretinin yaklaşık olarak üçte 
birini (yüzde 30,4) teşkil ettiği; karşılıklı 
yatırımların toplam değerinin ise 3,7 
trilyon dolar olduğu düşünüldüğünde, 
iki taraf arasındaki ticaret ve yatırım 
ilişkisinin boyutlarının dünya ekono-
misi açısından ne ifade ettiği daha iyi 
anlaşılıyor. İkinci önemli konu ise böyle 

bir anlaşma yoluyla tarafların daha 
önce uluslararası platformda, üzerinde 
mutabakata varılamamış ya da yeterli 
ilerlemenin kaydedilemediği pek çok 
alanda “ileri düzenlemeler” yapmak 
suretiyle bir anlamda küresel kural-
ları belirleyecek kapasiteye ve güce 
ulaşmaları. Bu bağlamda, müzakere-
lerin ticarete “sınırda” düzenleme ve 
kısıtlama getiren gümrük tarifelerinin 
çok ötesinde, “sınır ardı” (beyond-the-
border) diye adlandırılan konuların ele 
alınacağı kapsamlı (comprehensive) bir 
zemine oturtulması ve küresel ticare-
tin tabi olacağı yeni kurallara emsal 
teşkil etmesi bekleniyor. Bu girişimin 
gerek iki taraf gerekse üçüncü ülke-
ler (Türkiye de dahil olmak üzere) ve 
dünya ekonomisi üzerinde oluşturacağı 
etki dikkatlerin bu yöne çekilmesine yol 
açıyor.

TRANSATLANTİK ORTAKLIĞINA YOL 
AÇAN ETKENLER
Transatlantik Ortaklığı kararı birden-
bire ortaya çıkmış bir gelişme değildir. 
İki tarafın yaklaşık 20 yıl önce başlattık-
ları transatlantik ilişkiler çerçevesinde 
ele alınması gereken bir durumdur. 
Her iki tarafın gerek iktisadi büyüklük-
leri gerek birbirleriyle olan ilişkilerinin 
derinliği düşünüldüğünde, bu stratejik 
adımın önemi daha iyi anlaşılabilir. Asıl 
olan AB-ABD arasında kapsamlı bir 
müzakere kararının alınmasına bugün 
neden gereksinim duyulduğu. ABD’nin 

saygın düşünce kuruluşlarından 
Peterson Enstitüsü’nden J. Schott, bu 
durumu özellikle dünya ekonomisin-
deki şartların değişmesine, Avrupa’da 
yaşanan ekonomik durgunluğa ve çok 
taraflı ticaret müzakerelerindeki yavaş-
lamaya bağlıyor. Küresel üretim ve 
ticaret ağlarındaki değişim ve yükselen 
ekonomilerin pazar payını artırması 
önemli bir faktör olarak belirliyor. 
Özellikle Uzakdoğu Asya ülkeleri ve 
yükselen ekonomilerin ortaya çıkışıyla 
birlikte, rekabet kaygılarını da berabe-
rinde getirdi. Başta Çin olmak üzere 
Güney Kore, ASEAN, Brezilya gibi 
ülkeler yeni rakiplerin artan rekabetçi 
baskısı hem AB, hem de ABD’yi üçüncü 
ülkelerle kendi menfaatleri doğrul-
tusunda Serbest Ticaret Anlaşmaları 
(STA) imzalamaya sevk etti. Bu duru-
mun iki tarafı birbirleriyle rekabet içine 
soktuğu gözlerden kaçmıyor. Burada 
Çin’in rekabet gücü ayrıca ele alınması 
gereken bir unsur. Özellikle ABD’nin 
bir yandan uzun zamandır devam eden 
Trans-Pasifik Ortaklığı (Trans-Pacific 
Partnership) görüşmeleri yoluyla, diğer 
taraftan transatlantik ilişkisiyle Çin’e 
karşı rekabette bir güvence alanı yarat-
maya çalıştığı dikkat çekiyor. Avrupa’da 
devam eden kriz ve durgunluk diğer 
bir önemli etken olarak göze çarpıyor. 
Aralarındaki ticaret ve yatırım hacminin 
büyüklüğüne rağmen AB ve ABD’nin 
birbirlerinin ticaretindeki payında son 
dönemlerde ciddi bir azalma olduğu 

transatlantik ticaret ve yatırım Ortaklığı, bugüne kadar bir serbest 
ticaret alanı oluşturulması konusunda atılmış en iddialı girişimin 
başlangıcını oluşturuyor. bu girişimin taraflar arasında ve dünya 
ekonomisi üzerinde oluşturacağı etki dikkatlerin bu yöne çekilmesine 
yol açıyor.
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görülüyor. AB’nin dünya ülkelerine yıl-
lık ihracat artışı yüzde 7,6 iken, ABD’ye 
olan ihracatındaki artış sadece yüzde 
1 ile sınırlı kalıyor. ABD’nin AB’nin 
toplam ithalatındaki payı ise son on 
yılda yarı yarıya azalarak yüzde 20,8 se-
viyesinden yüzde 11,1’e düşüyor. Mali 
krizin de etkisiyle AB’den ABD’ye gelen 
doğrudan sermaye yatırımlarında bir 
düşüşün meydana geldiği gözleniyor. 
Avrupa menşeli yatırımcıların küresel 
talebin de düşmesiyle yatırımlarını göz-
den geçirmesinin bunda etkisi var gibi 
görünüyor. Düşüş oranı ise 2012 yılında 
yüzde 40’lar düzeyinde gerçekleşiyor. 
AB’ye gelen ABD kaynaklı yatırımlarda 
da önemli bir azalma görülüyor. Diğer 
taraftan gerek AB, gerek ABD’nin 
büyük beklentilerle girdikleri ve Dünya 
Ticaret Örgütü bünyesinde başlatı-
lan Doha Kalkınma Turu çok taraflı 
ticaret müzakerelerinin zaman içinde 
açmaza girmesi de başka önemli bir 
etkendir. Zira gerek tarım ve tarım-dışı 
ürünlerde, gerek hizmet ticaretinde 
serbestleşme ve pazara giriş konu-
sunda bir sonuca varılamamış olduğu 
gibi özellikle AB ve kısmen ABD’nin 
üzerinde hassasiyetle durdukları konu-
larda yeni kuralların geliştirilmesine de 
imkan doğmuyor. Bu durum gelişme 
yolundaki ülkeler (GYÜ) arasında, 
Doha Turu müzakerelerinin de sekteye 
uğramasıyla birlikte, “küresel ticaretin 
yeni kurallarının ve normlarının büyük 
ölçüde bu iki taraf arasında belirlene-
ceği” şeklinde bir kaygı yaratıyor. Tüm 
bu faktörler önemli olmakla beraber 
en çok üzerinde durulması gereken 
konunun her iki tarafın da kendi ticaret 

stratejilerinde açıkça vurguladıkları 
iktisadi büyüme ve istihdam olduğu 
gözden kaçmamalı.

TÜRKİYE-ABD TİCARET İLİŞKİLERİ VE 
BİR STA YAPILMASI DÜŞÜNCESİ
Türkiye’nin ABD ile toplam ticareti 
(2012 itibarıyla 19,7 milyar dolar) küre-
sel ölçeklerde oldukça düşük kalıyor. 
Türkiye’nin toplam ihracatı içinde 
ABD’nin payı yüzde 4 dolaylarında sey-
rediyor. Türkiye’nin ABD’nin toplam dış 
alımındaki payı ise yüzde 0,27 ile sınırlı. 
Türkiye ABD’nin ithalat yaptığı ülkeler 
listesinde 2011 yılında ancak 45’inci 
sırayı alabildi. ABD’nin ihracatında 
Türkiye’nin payının ise sadece yüzde 
0,81 olduğu göz önüne alınırsa, iki ta-
rafın ticari ortak olarak dış ticaretlerin-
deki yeri görece çok düşük bir seviyede 
görünüyor. Dahası, son yıllarda ticaret 
dengesi artan şekilde ABD lehine dön-
müş durumda. 2004 yılına kadar ABD 
ile ticaretinde fazla veren Türkiye, 2012 
yılı itibarıyla neredeyse her sattığı 1 do-
larlık ürüne karşı 3 dolarlık ürün ithal 
eder hale geldi. AB’nin ABD gibi ticaret 
hacmi yüksek bir ekonomi ile müzake-
relere başlayacak olması, aramızdaki 
Gümrük Birliği nedeniyle Türkiye’de 
bazı kaygıları da beraberinde getiriyor. 
Özellikle ABD ürünlerinin AB üzerin-
den Türkiye’ye gümrüksüz girmesi, 
buna karşın Türk ihraç ürünlerine 
karşı ABD’nin tarife vb. uygulamalara 
devam edecek olması kaygının temelini 
oluşturan başlıca unsur. Bu durumun 
mevcut ticaret dengesini Türkiye’nin 
aleyhine daha da bozması bekleniyor. 
Yani asimetrik bir durum oluşuyor. 

ABD’nin uyguladığı tarife oranlarının 
genelde düşük olması bu durumu 
değiştirmiyor. Bir örnek vermek gere-
kirse, Türkiye’nin ABD’ye ihracatında 
önemli bir paya sahip olan tekstil ve 
hazır giyim ürünlerinde, ABD’nin uygu-
ladığı gümrük tarifeleri oldukça yük-
sek. ABD’nin, tekstil ürünlerinde “bağlı 
tarife oranı” ve “MFN bazında uygula-
dığı” tarifeleri yüzde 7,9 ve hazır giyim 
sektöründe ise sırasıyla yüzde 11,4 ve 
yüzde 11,7. Ayrıca bazı tarife satırla-
rında tarife zirveleri de söz konusu. 
Türkiye’de Transatlantik Anlaşması’na 
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yönelik olarak artan bir diğer endişe 
konusu da Türk ihraç ürünlerinin ABD 
pazarında AB menşeli ürünler karşı-
sında aynı şartlarda rekabet avantajını 
yakalayamayacak olmasıdır. Zira ABD 
ile Türkiye arasında bir serbest ticaret 
anlaşmasının olmayışı, bu nedenle 
Türk ihraç ürünlerine ABD pazarında 
korumacılığın devam etmesi, buna 
karşın AB menşeli ürünlere benzer 
uygulamaların kalkması, Türkiye’nin 
AB karşısında haksız rekabete uğra-
masına yol açıyor. Langhammer’a göre 
olası bir transatlantik anlaşması, AB ve 
ABD’nin daha önce STA yaptığı ticaret 
ortaklarının bu pazarlara ayrıcalıklı 
ve öncelikli giriş imkanlarını olumsuz 
etkileyecek. Örneğin, AB ile Güm-
rük Birliği yapmış olan ancak, ABD 
ile STA’sı olmayan Türkiye, Amerika 
pazarında AB’li üreticilere karşı daha 
dezavantajlı bir konumda olacak. Diğer 
bir önemli unsur ise AB ve ABD’nin 
ortak normlarla hareket etmeleri 
durumunda dünyanın geri kalanı için 
çok belirleyici olacak küresel kural ve 
standartları getirmesidir. Transatlantik 
ilişkisi bu iki büyük ekonominin küresel 
norm koyucu olmasına yol açacak gibi. 
Bu durumda, örneğin Türkiye bu kural-
lara uyumlu bir üretim süreci, sanayi 
ve ticaret politikası belirlemek ve kendi 
iç düzenlemelerini de bu ülkelerle 
uyumlu hale getirmek zorunda kala-
cak. Bu Türkiye’nin ihracatı açısından 
AB ve ABD pazarlarının genişliği düşü-
nüldüğünde olumlu yönde bir belirlilik 
sağlıyor. Ancak, sağlık, tüketici hakları 
gibi teknik standartlar, gıda güvenliği, 
rekabet politikası, çevre standartla-
rı, emisyon miktarının azaltılmasına 
ilişkin kurallar ve çalışma hayatına 
ilişkin düzenlemeler gibi pek çok 
alanda maliyetli bir dönüşüm sürecini 
de beraberinde getiriyor. Bugüne kadar 
AB’ye katılım sürecinde müktesebat 
uyumundaki zorluklar ve yanında sağ-
layacağı yararlar dikkate alındığında, 
böyle bir mega-anlaşmanın Türki-
ye gibi ülkelere yükleyeceği şartlar 
konunun üzerinde durulması gereken 
en önemli yönünü oluşturuyor. Mevcut 
durum karşısında Türkiye’nin iki dev 
blokla ticaretini sürdürmek amacıyla 
yeni oluşacak şartlara esasen uymak 
zorunda olması, bu konuda AB’nin de 
gerisinde kalmasının getireceği büyük 
maliyetlere ilaveten; ticaret sapmasını 
önlemesi ve ikili ticaret dengesinin 

daha da kötüye gitmesini engellemesi 
için, TTIP girişimine başından itibaren 
katılması giderek önem kazanıyor.

TRANSATLANTİK SÜRECİNE TÜRKİYE 
NASIL DAHİL OLABİLİR?
ABD-AB arasındaki transatlantik süre-
cine Türkiye’nin nasıl dahil olabileceği 
konusunda bugüne kadar bazı alter-
natif öneriler ortaya atıldı. Buna göre, 
önceleri ABD’nin AB’ye sağlayacağı 
serbest ticaret imkanının Türkiye’nin 
AB ile Gümrük Birliği de göz önün-
de bulundurularak, Türkiye’ye de en 
azından gümrük vergisi gibi engel-
lerin kaldırılması isteği dile getirildi. 
“Andorra Modeli” olarak adlandırılan 
ve AB’nin herhangi bir üçüncü ülke ile 
STA yapması halinde “aynı haklardan 

Türkiye’nin de otomatik olarak yarar-
lanabilmesini” sağlayabilecek böyle bir 
hükmü AB yetkililerinin kendi çıkar-
ları bakımından, ABD ile başlayacak 
karmaşık müzakere sürecine dahil 
etmek isteyecekleri ihtimali çok zayıf. 
Türkiye’nin Andorra gibi küçük bir 
ülkeye kıyasla rekabet gücü ve eko-
nomik büyüklüğü dikkate alındığında 
bu yaklaşımın özellikle ABD mercileri 
nezdinde kabul bulmayacağı da aşikar. 
ABD ile Türkiye’nin, ABD-AB müzake-
relerine eş anlı ve paralel müzakereler 
yapması (ya da üç taraflı bir müzakere 
sürecinin başlatılması) ihtimali de TTIP 
müzakerelerin 2013 yaz ayları itibarıyla 
başlayacak olması dikkate alındığında, 
yine ihtimal dahilinde görülmüyor. Bu 
durumda, Türkiye’nin ABD ile kendi ba-
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şına bir STA müzakere sürecini en kısa 
sürede başlatması beklenmelidir. 

TÜRKİYE-ABD SERBEST TİCARET 
ANLAŞMASI’NDA ÖNE ÇIKABİLECEK 
KONULAR
ABD ile muhtemel bir STA müzakere-
lerinde ön plana çıkabilecek konular 
arasında tarım, hizmet ticareti, fikri 
mülkiyet hakları, yatırımların korunma-
sı, devlet yardımları, kamu alımlarının 
yanında ilaç sanayi, tekstil ve hazır gi-
yim ürünleri ticareti sayılabilir. ABD’nin 
daha önce tamamladığı STA’lar dikkate 
alındığında, sanayi ürünlerinde tarife 
indirimleri, anti damping ve korunma 
hükümleri gibi ticaret politikası önlem-
leri, ticaretin kolaylaştırılması amacıyla 
gümrük mevzuatı ve uygulamalarında 
ileri adımlar atılması ve devlet yardım-
ları konularının olası bir anlaşmada yer 
alması beklenmelidir. ABD’nin tica-
rete konu olan imalat sanayi ürünleri 
üzerindeki gümrük vergilerini ilk yıllar 
içerisinde önemli ölçüde sıfırlaması, 
çok istisnai bazı ürünlerde ise birkaç 
yıla yayması beklenebilir. Örneğin 
Güney Kore ile yapılan STA’da 5-10 yıla 
yayılan indirimler söz konusu olmakla 
beraber bu tür istisna ürünlerin sayısı 
toplam tarife satırlarının yüzde 9’unu 
geçmiyor. ABD’nin diğer STA’larında 
üzerinde durduğu ve anlaşma kapsa-
mında düzenleme yapılan diğer önemli 

alanlar arasında yatırımların korun-
ması, hizmet ticaretinin geliştirilmesi, 
kamu alımlarında yerli girişimcileri 
sağlanan imkanların yabancılara da 
temini, ticarette teknik engeller oluş-
turan standartlara ilişkin düzenlemeler 
dikkati çekiyor. Bu alanlarda özellikle 
DTÖ kapsamında atılan adımların 
ve mevcut anlaşmaların yetersizliği 
ABD’yi ikili ticaret ilişkilerinde (STA vb.) 
daha ileri düzenlemeler almaya sevk 
ediyor. ABD’nin, DTÖ+ olarak kabul 
edilen bu alanlarda STA anlaşmaların-
da bağlayıcı hükümler koydurabildiği 
görülüyor. Bu konulara ek olarak, yine 
ABD’nin üçüncü ülkeler ile yaptığı 
ticaret anlaşmalarında özellikle DTÖ 
sisteminde yeterince ön plana çıkma-
yan ancak kendi çıkar ve beklentileri 
açısından kayda değer başka bazı ko-
nuları da gündeme getirdiği görülüyor. 
Bunlar arasında, DTÖ TRIPS anlaş-
masının kapsamadığı ve fikri mülkiyet 
haklarının daha ileri düzeyde korunma-
sına yönelik düzenlemeler, çevre stan-
dartları, çalışma yasaları, çocuk işçilik 
ve iş yeri sağlığı ve güvenliğine yönelik 
konular ile yolsuzlukla mücadele gibi 
doğrudan ticaretle ilgili olmayan yeni 
konular gündeme taşınmak istene-
bilir. ABD’nin Türkiye ile ilişkilerinde 
ticaret politikaları konuları dahilinde 
üzerinde durduğu bazı hususların 
ileride gündeme getirilmesi de bekle-

nebilir. Bu bağlamda: AB ile Gümrük 
Birliği kapsamında yer almayan, ancak 
ticaret ilişkilerinde önemli yer tutan 
tarım ürünlerinde serbestiye gidilmesi 
konusu muhtemel bir STA içerisinde 
ele alınacak ve tartışılacak. ABD’nin, 
Türkiye’nin uyguladığı yüksek gümrük 
tarifeleri konusundaki çekincelerini 
ısrarla dile getirdiği görülüyor. Örneğin 
taze meyve, sebze ve meyve sularında 
yüzde 130- 140 oranlarına ulaşan tari-
feler hassasiyet yaratabiliyor. Alkollü 
ürünlerde uygulanan ve yüzde 200’leri 
bulan tüketim vergileri ve et ithala-
tındaki engeller de diğer öne çıkan 
noktalar. Gıda ürünleri bağlamında bir 
diğer ciddi müzakere konusu da sağlık 
ve bitki sağlığı önlemlerine yönelik dü-
zenlemeler alanında olacak. Bu düzen-
lemeler kapsamında özellikle ABD’nin 
tarım ihracatı açısından önemli başta 
soya, mısır gibi ürünleri ilgilendiren 
Bio Güvenlik Yasası ve son zamanlarda 
çok sık tartışılan genetiği değiştirilmiş 
ürünler de (GDO) gündemde önemli yer 
tutacak. ABD ile olan iki taraflı ticaret 
ilişkilerinde patent ve taklit mallar gibi 
fikri mülkiyet haklarına ilişkin konular 
da önemini koruyor. Bilindiği üzere 
ABD Başkanı’nın eski Ticaret Temsil-
cisi Büyükelçi Ron Kirk’in ofisi (USTR) 
tarafından yayınlanan ve ABD’nin fikri 
ve sınai mülkiyet haklarını ihlal eden 
ülkelere karşı hazırladığı 2012 yılı 
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raporunda Türkiye, İzleme Listesi’ne 
(Watch List) alınan ülkeler arasında yer 
alıyor. Rapor, bazı ilerlemelere rağmen 
Türkiye’de taklit ürünlerin hala yaygın 
olduğunu, Türkiye’den ithal ürünler 
konusunda ciddi endişeler bulundu-
ğunu ve başta ilaç endüstrisi olmak 
üzere düzenlemelerin yeterince şeffaf 
olmadığı, bu konularda gerekli adım-
ların atılmadığını vurguluyor. İnternet 
üzerinden telif haklarının ihlali de bir 
diğer önemli konu olarak zikrediliyor. 
Hizmet ticareti konusu da ele alınabi-
lecek önemli alanlar olarak öne çıkıyor. 
Belki mal anlaşmasından ayrı olarak ya 
da bir arada ele alınabilecek bu alanda 
özellikle mali hizmetler, hukuk hizmet-
leri, telekomünikasyon, posta ve dağıtım 
hizmetleri, görsel işitsel hizmetler gibi 
alanlar ABD açısından önemli görü-
lüyor. ABD’nin gerek DTÖ çok taraflı 
Doha Turu müzakereleri ve gerek halen 
devam eden ve Türkiye’nin de taraf 
olduğu çoklu müzakerelerde (plurilate-
ral) yabancı hizmet sağlayıcılarına yerli 
şirketlere ve kişilere sağlanan hakla-
rın verilmesini öngören “negatif liste” 
yaklaşımını öne çıkarması bekleniyor. 
Kamu alımları konusu da özellikle Ame-
rikan şirketlerinin yurt dışında kamu 
ihalelerine girerken karşılaştıkları 
zorlukların dile getirildiği bir alan olarak 
ABD STA’larında önemli bir unsur 
haline geliyor. Bu bağlamda Türkiye’nin 
DTÖ Kamu Alımları Anlaşması’na dahil 

olması konusu muhtemel bir anlaş-
ma öncesi ABD tarafından gündeme 
getirilmesi muhtemel konular arasında 
bulunuyor. Bu noktalardan hareketle, 
Türkiye’nin imzalayacağı bir STA’nın 
sadece sanayi ürünleri üzerindeki güm-
rük vergilerinin kaldırıldığı ve ticareti 
kolaylaştıracak geleneksel bir anlaşma-
nın çok ilerisinde ve ticaretle bağlantılı 
konuları içine alan daha kapsamlı ve 
“yeni nesil” bir STA olacağı her zaman 
göz önünde bulundurulmalıdır.

ETSİÇ TOPLANTISINDA 
TRANSATLANTİK TİCARET VE YATIRIM 
ORTAKLIĞI’NA TÜRKİYE’NİN BAKIŞI 
TARTIŞILDI
ABD-Türkiye Ekonomik ve Ticari 
Stratejik İşbirliği Çerçeve’sinin (ET-
SİÇ) üçüncü toplantısı 14 Mayıs 2014 
tarihinde Washington’da gerçekleş-
tirildi. Bakan düzeyindeki toplantıya, 
Türkiye’den Başbakan Yardımcısı Ali 
Babacan ile Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekçi; Amerika adına da Ticaret Ba-
kanı Penny Pritzker ile Ticaret Temsil-
cisi Michael Froman katıldı. Amerikalı 
ve Türk yetkililer görüşme sonrasında 
düzenledikleri basın toplantısında ikili 
ticari ve ekonomik ilişkileri geliştirmek 
üzere mevcut ve olası tüm fırsat ve 
riskleri değerlendirdiklerini söyledi, 
potansiyelin yüksek olduğu bu alanda 
önemli ilerleme sağlanabileceğinin 
altını çizdi. Amerikalı yetkililer basın 
toplantısında yatırımlar ve ihracat 
konusunda Türkiye ile işbirliği alanla-
rına odaklanırken, Türk yetkililer de bu 
alanların yanı sıra Amerika ile AB ara-
sında yürütülen Transatlantik Ticaret 
ve Yatırım Ortaklığı (TTİP) görüşmele-
rine Türkiye’nin katılımı konusunu vur-
guladı. Amerikan Ticaret Bakanı Penny 
Pritzker, “Amerikan ve Türk vatandaş-
larıyla işletmeleri arasındaki ilişkiler 
hiçbir dönemde bu kadar canlı olma-
mıştı. Son 10 yılda ikili ticaret seviyesi 
neredeyse üç kat artarak 19 milyar do-
lara ulaştı. Ancak her iki ülkede refahı 
ve istihdamı güçlendirmek için bundan 
çok daha fazlasını yapabiliriz. Bir başka 
deyişle biz daha işin başındayız. Bugün 
yaptığımız görüşmelerde de bu ilişkileri 
bir üst basamağa nasıl çıkarabiliriz 
bunun yollarını ele aldık” dedi.

PRİTZKER, AMERİKAN İHRACAT 
KONSEYİ İLE TÜRKİYE’YE GELECEK
Pritzker’a göre, üçüncüsü yapılan ABD-

Türkiye Ekonomik ve Ticari Stratejik 
İşbirliği Çerçeve (ETSİÇ) toplantısında 
ayrıca Türk-Amerikan İş Konseyi’nin 
hazırladığı öneriler listesi de değer-
lendirildi. Pritzker, “Bu toplantıda 
bir kez daha her iki tarafın ekonomik 
hedeflerinin giderek daha fazla oranda 
birbiriyle örtüştüğünün ve birbirimizin 
ekonomik hedeflerini desteklememiz 
gerektiğinin farkına vardık. Örneğin 
Amerika, Türkiye’nin 2023 yılında küre-
sel ekonomide ilk 10’a girme hedefine 
tam destek veriyor” dedi. Pritzker, 
bu çerçevede Amerikalı şirketlerin 
Türkiye’ye yüksek kalitede mal ve hiz-
met vermeye hazır olduklarını söyledi. 
Pritzker, 2014 yılının Eylül ayında ABD 
Başkanı Obama’nın kurduğu İhracat 
Konseyi’nde yer alan üst düzey CEO’la-
rın da bulunduğu bir heyetle Türkiye’yi 
ziyaret edeceğini söyledi. Başbakan 
Yardımcısı Ali Babacan da yıllardır Tür-
kiye ile Amerika arasındaki ilişkilerin 
stratejik ve savunma yönünün ilerde, 
ancak ekonomik ve ticari yönünün 
geride kaldığının altını çizdi, ETSİÇ 
mekanizmasının bu alanda da ilerleme 
sağlamayı amaçladığını belirtti. Ba-
bacan, 2002 yılıyla karşılaştırıldığında 
Türkiye ile Amerika arasındaki ticaret 
hacminin üç katına çıktığını, ancak 
yine de bu rakamın potansiyelin altında 
kaldığını söyledi. Başbakan Yardımcısı, 
önümüzdeki dönemde bu rakamların 
artacağı inancını da dile getirdi.

“TTIP KONUSUNDA YAPMAMIZ 
GEREKEN TÜRKİYE’NİN RESMİN 
DIŞINDA KALMAMASINI SAĞLAMAK”
Ali Babacan, üçüncü ETSİÇ görüş-
meleri çerçevesinde Amerika Ticaret 
Temsilcisi Michael Froman ile Ekonomi 
Bakanı Nihat Zeybekçi’nin Yüksek Dü-
zeyli Komite toplantısının da yapıldı-
ğını ve burada TTIP konusu üzerinde 
durulduğunu söyledi. Babacan sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Burada en önemli 
konu TTIP görüşmeleri devam ederken 
Türkiye’nin bu görüşmeleri yakından 
takip ediyor olması, Türkiye ile Amerika 
arasında ve Türkiye ile AB arasında sü-
rekli açık diyalog kanalları bulunması 
ve nihayetinde Türkiye ile Amerika ara-
sında ticaretin daha liberal hale gelme-
si ve yatırımların daha yoğunlaşması 
için alternatifler üzerinde durmamız, 
bunları somut şekilde konuşmamız, 
işin özü budur”. Babacan, Türkiye’nin 
tavrını da şu şekilde açıkladı: “TTIP 
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konusundaki duruşumuz çok açık. Şu 
anda TTIP, Amerika ile AB arasında de-
vam eden bir süreç ve henüz Atlantik’in 
ne doğu ne de batı yakasında başka 
ülkeler resmin içinde değildir. Ama 
biz Amerika bir yandan da AB ile sıkı 
bir diyalog içinde gelişmeleri takip 
ediyoruz. TTIP’le ilgili süreçler he-
nüz belli değil, somut bir takvim yok, 
önümüzdeki dönemde bizim yapmamız 
gereken süreci takip etmek ve nihai 
noktada Türkiye’nin resmin dışında 
kalmamasını sağlamak.”

“GÜMRÜK BİRLİĞİ ANLAŞMASI 
GÜNCELLENMELİ”
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi de, 
Amerika ile AB arasında yapılan her 
TTIP görüşmesi sonrasında Amerika ile 
Türkiye heyetlerinin bir araya gelerek 
durum değerlendirmesi yapacağı-
nı söyledi. Zeybekçi, “Türkiye’nin bu 
resmin dışında kalması alternatifini 
hiç gündeme getirmek istemiyoruz 
ve getirmeyeceğiz. Türkiye’nin hiç bir 
yerinde olmadığı bir TTIP anlaşması 
imzalanmış olması ve Gümrük Birliği 
nedeniyle Türkiye’nin bu olayda ticari 

açıdan edilgen bir durumda olması 
kabul edilebilir değildir. Bunu sürdü-
rülebilir bulmuyoruz” dedi. Zeybekçi, 
son ETSİÇ toplantısından edindikleri 
izlenime dayanarak da Amerika’nın 
Türkiye’nin böyle bir durumda kal-
masına izin vermeyeceği sonucuna 
vardıklarını belirtti. Ekonomi Bakanı 
Zeybekçi, Amerika ile yapılan görüş-
melerde Türkiye’nin TTIP’ten olumsuz 
etkilenmesini engelleyecek bir formül 
ararken, AB ile yapılan toplantılarda 
Gümrük Birliği anlaşmasının güncel-
lenmesi üzerinde durduklarının altını 
çizdi. Bakan, Gümrük Birliği anlaşma-
sının Türkiye’yi otomatik olarak TTIP 
sürecinin içine almasını sağlayacak 
şekilde güncelleştirmeyi umduklarını 
da dile getirdi.
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Makine koruyucuları, adından 
anlaşıldığının tersine ma-
kineyi korumak için kulla-
nılan aparatlar değil, insanı 

makinenin tehlikelerinden korumak 
için kullanılan aparatlardır. Yani ma-
kine koruyucularının amacı makineyi 
değil, insanı korumaktır. İşyerlerinde 
makinelerin hareketli bölümleri iş 
kazalarına yol açmakta ve tehlike kay-
nağı olmaktadır. Makinelerin hareketli 
kısımlarının makine koruyucuları kul-
lanılarak koruma altına alınması başta 
makine operatörleri olmak üzere tüm 

çalışanlara güvenli bir ortam yarata-
caktır. Makine koruyucularının kulla-
nılması, belli bir güvenlik hiyerarşisinin 
belli bir basamağında gerçekleşir. Eğer 
makine kaynaklı bir tehlike kaynağında 
ortadan kaldırılamıyor veya risk düzeyi 
kabul edilebilir bir seviyeye çekilemi-
yorsa makine koruyucusu kullanmak 
kaçınılmazdır.
Yaklaşık 10 milyon çalışana dair verileri 
kapsayan SGK rakamlarına göre 2010 
yılında 62 bin 903 iş kazası yaşandı, 533 
meslek hastalığı tespit edildi. Bunların 
1.444’ü ölümle sonuçlandı. Yaşanan 

iş kazalarının en önemli nedenleri; bir 
veya birden fazla cismin sıkıştırması, 
ezmesi, batması ve kesmesi, düşen 
cisimlerin çarpıp devirmesi, kişilerin 
düşmesi ve makinelerin sebep olduğu 
kazalar şeklinde sıralanmıştır.

MAKİNE KAYNAKLI KAZA NEDENLERİ
Çalışanları makinelerden kaynaklana-
bilecek tehlikelere karşı koruyabilmek 
için öncelikle tehlike yaratabilecek 
noktaların tespit edilmesi gerekir. 
Çalışanlar, makinelerle çalışırken ma-
kinelere dokunma, makine ile içindeki 
veya üzerindeki bir malzeme veya sabit 
bir yapı arasına sıkışma, makinenin 
hareket halindeki parça veya kısımla-
rına çarpma veya sarılma, makineden 
sıçrayan malzemenin çarpması gibi 
nedenlerle kazaya maruz kalabilir. 
Burada bahsedilen tehlikeler mekanik 
kaynaklı olmasına rağmen bunların 
dışında hemen dikkat çekmeyebilen 
elektrik (statik elektrik dahil), ışın yayıl-
ması, sıcaklık, toz ve duman, gürültü 
ve titreşim, kimyasal maddeler, yanıcı 
ve parlayıcı ve patlayıcı maddeler gibi 
mekanik olmayan kaza nedenleri de 
mevcuttur. Çok çeşitli makineler söz 
konusu olsa bile tehlikeli hareketler 
neredeyse aynıdır. Makinelerin tehlikeli 
kısımları genellikle dönel hareketli 
elemanlar (dönme hareketleri), gidip-
gelme veya kayma hareketli elemanlar 
(karşılıklı ve uzunlamasına hareketler), 
dönel/kayma-sürme hareketli eleman-
lar (kesme, ezme-bükme hareketleri), 

makine koruyucuları, insanı makinenin tehlikelerinden korumak için 
kullanılan aparatlardır. makinelerin hareketli kısımlarının makine 
koruyucuları kullanılarak koruma altına alınması başta makine 
operatörleri olmak üzere tüm çalışanlara güvenli bir ortam yaratacaktır.
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salınım hareketli elemanlar (ma-
kaslama işlemleri) başlıkları altında 
incelenmektedir. Her mekanik hareket 
farklı derecelerde de olsa potansiyel 
olarak tehlike arz etmektedir. Pren-
sip olarak makineler incelendiğinde 
ise makinelerin operasyon noktaları 
(delen, ezen, kesen gibi işlem yapan 
kısımlar), transmisyon (güç iletimi) 
düzenleri (kayışlar, kasnaklar, zincirler 
ve dişliler gibi) ve makine çalışırken 
hareket halinde olan diğer hareketli 
düzenekler insanlara zarar verebilme 
potansiyeline sahiptir. Makinenin yapısı 
itibariyle bazı makine parçalarının 
çalışma yapıları tehlike barındırmak-
tadır. Makinenin dönen kısımları, sağa 
ve sola, ileri ve geri giden bölümleri, 
hareketi veya malzemeyi nakleden 
aparatları çalışmaları sırasında insana 
zarar verme potansiyeli taşımaktadır. 
Bir dikkatsizlik anında ya da istem 
dışı bir şekilde bu parçaların çalıştığı 
sırada temas edilmesi çoğunluğu uzuv 
kaybı bir kısmı ise ölüm ile sonuçla-
nan iş kazalarını doğurmaktadır. İşin 
yapılması ve yapısı itibariyle tehlike 
potansiyeline sahip işler de mevcuttur. 
Bu işlere örnek olarak kesme, delme, 
ayırma ve eğme işleri verilebilir. Bu 
işlerin yapılmasına ilişkin örnekler 
çok sık olarak rastlanmaktadır. Çünkü 
bu tarz işlerin büyük bir kısmı en 
küçük atölyelerde bile yapılabilmek-
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tedir. Koruyucular kesinlikle tehlikeyi 
azaltmaktadır. Makineye sabitlenme-
leri ve takılmaları ile kullanımları çok 
kolaydır. Ancak birçok makine koru-
yucusu tehlikeyi her ne kadar azaltıyor 
olsalar da sıfır düzeyine indirgeyemez 
ve operasyon noktasını koruyamazlar. 
Ayrıca makineye genellikle sonradan 
monte edilen ve makinenin çalışması 
açısından olmazsa olmaz bir yapıya 
sahip olmadıklarından dolayı ayarları 
ihmal edilebilir bir yapıdadır. Makine-
nin dönen kısımları ve motordan aldığı 
hareketi diğer birimlere ileten kayış, 
zincir gibi malzemeler, özellikle eller 
ve kolların sıkışmasına, iş elbiselerinin 
takılmasına ve cilt ile temas sonucunda 
yaralanmalara ve hatta takılan parça-
nın vücut ile bağlantısına dayalı olarak 
ölümlere neden olabilir. Bunun yanı 
sıra bu bölümlerden parça fırlaması 
söz konusudur.  Tehlikeli işlemlerde 
makinelerden parça fırlama tehlikesi 
yanında işlem gören malzemelerin fır-
laması ve çarpması da söz konusudur. 
Bu tarz olaylar çalışma ortamındaki 
bir çok risk faktöründen kaynaklanıp 
zincirleme olarak diğer kazalara yol 
açabilmektedir. 

MAKİNE KORUYUCULARININ 
ÖZELLİKLERİ VE ÇEŞİTLERİ 
Makineye koruyucu planlarken uyul-
ması gerekli temel ilkeler mevcuttur ve 

bu ilkelere uyulmadan tam anlamıyla 
iyi bir koruyucu tasarlamış olması 
mümkün değildir. Bunun nedeni de 
koruyucu tasarlanırken hem koruma 
görevi yerine getirmesi, hem de ma-
kineden beklenen işlevi aksatmaması 
konularına dikkat edilmemesidir ya da 
bu iki konuyu bir arada ele almamaktır. 
Koruyucu tasarımında temel bakış açısı 
bir taraftan makineyi çalıştıran opera-
törün hareketlerini engellememekken 
diğer taraftan da makinenin üretim 
kapasitesini düşürmemek olmalıdır. 
Koruyucu tasarımında yukarıda açıkla-
nan bakış açısı ele alındığında uyulma-
sı gereken bazı noktalar aşağıdaki gibi 
olabilmektedir:
• Tasarlanan koruyucu, işlem nokta-

sına (tehlikeli noktalara) makine ile  
çalışan veya diğer bir kişinin ulaş-
masını engellemelidir.

• Koruyucu makineden çıkartıldığı 
zaman makine çalışmamalıdır.

• Uzun ömürlü maddeden yapılmalı ve 
dayanıklı olmalıdır.

• Çalışanlar koruyucuları kolayca 
çıkaramamalıdır. Ancak bakım, 
onarım tarzı işler yapılacağı zaman 
kolayca açılabilmelidir.

• Makineden herhangi bir parça fırla-
masını önlemelidir.

• Mevcut tehlike kaynağını kontrol 
altına almaya yararken kendisi yeni 
bir tehlike kaynağı olmamalıdır.

• Çalışanı geciktirmemeli, işini 
zorlaştırmamalı ve işin yapılmasını 
engellememelidir.

• Mümkünse makinenin bakımının 
yapılacağı zamanlarda koruyucunun 

çıkmamasına özen gösterilerek tasa-
rım yapılmalıdır. 

Makine koruyucularının yapısal özel-
likleri ele alındığında tasarımında uzun 
süreli ergonomik çalışmaların rolü 
büyüktür. Tasarım ölçüleri, bu çalış-
malar sonucunda ortaya çıkmış, birço-
ğu da standart ve mevzuatlarda yerini 
almıştır. Örnek olarak bir koruma 
bariyerinin tasarımında iki parametre 
söz konusudur. Bunlardan birincisi izin 
verilen aralık olup, geometriye bağlı 
olarak 9 milimetre aralık bir parmağın 
tamamen girmesini, 6 milimetre aralık 
ise parmak ucunun girmesini sağlar. 
Burada koruyucu açıklığıyla beraber 
dikkate alınması gerekli ikinci değişken 
ise koruyucunun operasyon noktasına 
(tehlikeli bölgeye) uzaklığıdır.
Genellikle kayış-kasnak, zincir-dişli, 
konveyör vb gibi transmisyon makine-
lerinin hareketli elemanları iç kısım-
ların görünebilmesi veya yağlama gibi 
amaçlarla perfore saçlar, tel örgüler 
gibi malzemelerle korunur. İyi bir ma-
kine koruyucusu amacına uygun olarak 
farklı özelliklere sahip olacak olsa 
bile her şeyden önce teması engelle-
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meli (vücut kısımları, el, kol), çalışana 
güvenli bir çalışma sunmalı ve ilave bir 
tehlike oluşturmamalıdır. Tabi bir de 
kullanılacak olan makine koruyucu-
sunun 3840 sayılı Türk Standardı olan 
“Makinelerde İş Kazalarına Karşı Genel 
Güvenlik Kuralları”na uygun olması 
gerekmektedir. Bu standart, iş kaza-
larına karşı makine koruyucularının 
proje, yapım ve uygulamaları sırasında-
ki kriterleri ve Madde 1.3’de belirtilen 
makinelerin tehlikeli kısımlarına karşı 
alınabilecek önlemleri kapsar. Madde 
1.4’de açıklanan ve mekanik olmayan 
tehlikeleri kapsamamaktadır.
Makine koruyucuları, makinelerde yapı-
lacak her işe uygun olmalıdır. Hareket 
edebilen veya kapak şeklindeki koruyu-
cuların kilit mekanizması bulunmalı ve 
bu koruyucular her kullanımdan önce 
kilitlenmelidir. Ayak pedalı ile çalışa-
bilen makinelerde yalnızca bir ayağın gi-
rebileceği şekilde koruyucular olmalıdır. 
Bu koruyucuların bilinçli olarak çıkarıl-
maması veya kullanışsız hale getirilme-
mesine dikkat edilmesi gerekmektedir. 
Çalışanın makine veya tezgahın çeşitli 
kısımlarında çalışmasını gerektiren 

durumlarda, bu tezgah veya makinenin 
bir tane çalıştırma düğmesi ve birden 
fazla durdurma düğmesinin olması 
gerekmektedir. Tezgah ya da makinenin 
birden fazla tarafında aynı anda çalı-
şılması gerekmekte ise her çalışanın 
yakınında bir adet çalıştırma ve en az 
bir adet durdurma düğmesi bulunma-
lıdır. Çalıştırma düğmeleri senkronize 
olarak basılmadığı takdirde makinenin 
çalışmaması gerekmektedir. Makine 
koruyucuları özelliklerine ve yapılan işin 
niteliğine göre çeşitlenmektedir:
• Sabit koruyucular 
• Kilitlemeli koruyucular
• Kumanda tipi koruyucular
• Otomatik koruyucular
• Yaklaşma koruyucular
• Ayarlanabilir koruyucular
• Kendi kendine ayarlanabilen koruyu-

cular
• Durdurma veya ters döndürme sis-

temi
• İki elle kumanda sistemi 
• Koruyucu tabla
• Besleme ve çıkarma aygıtları
• Mekanik engelleme aygıtları
• Eylemsizlik koruyucu sistemi

Çok çeşitli olmasına rağmen genel ola-
rak makine koruyucuları belli başlıklar 
altında incelenmektedir. Bunun temel 
nedeni birçok çeşidin uygulama ve ça-
lışma aşamasında farklılık gösterme-
sine rağmen temel mantıklarının aynı 
olmasından kaynaklanmaktadır. 
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Türkiye genelinde gerçekleştiri-
len bilimsel proje yarışmalarına 
düzenli olarak katılan Samsun 
Garip Zeycan Yıldırım Fen Lise-

si, farklı alanlarda hazırladığı proje-
lerle çeşitli ödüller kazandı. TÜBİTAK 
tarafından organize edilen yarışma için 
Mimik Kontrollü Protez Kol projesini 
geliştiren Rehber Öğretmen Turgay 

Tunçer ile öğrencileri Ahmet Hakan 
Alkan ve Ömer Faruk Başaran çalış-
malarıyla ilgili sorularımızı yanıtladı. 

Bilimsel proje yarışmalarına katılmaya 
nasıl karar verdiniz? Ödüllü projenizle 
ilgili teknik bilgileri paylaşır mısınız?
Turgay Tunçer: Projemiz mimik 
hareketleriyle protez kol kontrolü-

dür. Mimik hareketleri dijital titreşim 
sensörü vasıtasıyla algılanır. Mimik 
hareketlerinin oluşturduğu titreşim, 
sensör sayesinde dijital sinyal çıktısı 
olarak alınır. Oluşan dijital sinyal mikro 
denetleyicide yazılıma göre işlenir. 
Yazılıma göre sağ mimik kasını hareket 
ettirdiğinizde parmakların hareketini 
sağlayan servo motorlar uygun açıyla 
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Samsun Garip zeycan yıldırım Fen lisesi öğrencileri, mimik kontrollü 
protez kol üretti. tübitak Ortaöğretim öğrencileri araştırma Projeleri 
yarışmasında teşvik ödülüne layık görülen proje ile engellilerin hayatının 
kolaylaştırılması amaçlanıyor.

Fen liSeSi öĞrencileri 
mimik kOntrOllü PrOtez 
kOl üretti



hareket eder. Kası gevşettiğiniz zaman 
ise motorlar başlangıç konumunu alır. 
Sol taraftaki mimik kasını hareket 
ettirdiğinizde kolu döndüren DC motor 
uygun açıyla hareket eder. Bu kontrol 
sistemiyle engelliler aynı zamanda te-
levizyon, bilgisayar, aydınlatma sistemi 
gibi birçok elektronik aletini de kontrol 
edebilir.

Öğrencilerinizin projeye katkısı hangi 
düzeyde gerçekleşti? Ekip olarak proje 
için ne kadar çalıştınız?
Proje ile ilgili fikir öğrencilerimizden 
geldi. Çalışmalarımız ise dört ay sürdü. 
Öncelikle kontrol sisteminin, sonrasın-

da ise protez kol modelimizin hazır-
lanması, son olarak da bu iki birimin 
entegrasyonunun gerçekleştirilmesi 
sağlandı. Projenin her aşamasını öğ-
rencilerimizle birlikte gerçekleştirdik. 
Öğrencilerimiz çalışmalarına zaman 
zaman okul labaratuvarı dışında evle-
rinde de devam etti. Özellikle protez 
kolun tasarımı ve hangi malzemeden 
yapılacağı gibi konular ciddi zaman 
aldı.

Bilimsel projelerin öğrencilerin eğitimi 
üzerindeki etkisini nasıl görüyorsunuz?
Bilim projelerine öğrencilerin katılımını 
çok önemsiyorum. Özellikle bizim gibi 
fen liselerinde bu çalışmaların tüm 
öğrenciler tarafından çok daha fazla 
gerçekleştirilmesi gerektiğini düşü-
nüyorum. Öğrencilerimiz ders içerik-
lerini oluşturan teorik konularda çok 
iyi olsalar da genellikle edindikleri bu 
bilgileri uygulama alanına taşıyamıyor 
ve üretimden uzak biçimde ders ve test 
kitapları arasına sıkışıp kalıyor. Ülke-
mizin düşünen, üreten zeki insanlara 
oldukça fazla ihtiyacı var. Üretmeye 
odaklı düşünce yapısını bu yaşlarda ve 

çeşitli teşvik edici kurumsal sistemler-
le öğrencilere aşılamamızın zorunluluk 
olduğuna inanıyorum.

Eğitim kurumunuzun benzer 
yarışmalarda ödüle layık görülen 
projeleri var mı?
Gerçekleştirdiğimiz birçok projeyle 
TÜBİTAK  ve benzeri farklı yarışma or-
ganizasyonlarından çok sayıda derece 
aldık. Okulumuz son üç yılda: Genç 
İnovatif Girişimcilik Proje Yarışmasında 
“Havadaki Elektromanyetik Dalgalar-
dan Elektrik Üretimi ile Cep Telefonu 
Şarj Etme” projesiyle Türkiye ikinciliği; 
“Doğal Bal ile Yapay Balın Işığı Kırma 
Özelliğine Göre Ayırt Edilmesi” isimli 
projesiyle TÜBİTAK Samsun bölge 
ikinciliği; “Domatesin Gövde ve Yaprak-
larından Elde Ettiğimiz Zehirli Özütle 
Böcek İlacı Yapımı” projesiyle Sam-
sun TÜBİTAK bölge birinciliği; “Tütün 
Tozundan Alternatif Yalıtım Maddesi 
Geliştirilmesi” projesiyle Samsun 
TÜBİTAK bölge birinciliği; “Fotokumaş 
İsimli Klorofille Boyayarak Geliştirdi-
ğimiz Kış Kumaşları” projesiyle de TÜ-
BİTAK Samsun bölge birinciliğini elde 

engellilerin hayatını 
kolaylaştırmak ve 
biyomedikal alanda 
dışa bağımlılığımızı 
azaltmak istiyoruz.



etti. Ayrıca Ebiko Fatih proje yarışma-
sında işitme engelliler için geliştirmiş 
olduğumuz “Dudak Okuma” isimli pro-
jemizle gümüş madalya ile ödüllendi-
rildik. Yine kavram proje yarışmasında 
“Sinekkovar Pencere” isimli projemiz 
jüri özel ödülüne layık görüldü.

Projeniz hangi alanlarda 
kullanılabilecek? Sağladığı somut 
katkılar neler olacak? Projeniz sanayi 
kuruluşları tarafından geliştirilebilir mi?
Projemizdeki temel amaç engellileri-
mizin hayatını kolaylaştırmak, biyome-
dikal alanında dışa bağımlılığı azalt-
maktır. Her insan potansiyel engellidir 
ve dünyadaki engelli sayısı azımsana-
mayacak boyutlardadır. Bu insanları 
toplumdan soyutlayamayız. Geliştirdiği-
miz sistem sayesinde engelli vatandaş-
larımız günlük hayatta yapmak istedik-
leri pek çok şeyi gerçekleştirebilecek. 
Sistemin geliştirilmesiyle engelliler 
mimiklerini kullanarak televizyonu, 
bilgisayarı, engelli arabasını kontrol 
edebilecek; evinin kapısını misafirle-
rine açabilecek yani günlük hayatını 
sorunsuz bir şekilde devam edebilecek. 
Projemiz ilgili sanayi kuruluşlarının Ar-
Ge departmanları tarafından geliştirile-
bilir ve seri üretime geçilebilir.

Projenizle ilgili maddi destek 
aldınız mı?
Projemizi kendimizin ve okulumuzun 
kısıtlı imkanlarını kullanarak hazırla-
dık. Özellikle fen liselerinin bu kap-
samda ciddi şekilde desteklenmesi, 
proje çalışmalarıyla ilgili bir fonun 
oluşturulması gerektiğini düşünüyo-
rum. Birçok projemizi daha doğmadan 

ya yetersiz maddi olanaklar ya da ye-
tersiz teknik olanaklar nedeniyle haya-
ta geçiremiyoruz. Kendi imkanlarımızla 
her yıl benzer çalışmalar yapıyoruz. 
Gelecek yıllar için de ilginç çalışmalar 
hazırlıyoruz.

Sanayi kuruluşları açısından 
öğrencilerin lise düzeyinde bilim 
projelerinin içinde yer almasının önemi 
nedir?
Sanayi kuruluşları ile işbirliğinin lise 
düzeyinde de desteklenmesi gerekti-
ğine inanıyorum. Gençler, bizlere göre 
çok daha farklı düşünüp çok ilginç 
fikirler üretebiliyor. Bu fikirleri değer-
lendirmek, düşüncelerini uygulamaya 
dökebilmek, üretmenin, bir şeyler 
yapabilmenin çok uzak şeyler olmadı-
ğını hissettirmek gerekiyor. Özellikle 
bu yaşlarda kazanılan böylesi alışkan-
lıkların çok daha iyi özümseneceğini 
ve gelecekte öz güveni yüksek bireyler 
haline gelmelerinde önemli faydalar 
sağlayacağını düşünüyorum.

Proje fikri nasıl ortaya çıktı?  Neden bu 
proje içinde yer almak istediniz?
Ahmet Hakan Alkan: Proje fikri EMG ve 
EEG kontrollü gömülü sistemleri ince-
lerken ortaya çıktı. Aynı performansta 
daha ucuz ve kullanışlı bir kontrol 
sistemi yapabilirim diye düşündüm.
Ömer Faruk Başaran: Fen lisesine 
başladığımız zaman bu okuldaki öğren-
cilerin geleceğin bilim insanları olduğu 
gerçeği ile karşılaştık. Bu yüzden 
yenilikçi, pratik ve faydalı bir proje yap-
maya karar verdik. İnternette arama 
yaparken engellilerin protez kollarla 

ilgili yaşadıkları sorunları fark ettik ve 
bu insanların sorunları için çözüm ara-
maya başladık. Birbirinden farklı birçok 
çözüm denedik. En sonunda mimik 
kontrolü ile bir protez kol sistemi ta-
sarlamaya karar verdik. Gece, gündüz, 
tatil, bayram demeden çalıştık. Çünkü 
projeye inanmış ve kendimizi bu çalış-
maya adamıştık. Çabalarımızın karşılı-
ğını aldığımızı düşünüyorum. Bu proje 
bana üretme duygusunun ne olduğunu 
hissettirdi. Sonuçta biz hiç kimsenin 
yapmadığı, dünya üzerinde olmayan bir 
şey geliştirip bunu insanlara sunduk.

Proje süresince kimlerden destek 
aldınız? Projenin eğitim hayatınızda 
size neler kattığınız düşünüyorsunuz?
Ahmet Hakan Alkan: Projenin teknik 
kısmında hiç kimseden yardım alma-
dık. Projemiz ben dahil arkadaşlarımın 
tamamının ortak ürünüdür. Proje sa-
yesinde teorik bilgiyi pratiğe dönüştür-
menin bir öğrenci için çok daha yararlı 
olduğunu anladım. Proje yapmak, tez 
yürütmek daima ufkumu açtı. Bu da 
bana, daha büyük işler yapmak için güç 
veriyor.
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öğrencilerin yeni 
fikirlerini değerlen-
dirmek, düşüncelerini 
uygulamaya 
dökebilmek, üretmenin, 
bir şeyler yapabilmenin 
çok uzak şeyler 
olmadığını hissettirmek 
gerekiyor.

Fen liselerinin proje 
çalışmaları maddi 
olarak desteklenmeli, 
projeler için özel bir fon 
ayrılmalıdır.





Islah-i Sanayi Mektebi, 1868 yılında 
ünlü Osmanlı devlet adamı Mithat 
Paşa’nın öncülüğünde İstanbul’un 
Fatih ilçesinde kurulan tarihi bir 

meslek okuludur. Okulun bünyesine 
1968 yılında Sultanahmet Teknik Lisesi, 
1990 yılında ise Anadolu Teknik Lisesi 
katıldı. Bu üç okuldan kısaca “Sulta-
nahmet Teknik Okulları” olarak bahse-
dilir. İslah-i Sanayi Mektebi, Osmanlı 

İmparatorluğu’nda makine, sanayi, mi-
mari, demircilik ve dökmecilik dersleri-
nin verildiği ilk modern sanat okuludur. 
Günümüzde okulun içinde “Cumhuriyet 
Eğitim Müzesi’” bulunuyor.   

HASTANE VE DEMİR ATÖLYESİNDEN 
SANAYİ MEKTEBİNE
Okulun bulunduğu yerde 1054 yılın-
da hastane inşa edilmiş, daha sonra 

bu mekan demir atölyesine dönüş-
türülmüştür. 1454’te Fatih Sultan 
Mehmet’in vezirlerinden Gedik Ahmed 
Paşa tarafından kılıç üretim atölyesine 
dönüştürülen ve “Kılıçhane” olarak 
anılmaya başlayan bu mekan, I. Ahmet 
devrinden itibaren yeniçeri kıyafet-
lerinin dikildiği bir tekstil atölyesi 
oldu. III. Ahmet devrinde ise mimar 
Sedefkar Mehmet Ağa tarafından 

tarihimizin ilk mOdern Sanat Okulu: 

iSlah-i Sanayi mektebi
tarihi kılıçhane binasında “islah-i Sanayi mektebi” adıyla 1868 yılında 
açılan eğitim kurumu; Osmanlı imparatorluğu’nda makine, sanayi, mimari, 
demircilik ve dökümcülük eğitimlerinin verildiği ilk modern sanat okuludur.
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hastane yapıldı. Günümüzde okulun 
ön bahçesindeki havuza monte edilen 
mermer fıskiye çanakları ile girişteki 
mermer sütun ve revaklar hastaneden 
kalmıştır. III. Selim devrinde tekrar 
Kılıçhane olarak kullanılmaya baş-
lanan bina, 1868’e kadar bu işlevini 
sürdürdü. Kılıçhane Binası, 1868’de 
“Sanayi Mektebi” olarak düzenlendi ve 
günümüze kadar meslek okulu olarak 
eğitime aralıksız devam etti. Sadece 
1894-1899 arasında tadilat gördüğü 
dönemde eğitime Şehzadebaşı’nda 
devam edildi. Mithat Paşa’nın öncü-
lüğünde kurulan okul, 1868 yılında 
Kasım ayında devrin ileri gelenlerinin 
katılımıyla gerçekleşen görkemli 
bir törenin ardından, eski Kılıçhane 
binası ile etrafındaki arsalar üzerinde 
inşa edilen binalarda “İslah-i Sana-
yi Mektebi” adıyla hizmete girdi. Bu 
kurum, Osmanlı İmparatorluğu’nun ilk 
modern sanat okuluydu. Kimsesiz ve 
fakir öğrencilerin kabul edildiği okul, 
13 yaşın altında 50 yatılı öğrenci ile 
eğitime başladı. Okulun müdürlüğüne 

Üsküdar’daki Özbek Tekkesi Şeyhi 
İbrahim Ethem Bey atandı.

BAŞARILI ÖĞRENCİLER AVRUPA’YA 
GÖNDERİLİYORDU
Okulun beş yıllık bir eğitim müfredatı 
vardı ve okul ücretsiz eğitim veriyordu. 
İslah-i Sanayi Mektebi’ne aynı zamanda 
hazineden gelir sağlanmış ve kira geti-
rili vakıflar tahsis edilmişti. Okul binası 
dershaneler ve atölyelerin yanı sıra bir 
de fabrika binasını içeriyordu. Okulun 
kuruluş amacını, programını ve yöne-
tim esaslarını içeren bir nizamname 
Şura-yı Devlet tarafından 1868 yılının 
Aralık ayında hazırlandı. Okulu başarı ile 
bitiren öğrenciler batı teknolojisini tanı-
maları için Avrupa’ya gönderildi. Okul, 
1874’ten sonra sanat okulu niteliğini 
kaybetmeye başladı. Diğer sanayi mek-
tepleri gibi başıbozuk bir dönem geçirdi. 
Sadece kimsesiz çocukları barındıran ve 
koruyan bir yer haline geldi. 1882 yılında 
okul yönetimine gazeteci Ebüzziya Tev-
fik getirildi ve bu dönemde okul yöneti-
mine yabancı uzmanlar atanarak eğitim 

içeriği tekrar güçlendirilmeye çalışıldı. 
Okul binası 1894’teki depremde yıkılınca 
1899’a kadar eğitim Şehzadebaşı ve At-
pazarı’ndaki çeşitli binalarda devam etti. 
1899’da ikinci bir açılış şenliği ile tamir 
edilen binada eğitime devam edildi. 
Yabancı uzmanların okulda görev yaptığı 
1894-1908 dönemi bir istikrar dönemi 
olarak kabul edildi. Okulun ismi 1909 
yılından sonra “Mıntıka Sanat Mektebi” 
olarak değiştirildi. I. Dünya Savaşı döne-
minde eğitim verimli bir şekilde sürdü-
rülemedi. Savaşın ardından imzalanan 
Mondros Mütarekesi üzerine yabancı 
uzmanların ülkelerine dönmek zorunda 
kalması ve çıkarılan yeni nizamname 
ile sanat okulları demir sanat okulları 
yapıldı. 1921 yılında yeniden düzenlenen 
nizamname ile okul, demir ve ahşap 
sanayi şubesi ile elektrikçilik ve ebni-
ye (bina) inşaatı sanayisine usta adayı 
yetiştiren dört yıllık bir okul niteliğine 
büründü. 1968 yılında Endüstri Mes-
lek Lisesi adını alan okulun bünyesine 
1968’de Teknik Lise, 1990’da Anadolu 
Teknik Lisesi katıldı.
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Makine sektöründe 2014 yılı 
Ocak-Mayıs döneminde en 
fazla ihracat gerçekleştiren 
alt sektör klima ve soğutma 

makineleri oldu. 2014 yılının Ocak-Ma-
yıs döneminde söz konusu ürün gru-
bunda gerçekleştirilen ihracat 1 milyar 
dolar olarak kaydedildi. 2013 yılının 
aynı döneminde söz konusu mal gru-
bunda gerçekleştirilen ihracatın değeri 
962,5 milyon dolardı. Klima ve soğutma 
makineleri sektöründeki ihracat artışı 
4,6 oldu. Listenin ikinci sırasında yer 
alan motorlar, aksam ve parçaları 
kaleminde 2013 yılı Ocak-Mayıs döne-
minde 781,3 milyon dolar değerinde 
ihracat gerçekleştirilirken bu rakam 
2014 yılının aynı döneminde yüzde 7,2 
artışla 837,3 milyon dolara yükseldi. 
En fazla ihracat gerçekleştiren üçüncü 
ürün grubu ise diğer yıkama ve ku-
rutma makineleri, aksam ve parçaları 
oldu. 2014 yılının Ocak-Mayıs dönemin-
de 544,7 milyon dolar değerinde ürün 
ihraç eden söz konusu mal grubunun, 
2013 yılının aynı dönemindeki ihraca-
tı 478,6 milyon dolar seviyesindeydi. 
Diğer yıkama ve kurutma makineleri, 
aksam ve parçaları ürün grubu ihracatı 
2014 yılı Ocak-Mayıs döneminde bir 
önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 
13,8 artış gösterdi.

1 MİLYAR DOLARLA MAKİNE 
İHRACATININ İLK SIRASINDA 
ALMANYA YER ALIYOR
2014 yılı Ocak-Mayıs döneminde 

Türkiye’nin makine ihracatı 6,1 milyar 
dolar olarak kaydedildi. Bir önceki 
yıla oranla yüzde 8,7 artış gösteren 
sektörün, 2013 yılının aynı döneminde 
ihraç ettiği ürünlerin toplam değeri 5,6 
milyar dolardı. Almanya, makine sektö-
ründe en fazla ihracat gerçekleştirilen 
ilk 10 ülke listesinin ilk sırasında yer 
alıyor. Söz konusu ülkeye 2013 yılının 
Ocak-Mayıs döneminde 895 milyon 
dolarlık ihracat gerçekleştirilirken bu 
rakam, 2014 yılının aynı döneminde 
yüzde 13,3 artışla 1 milyar dolar oldu. 
Listenin ikinci sırasındaki ABD’ye 

yönelik makine ihracatımız 2014 yılının 
Ocak-Mayıs döneminde 384 milyon 
dolar olarak kaydedildi. 2013 yılının 
aynı döneminde ABD’ye yönelik ihraca-
tımız 315 milyon dolar seviyesindeydi. 
ABD’ye yönelik ihracatımızdaki artış 
yüzde 21,9 olarak kayda geçti. En fazla 
ihracat gerçekleştirilen ilk 10 ülke lis-
tesinin üçüncü sırasındaki İngiltere’ye 
2013 yılının Ocak-Mayıs döneminde ih-
raç edilen ürünlerin değeri 338 milyon 
dolarken 2014 yılının aynı döneminde 
bu rakam yüzde 0,8 artışla 341 milyon 
dolar olarak kayda geçti
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yılın beşinci ayında makine 
ihracatı 6,1 milyar dOlar 
Oldu
türkiye’nin makine ihracatı 2014 yılı Ocak-mayıs döneminde, bir önceki 
yılın aynı dönemine göre yüzde 8,7 artarak 6,1 milyar dolara yükseldi. 
türkiye’nin makine ihracatında ilk 10 ülke sıralamasında ise 
1 milyar dolarlık ihracat değeriyle almanya ilk sırada yer aldı.
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MAKİNE SEKTÖR TAMAMI İTİBARİYLE İHRACAT KAYIT RAKAMLARI Kaynak: Tüm İhracatçı Birlikleri Kayıtları

MAL GRUBU ADI

1 OCAK-31 MAYIS 2013 1 OCAK-31 MAYIS 2014 (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON) 

DEĞER
(MİLYON $) $/Kg

MİKTAR
(BİN TON) 

DEĞER
(MİLYON $) $/Kg MİKTAR DEĞER

KLİMALAR VE SOĞUTMA MAKİNELERİ 197,5 962,5 4,9 197,2 1.007 5,1 -0,1 4,6

MOTORLAR, AKSAM VE PARÇALARI 45,7 781,3 17,1 46,6 837,3 18,0 1,9 7,2

DİĞER YIKAMA VE KURUTMA MAKİNELERİ, 
AKSAM VE PARÇALARI 137,2 478,6 3,5 152,9 544,7 3,6 11,5 13,8

İNŞAAT VE MADENCİLİKTE KULLANILAN 
MAKİNELER, AKSAM VE PARÇALARI 55,1 440,3 8,0 60,4 506,8 8,4 9,6 15,1

DİĞER MAKİNELER, AKSAM VE PARÇALAR 119,3 518,5 4,3 106,1 486,1 4,6 -11,1 -6,2

POMPALAR VE KOMPRESÖRLER 37,3 316,7 8,5 42,6 368,8 8,6 14,2 16,5

TAKIM TEZGAHLARI 40,8 296,7 7,3 41,8 307 7,3 2,6 3,5

TARIM VE ORMANCILIKTA KULLANILAN 
MAKİNELER, AKSAM VE PARÇALARI 49,4 248,8 5,0 57,2 306,1 5,3 15,9 23,1

VANALAR 7,3 203,7 27,6 10,5 253,5 24,1 42,9 24,4

SİLAH VE MÜHİMMAT 23,4 219,4 9,4 24,1 249,5 10,3 3,2 13,7

REAKTÖRLER VE KAZANLAR 25,7 166,5 6,5 30,7 188,9 6,1 19,4 13,4

GIDA SANAYİİ MAKİNELERİ, AKSAM VE 
PARÇALARI 23,1 157,9 6,8 22,5 180,8 8,0 -2,8 14,5

TEKSTİL VE KONFEKSİYON MAKİNELERİ 
AKSAM VE PARÇALARI 19,1 165,2 8,6 18,8 154,2 8,2 -1,9 -6,7

HADDE VE DÖKÜM MAKİNELERİ, 
KALIPLAR, AKSAM VE PARÇALARI 3,8 104,7 27,4 5,5 135,9 24,5 45,1 29,8

ISITICILAR VE FIRINLAR 18,8 116,8 6,2 19,5 130,5 6,7 3,3 11,6

TÜRBİNL, TURBOJET, TURBOPROPELLER, 
HİDROLİK SİLİNDİRLER VE AKSAM-
PARÇALARI

16,7 120,4 7,2 15,2 122 8,0 -8,9 1,3

YÜK KALDIRMA, TAŞIMA  VE  İSTİFLEMEYE 
MAHSUS MAKİNELER, AKSAM PARÇALARI 24,3 121,2 5,0 22,7 111,5 4,9 -6,6 -8,0

BÜRO MAKİNELERİ 1,2 61,5 48,1 1,7 79,6 46,5 33,8 29,3

RULMANLAR 5,1 58,2 11,4 4,8 59,5 12,2 -4,5 2,3

KAUÇUK, PLASTİK, LASTİK İŞLEME VE  
İMALATINA AİT MAKİNELER 4,1 49 11,9 4,3 54,8 12,7 4,1 11,7

AMBALAJ MAKİNELERİ, AKSAM VE 
PARÇALARI 2,1 51,1 23,7 2,2 50,8 22,2 5,9 -0,6

KAĞIT İMALİNE VE MATBAACILIĞA 
MAHSUS MAKİNELER 3,3 34,6 10,3 3,4 28,6 8,4 2,2 -17,2

DERİ İŞLEME VE İMALAT MAKİNELERİ, 
AKSAM VE PARÇALARI 0,6 2,9 4,4 0,6 4,3 6,6 -1,8 46,4

TOPLAM 862 5.677 6,6 892,3 6.169 6,9 3,5 8,7
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İNŞAAT VE MADENCİLİKTE KULLANILAN MAKİNELER İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları Ocak-Mayıs Dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

RUSYA 8,6 46,5 5,4 6,7 36,4 5,4 -22,2 -21,7

ALMANYA 9,4 42,2 4,4 5,9 32 5,4 -37,1 -24,0

IRAK 9,1 36,7 4,0 7,2 26 3,6 -21,0 -29,1

İNGİLTERE 11,5 23,7 2,1 10,4 23,6 2,3 -9,8 -0,5

GAZİANTEP SERBEST BÖLGESİ 5,1 32,8 6,3 2,8 19,5 6,8 -44,5 -40,6

SUUDİ ARABİSTAN 4,5 14,6 3,2 5,1 18,8 3,7 12,9 28,5

DUBAİ 0,06 4,3 66,7 0,1 17,9 124,4 121,5 312,8

CEZAYİR 2,3 12,3 5,2 3,6 17,9 4,9 52,9 44,9

İRAN 4,5 20,5 4,5 4 17,9 4,4 -10,5 -12,7

ABD 2,8 12,2 4,4 4,3 17,6 4,0 55,2 43,8

MAL GRUBU TOPLAMI 119,3 518,5 4,3 106,1 486,1 4,6 -11,1 -6,2

inşaat ve madencilikte
kullanılan makineler 
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2014 yılının Ocak-Mayıs döneminde 
inşaat ve madencilikte kullanılan ma-
kineler, aksam ve parçaları sektöründe 
486,1 milyon dolar değerinde ürün 
ihraç edildi. 
İnşaat ve madencilikte kullanılan 
makineler, aksam ve parçaları sektö-
ründe Rusya, 2014 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde 36,4 
milyon dolarla en 
fazla ihracat ger-
çekleştirilen ülke 
oldu. Listenin ikinci 
sırasında yer alan 
Almanya’ya 2014 
yılının Ocak-Mayıs 
döneminde ihraç 
edilen ürünlerin 
değeri 32 mil-
yon dolar olarak 
kaydedildi. Üçüncü 
sıradaki Irak’a 
2014 yılının Ocak-
Mayıs döneminde 
26 milyon dolar 
değerinde inşaat ve 
madencilikte kul-
lanılan makineler, 
aksam ve parça-
ları ihraç edildi. 
Listenin dördüncü 

sırasında bulunan İngiltere’ye 2014 
yılının Ocak-Mayıs döneminde ihraç 
edilen ürünlerin değeri 23,6 milyon 
dolar olarak kaydedildi. Beşinci sırada-
ki Gaziantep Serbest Bölgesi’ne 2014 
yılının Ocak-Mayıs döneminde ihraç 
edilen ürünlerin değeri 19,5 milyon 
dolar oldu. 

Türkiye geneli inşaat ve madencilik-
te kullanılan makineler, aksam ve 
parçaları ihracatı listesinde en fazla 
artış yüzde 312,8 ile Dubai’de yaşandı. 
Listede yüzde 44,9 ile Cezayir ikinci 
sırada bulunurken söz konusu ülkeyi 
yüzde 43,8 ile ABD üçüncü sırada 
takip etti.



POMPA VE KOMPRESÖRLER İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları Ocak-Mayıs Dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

ALMANYA 7,6 72,4 9,5 8,7 85,8 9,8 14,5 18,5

IRAK 2 18,1 8,7 2,5 21,4 8,5 20,4 18,2

ABD 2,2 19,6 8,6 2,1 19,4 9,0 -5,8 -1,0

RUSYA 1,7 15,6 8,8 2,2 17,9 8,1 24,8 14,5

İRAN 0,5 6,4 11,0 1,7 16,8 9,4 206,6 160,6

İNGİLTERE 1,3 11,1 8,3 1,5 12,7 8,2 15,2 14,2

AZERBAYCAN 1,1 12,6 10,7 1,1 11,4 9,9 -1,8 -9,4

TÜRKMENİSTAN 0,7 8,1 11,0 1 11,1 11,1 35,4 36,9

İTALYA 1,4 10,6 7,1 1,4 10 7,1 -5,6 -6,1

ÇİN 0,5 6,5 12,0 0,5 8,1 13,7 9,2 24,1

MAL GRUBU TOPLAMI 37,3 316,7 8,5 42,6 368,8 8,6 14,2 16,5

POmPa ve kOmPreSörler
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Pompa ve kompresörler mal grubunda 
2014 yılının Ocak-Mayıs döneminde 
368,8 milyon dolar değerinde ihracat 
gerçekleştirildi. Bir önce yıla göre 
ihracat artışının yüzde 16,5 olarak 
kaydedildiği sektörün 2013 yılının aynı 
dönemindeki ihracatı 316,7 milyon 
dolardı.

Pompa ve kompresörler ürün grubun-
da, 2014 yılının Ocak-Mayıs dönemin-
de en fazla ihracat gerçekleştirilen 
ülke 85,8 milyon dolarla Almanya 
oldu. 2013 yılının aynı döneminde 
Almanya’ya gönderilen ürünlerin 
değeri 72,4 milyon dolar seviyesindey-
di. Almanya’ya yönelik ihracat artışı 

yüzde 18,5 olarak kaydedildi. Liste-
nin ikinci sırasında bulunan Irak’a 
2013 yılının Ocak-Mayıs döneminde 
18,1 milyon dolarlık ihracat gerçek-
leştirilirken bu rakam 2014 yılının 
aynı döneminde, yüzde 18,2 artarak 
21,4 milyon dolara yükseldi. Üçüncü 
sıradaki ABD’ye 2014 yılının Ocak-Ma-
yıs döneminde ihraç edilen ürünlerin 
değeri 19,4 milyon dolar olarak kay-
dedildi. Dördüncü sıradaki Rusya’ya 
2013 yılının Ocak-Mayıs döneminde 
pompa ve kompresörler kaleminde 
ihraç edilen ürünlerin değeri 15,6 
milyon dolarken, 2014 yılının aynı dö-
neminde bu rakam yüzde 14,5 artışla 
17,9 milyon dolar oldu. Beşinci sırada 
bulunan İran’a 2014 yılının Ocak-Ma-
yıs döneminde, bir önceki yılın aynı 
dönemine göre yüzde 160,6 artışla 
16,8 milyon dolar değerinde ürün ih-
raç edildi. 2013 yılının aynı döneminde 
söz konusu ülkeye gönderilen pompa 
ve kompresörlerin değeri 6,4 milyon 
dolar seviyesindeydi.
Türkiye geneli pompa ve kompresörler 
ihracatı tablosunda en fazla artış yüzde 
160,6 ile İran’da yaşandı. İkinci sırada 
yüzde 36,9 ile Türkmenistan’ın yer aldı-
ğı tablonun üçüncü sırasında ise yüzde 
24,1 ile Çin bulunuyor. 



G
Ö

ST
ER

G
EL

ER

TAKIM TEZGAHLARI İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları Ocak-Mayıs Dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

RUSYA 4,3 34,6 7,9 2,9 25,8 8,9 -33,8 -25,5

ALMANYA 2,5 22,7 9,0 2,7 24,3 8,8 9,3 7,0

ABD 1,2 8,3 6,6 3,1 15,9 5,0 152,8 90,1

IRAK 2,1 16,5 7,6 2,2 14 6,3 3,4 -15,0

POLONYA 1,1 6,7 5,8 1,5 10,2 6,6 33,6 51,3

İRAN 0,9 7 7,7 1,3 10 7,6 46,1 43,1

SUUDİ ARABİSTAN 1,4 9 6,4 1,5 8,8 5,9 7,9 -1,7

CEZAYİR 0,6 5,2 8,7 0,9 7,9 8,5 54,7 51,0

BULGARİSTAN 1 9 8,5 0,8 7,8 9,7 -23,5 -12,5

LİBYA 1,2 12 9,5 0,8 7,3 9,0 -36,0 -39,1

MAL GRUBU TOPLAMI 40,8 296,7 7,3 41,8 307 7,3 2,6 3,5

takım tezGahları
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2013 yılının Ocak-Mayıs döneminde 
296,7 milyon dolar olan takım tezgah-
ları ihracatı, 2014 yılının aynı dönemin-
de yüzde 3,5 artışla 307 milyon dolar 
rakamına yükseldi.
Takım tezgahları ürün grubunda en 
fazla ihracat gerçekleştirilen ülke olan 
Rusya’ya 2014 yılının Ocak-Mayıs döne-
minde 25,8 milyon dolarlık ürün gönde-
rildi. Listenin ikinci sırasında bulunan 
Almanya’ya 2013 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde 22,7 milyon dolarlık ihracat 
gerçekleştirilirken bu rakam, 2014 
yılının aynı döneminde yüzde 7 artışla 
24,3 milyon dolar seviyesine yükseldi. 
Listenin üçüncü sırasındaki ABD’ye 
2014 yılının Ocak-Mayıs döneminde 
15,9 milyon dolar değerinde ürün ihraç 
edildi. 2013 yılının aynı döneminde 
ABD’ye ihraç edilen ürünlerin değeri 
8,3 milyon dolar seviyesindeydi. Söz 
konusu ülkeye gerçekleştirilen ihracat-
taki artış yüzde 90,1 olarak kayda geçti. 
Dördüncü sırada yer alan Irak’a 2014 
yılının Ocak-Mayıs döneminde ihraç 
edilen ürünlerin değeri 14 milyon dolar 
oldu. Listenin beşinci sırasında bulu-
nan Polonya’ya 2013 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde 6,7 milyon dolar değerinde 
takım tezgahı ihraç edilirken bu rakam 
2014 yılının aynı döneminde yüzde 51,3 

artarak 10,2 milyon dolar seviyesine 
ulaştı.
Takım tezgahları ürün grubunda en 
fazla ihracat artışının yaşandığı ülke 

yüzde 90,1 ile ABD oldu. İkinci sıra-
da yüzde 51,3 ile Polonya yer alırken 
üçüncü sırada yüzde 51 ile Cezayir 
bulunuyor.



TARIM VE ORMANCILIK MAKİNELERİ İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları Ocak-Mayıs Dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

ABD 3,1 26 8,4 5,1 50 9,7 65,7 91,6

İTALYA 6,9 39,5 5,7 6,7 41,5 6,2 -4,0 5,0

IRAK 2,8 11,2 3,9 6,5 24,8 3,8 130,4 121,3

AZERBAYCAN 2,9 12,7 4,4 3,4 14,3 4,1 19,5 12,7

CEZAYİR 1,1 6,4 5,4 2,3 12,4 5,4 96,6 93,9

POLONYA 1,4 9,5 6,8 1,1 8,6 7,5 -17,8 -9,7

FRANSA 2,4 8 3,3 2,4 8,4 3,4 -0,8 4,2

BULGARİSTAN 1,3 6,7 4,9 1,6 8,1 4,8 22,8 21,0

FAS 1,6 6,7 4,1 1,8 7,7 4,3 8,6 15,3

RUSYA 0,9 5,2 5,3 1,6 7,5 4,6 65,8 44,6

MAL GRUBU TOPLAMI 49,4 248,8 5,0 57,2 306,1 5,3 15,9 23,1

tarım ve Ormancılık makineleri

87

Tarım ve ormancılıkta kullanılan 
makineler, aksam ve parçaları ürün 
grubunda 2014 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde gerçekleştirilen ihracatın 
değeri 306,1 milyon dolar oldu. 2013 
yılının aynı döneminde bu rakam 248,8 
milyon dolardı. Tarım ve ormancılıkta 
kullanılan makineler, aksam ve par-
çaları ürün grubunda yaşanan ihracat 
artışı yüzde 23,1 oldu.
2014 yılının Ocak-Mayıs döneminde 
tarım ve ormancılıkta kullanılan ma-
kineler, aksam ve parçaları kaleminde 

en fazla ihracat ABD’ye gerçekleşti-
rildi. Bir önceki yıla oranla yüzde 91,6 
ihracat artışının yaşandığı ABD’ye 
2013 yılının Ocak-Mayıs döneminde 26 
milyon dolar ihracat değerine sahip 
ürün gönderilirken bu rakam, 2014 
yılının aynı döneminde 50 milyon dolara 
yükseldi. Listenin ikinci sırasında yer 
alan İtalya’ya 2014 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde 41,5 milyon dolarlık ihracat 
gerçekleştirildi. 2013 yılının aynı döne-
minde bu rakam 39,5 milyon dolardı. 
İtalya’ya yönelik ihracat artışı yüzde 

5 oldu. Üçüncü sırada bulunan Irak’a 
2013 yılının Ocak-Mayıs döneminde 
ihraç edilen tarım ve ormancılıkta 
kullanılan makineler, aksam ve par-
çalarının değeri 11,2 milyon dolarken 
bu rakam 2014 yılının aynı döneminde 
yüzde 121,3 artışla 24,8 milyon dolar 
seviyesine yükseldi. Dördüncü sıradaki 
Azerbaycan’a 2014 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde 14,3 milyon dolarlık ürün 
ihraç edildi. 2013 yılında bu rakam 12,7 
milyon dolardı. Azerbaycan’a yönelik 
ihracattaki artış yüzde 12,7 olarak 
kayda geçti. Beşinci sıradaki Cezayir’e 
2014 yılının Ocak-Mayıs döneminde ih-
raç edilen tarım ve ormancılıkta kulla-
nılan makineler, aksam ve parçalarının 
toplam değeri 12,4 milyon dolar oldu. 
2013 yılının aynı döneminde söz konusu 
ülkeye gönderilen ürünlerin değeri 6,4 
milyon dolar seviyesindeydi. Cezayir’e 
yönelik ihracat artışı yüzde 93,9 olarak 
kaydedildi.
Tarım ve ormancılıkta kullanılan 
makineler, aksam ve parçaları ürün 
grubunda ihracat artışının en fazla 
yaşandığı ilk üç ülke sıralamasında 
ise yüzde 121,3 ile Irak ilk sırada yer 
alırken yüzde 93,9 ile Cezayir ikinci 
ve yüzde 91,6 ihracat artışıyla da ABD 
üçüncü oldu.
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VANALAR İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları Ocak-Mayıs Dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

ALMANYA 3,6 28 7,7 3,6 30,6 8,4 -0,3 9,1

İRAN 0,6 15,1 23,5 1,1 25,2 22,4 75,1 66,8

IRAK 1,7 16,8 9,6 2 20,5 9,9 17,4 22,1

MISIR 1,5 13,1 8,2 1,8 14,7 8,0 15,2 12,4

RUSYA 1,3 14,1 10,7 1,1 12,6 11,1 -13,3 -10,4

AZERBAYCAN 1,5 11,8 7,8 1,5 12,3 8,2 -1,0 3,9

LİBYA 2,2 12,5 5,6 0,8 9,4 10,8 -61,2 -24,4

İNGİLTERE 0,3 6,1 16,6 0,4 7,6 17,8 15,4 24,4

TÜRKMENİSTAN 0,7 7,1 9,4 1 7,5 7,5 32,3 5,7

FRANSA 0,5 5,5 10,5 0,6 7,4 11,4 23,2 33,7

MAL GRUBU TOPLAMI 23,4 219,4 9,4 24,1 249,5 10,3 3,2 13,7

vanalar
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Vanalar ürün grubu ihracatı 2014 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde, 2013 yılının aynı dönemine göre yüzde 13,7 
artış göstererek 249,5 milyon dolar değerine ulaştı. 
Vanalar mal grubunda 2013 yılının Ocak-Mayıs döne-
minde ihraç edilen ürünlerin değeri 219,4 milyon dolar 
seviyesindeydi.
Vanalar sektöründe 2014 yılının Ocak-Mayıs döneminde 
en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke 30,6 milyon dolarla 
Almanya oldu. Yüzde 9,1 artışın yaşandığı söz konusu 
ülkeye, 2013 yılının aynı döneminde 28 milyon dolar 
değerinde ürün ihraç edilmişti. Listenin ikinci sırasında 
yer alan İran’a yönelik vanalar ihracatı 2014 yılının Ocak-
Mayıs döneminde, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
66,8 artış gösterdi. 2013 yılının Ocak-Mayıs döneminde 
15,1 milyon dolarlık ürün gönderilen İran’a, 2014 yılının 
aynı döneminde ihraç edilen ürünlerin değeri 25,2 mil-
yon dolara yükseldi. Listenin üçüncü sırasında bulunan 
Irak’a 2013 yılının Ocak-Mayıs döneminde 16,8 milyon 
dolarlık ihracat gerçekleştirilirken bu rakam, 2014 yılının 
aynı döneminde yüzde 22,1 artışla 20,5 milyon dolar 
oldu. Dördüncü sıradaki Mısır’a 2014 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde 14,7 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirildi. 
2013 yılının aynı döneminde söz konusu ülkeye gönde-
rilen ürünlerin değeri 13,1 milyon dolar seviyesindeydi. 
Mısır’a yönelik vanalar ihracatı yüzde 12,4 arttı. Listenin 
beşinci sırasında yer alan Rusya’ya 2014 yılının Ocak-
Mayıs döneminde 12,6 milyon dolar değerinde ihracat 
gerçekleştirildi.
Vanalar sektöründe en fazla ihracat artışı yüzde 66,8 ile 
İran’da yaşandı. İran’ın ardından yüzde 33,7 ile Fransa 
gelirken yüzde 24,4 ile İngiltere üçüncü sırada bulunuyor. 



REAKTÖR VE KAZANLAR İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları Ocak-Mayıs Dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

ALMANYA 2,6 37,9 14,4 3,1 43,7 13,8 20,3 15,3

İNGİLTERE 1,8 26 14,4 1,5 20,2 13,4 -16,6 -22,1

ÇİN 0,6 8,4 12,3 1,2 15,6 12,1 86,8 84,4

RUSYA 2,9 11,5 4,0 1,9 14 7,2 -33,0 21,1

İSPANYA 0,6 7,4 10,9 0,8 11,2 13,1 26,1 51,0

İTALYA 0,5 5,8 10,0 0,5 6,9 11,8 2,1 19,7

ROMANYA 1 4 3,7 1 6,5 6,1 -1,1 62,8

IRAK 1,4 4,5 3,1 1,9 5,5 2,8 36,7 24,0

BELÇİKA 0,4 5,5 13,7 0,3 5,4 15,1 -10,1 -0,9

POLONYA 0,2 1,3 6,1 0,4 5,2 10,7 122,0 289,7

MAL GRUBU TOPLAMI 23,1 157,9 6,8 22,5 180,8 8,0 -2,8 14,5

reaktör ve kazanlar
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Reaktör ve kazanlar ihracatı 2014 yılı-
nın Ocak-Mayıs döneminde bir önceki 
yılın aynı dönemine göre yüzde 14,5 
artış gösterdi. 2013 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde 157,9 milyon dolar değe-

rinde ihracat gerçekleştiren sektörün, 
2014 yılının aynı dönemindeki ihracatı 
180,8 milyon dolar olarak kaydedildi. 
Reaktör ve kazanlar kaleminde 2014 
yılının Ocak-Mayıs döneminde en fazla 

ihracat gerçekleştirilen ülke 43,7 mil-
yon dolarla Almanya oldu. Yüzde 15,3 
ihracat artışının yaşandığı Almanya’ya 
2013 yılının aynı döneminde 37,9 mil-
yon dolarlık ihracat gerçekleştirilmişti. 
Almanya’nın ardından ikinci sırada 
bulunan İngiltere’ye yönelik reaktör ve 
kazanlar ihracatı 2014 yılının Ocak-Ma-
yıs döneminde 20,2 milyon dolar oldu. 
Listenin üçüncü sırasında yer alan Çin’e 
2013 yılının Ocak-Mayıs döneminde 
8,4 milyon dolarlık ürün ihraç edilirken 
bu rakam 2014 yılının aynı döneminde 
yüzde 84,4 artarak, 15,6 milyon dolar 
seviyesine yükseldi. Dördüncü sırada 
bulunan Rusya’ya 2014 yılının Ocak-Ma-
yıs döneminde 14 milyon dolar değerinde 
ihracat gerçekleştirildi. 2013 yılının aynı 
döneminde bu rakam 11,5 milyon dolar-
dı. Rusya’ya yönelik ihracat artışı yüzde 
21,1 oldu. Beşinci sıradaki İspanya’ya 
2013 yılının Ocak-Mayıs döneminde 7,4 
milyon dolarlık reaktör ve kazan ihracatı 
gerçekleştirilirken bu rakam, 2014 yılının 
aynı döneminde yüzde 51 artışla 11,2 
milyon dolar seviyesine yükseldi. 
Reaktör ve kazanlar sektöründe en 
fazla ihracat artışının yaşandığı ülke 
yüzde 289,7 ile Polonya oldu. Çin yüzde 
84,4 ile ikinci, Romanya ise yüzde 62,8 
ile üçüncü sırada yer aldı.
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GIDA MAKİNELERİ İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları Ocak-Mayıs Dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

IRAK 3,4 20,8 6,1 3,4 20,5 6,0 0,7 -1,4

CEZAYİR 1,8 11 5,8 2,7 20,2 7,3 45,6 83,9

LİBYA 2,3 14,4 6,0 3,1 17,6 5,6 32,5 21,7

İRAN 0,7 3,5 4,5 2,1 10,3 4,7 176,3 191,1

RUSYA 0,8 6,5 7,4 1,4 9,5 6,8 59,2 46,5

MISIR 2,1 9,9 4,6 2 8 3,9 -4,4 -19,7

ÖZBEKİSTAN 0,8 4,2 5,3 2,1 7,3 3,4 165,5 72,5

KAZAKİSTAN 1,5 8,8 5,7 1,1 7,1 6,0 -22,9 -18,8

AZERBAYCAN 0,5 5,5 9,6 0,6 5,8 9,2 8,5 4,6

TÜRKMENİSTAN 0,4 3,4 7,4 0,6 5,3 8,3 37,0 53,7

MAL GRUBU TOPLAMI 25,7 166,5 6,5 30,7 188,9 6,1 19,4 13,4

Gıda makineleri
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Gıda makineleri, aksam ve parça-
ları ihracatı 2014 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde bir önceki yılın aynı döne-
mine göre yüzde 13,4 artış gösterdi. 
2013 yılının Ocak-Mayıs döneminde 
166,5 milyon dolar değerinde ihracat 
gerçekleştiren sektörün, 2014 yılının 
aynı dönemindeki ihracatı 188,9 milyon 
dolar olarak kaydedildi. 
Gıda makineleri, aksam ve parçaları 
kaleminde 2014 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde en fazla ihracat gerçek-
leştirilen ülke 20,5 milyon dolarla Irak 
oldu. Irak’ın ardından ikinci sırada 
bulunan Cezayir’e yönelik gıda ma-
kineleri, aksam ve parçaları ihracatı 
2014 yılının Ocak-Mayıs döneminde 
20,2 milyon dolar oldu. Yüzde 83,9 
ihracat artışının yaşandığı söz konusu 
ülkeye 2013 yılının aynı döneminde 
gönderilen ürünlerin değeri 11 milyon 
dolardı. Listenin üçüncü sırasında yer 
alan Libya’ya 2013 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde 14,4 milyon dolarlık ürün 
ihraç edilirken bu rakam 2014 yılının 
aynı döneminde, yüzde 21,7 artışla 
17,6 milyon dolar olarak kaydedildi. 
Dördüncü sırada bulunan İran’a 2014 
yılının Ocak-Mayıs döneminde 10,3 
milyon dolar değerinde ihracat gerçek-
leştirildi. 2013 yılının aynı döneminde 

bu rakam 3,5 milyon dolar seviyesin-
deydi. İran’a yönelik ihracat artışı yüzde 
191,1 oldu. Beşinci sıradaki Rusya’ya 
2013 yılının Ocak-Mayıs döneminde 6,5 
milyon dolar değerinde gıda makinele-
ri, aksam ve parçaları ihraç edilirken, 
2014 yılının aynı döneminde bu rakam 

yüzde 46,5 artışla 9,5 milyon dolar 
seviyesine yükseldi. 
Gıda makineleri, aksam ve parçaları 
sektöründe en fazla ihracat artışının 
yaşandığı ülke yüzde 191,1 ile İran oldu. 
Cezayir yüzde 83,9 ile ikinci, Özbekistan 
ise yüzde 72,5 ile üçüncü sırada yer aldı.



HADDE VE DÖKÜM MAKİNELERİ İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları Ocak-Mayıs Dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

İRAN 2,4 11,7 4,8 3,9 27,6 7,0 62,5 135,8

ALMANYA 0,9 10,3 10,3 1,7 17,4 9,8 78,8 68,7

RUSYA 1,2 23,6 18,6 0,9 17 17,4 -23,0 -28,0

İTALYA 1 8,1 8,1 1,2 11,8 9,3 26,8 45,6

SUUDİ ARABİSTAN 1,2 10,2 8,4 1,2 5,8 4,7 2,0 -42,9

ROMANYA 0,3 2,5 8,1 0,4 4,8 9,9 59,4 95,2

AZERBAYCAN 1,1 3,7 3,4 0,5 4,8 9,7 -55,0 28,5

BULGARİSTAN 0,1 4,3 31,7 0,1 4,3 22,1 45,3 1,3

MISIR 0,6 4,5 7,4 0,5 3,6 6,6 -8,5 -18,8

İNGİLTERE 1,3 13,7 10,1 1 3,5 3,4 -22,7 -73,9

MAL GRUBU TOPLAMI 19,1 165,2 8,6 18,8 154,1 8,2 -1,9 -6,7

hadde ve döküm makineleri
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Hadde ve döküm makineleri, kalıplar, 
aksam ve parçaları sektöründe 2014 
yılının Ocak-Mayıs döneminde 154,1 
milyon dolar değerinde ihracat gerçek-
leştirildi.
Hadde ve döküm makineleri, kalıplar, 
aksam ve parçaları mal grubunda 
2014 yılının Ocak-Mayıs döneminde en 
fazla ihracat 27,6 milyon dolarla İran’a 
gerçekleştirildi. Yüzde 135,8 ihracat 
artışının yaşandığı söz konusu ülkeye 
2013 yılının aynı döneminde gönderilen 
ürünlerin değeri 11,7 milyon dolar-
dı. Listenin ikinci sırasında yer alan 
Almanya’ya 2013 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde 10,3 milyon dolarlık ihracat 
gerçekleştirilirken bu rakam, 2014 yı-
lının aynı döneminde yüzde 68,7 artışla 
17,4 milyon dolar seviyesine yükseldi. 
Üçüncü sıradaki Rusya’ya 2014 yılının 
Ocak-Mayıs döneminde 17 milyon 
dolar değerinde ürün ihraç edildi. 
Dördüncü sırada bulunan İtalya’ya 2014 
yılının Ocak-Mayıs döneminde ihraç 
edilen ürünlerin değeri 11,8 milyon 
dolar olarak kaydedildi. 2013 yılının 
aynı döneminde bu rakam 8,1 milyon 
dolardı. İtalya’ya yönelik ihracat artışı 
yüzde 45,6 olarak kayda geçti. Listenin 
beşinci sırasındaki Suudi Arabistan’a 
2014 yılının Ocak-Mayıs döneminde 

5,8 milyon dolar değerinde hadde ve 
döküm makineleri, kalıplar, aksam ve 
parçaları ihraç edildi. 
Hadde ve döküm makineleri, kalıplar, 
aksam ve parçaları sektöründe ihracat 

artışının en fazla yaşandığı ülke yüzde 
135,8 ile İran oldu. İran’ın ardından 
ikinci sırada yüzde 95,2 ile Romanya ve 
üçüncü sırada ise yüzde 68,7 ihracat 
artışıyla Almanya bulunuyor. 
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ISITICILAR VE FIRINLAR İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları Ocak-Mayıs Dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

ALMANYA 1,6 13,8 8,2 1,4 11 7,7 -14,2 -19,8

RUSYA 0,6 3,8 6,2 0,8 7,5 9,0 34,7 94,2

AZERBAYCAN 0,9 7,5 8,3 0,5 6,6 12,8 -42,5 -11,4

FRANSA 0,6 5,7 8,5 0,7 6 8,0 12,3 5,9

IRAK 1,7 9 5,3 0,7 5 7,1 -58,6 -44,0

POLONYA 0,1 1,1 9,8 0,6 4,5 7,1 435,2 288,3

EGE SEREST BÖLGESİ 0,11 1,2 9,6 0,4 4,4 9,7 263,2 264,2

İTALYA 0,3 3,6 9,2 0,4 4,2 9,5 11,5 15,6

İSPANYA 0,9 3,8 3,9 0,7 3,9 5,4 -26,4 1,2

SLOVENYA 0,01 0,09 8,6 0,3 3,7 9,9 3.255,2 3.752,9

MAL GRUBU TOPLAMI 16,7 120,4 7,2 15,2 122 8,0 -8,9 1,3

ıSıtıcılar ve Fırınlar
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Isıtıcılar ve fırınlar ihracatı 2014 yılının 
Ocak-Mayıs döneminde bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yüzde 1,3 artış 
gösterdi. 2013 yılının Ocak-Mayıs dö-

neminde 120,4 milyon dolar değerinde 
ihracat gerçekleştiren sektörün, 2014 
yılının aynı dönemindeki ihracatı 122 
milyon dolar olarak kaydedildi. 

Isıtıcılar ve fırınlar kaleminde 2014 
yılının Ocak-Mayıs döneminde en fazla 
ihracat gerçekleştirilen ülke 11 milyon 
dolarla Almanya oldu. Almanya’nın ar-
dından ikinci sırada bulunan Rusya’ya 
yönelik ısıtıcılar ve fırınlar ihracatı 
2014 yılının Ocak-Mayıs döneminde 7,5 
milyon dolar oldu. Yüzde 94,2 ihracat 
artışının yaşandığı söz konusu ülkeye 
2013 yılının aynı döneminde gönderilen 
ürünlerin değeri 3,8 milyon dolardı. 
Listenin üçüncü sırasında yer alan 
Azerbaycan’a 2014 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde 6,6 milyon dolarlık ürün 
ihraç edildi. Dördüncü sırada bulunan 
Fransa’ya 2014 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde 6 milyon dolar değerinde 
ihracat gerçekleştirildi. 2013 yılının 
aynı döneminde bu rakam 5,7 milyon 
dolar seviyesindeydi. Fransa’ya yönelik 
ihracat artışı yüzde 5,9 oldu. Beşinci 
sıradaki Irak’a 2014 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde ısıtıcılar ve fırınlar ürün 
grubunda 5 milyon dolar değerinde 
ihracat gerçekleştirildi.
 Isıtıcılar ve fırınlar sektöründe en fazla 
ihracat artışının yaşandığı yer yüzde 
3.752,9 ile Slovenya oldu. Polonya yüz-
de 288,3 ile ikinci, Ege Serbest Bölgesi 
ise yüzde 264,2 ile üçüncü sırada yer 
aldı.



RULMANLAR İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları Ocak-Mayıs Dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

ALMANYA 0,6 11,5 17,8 0,6 14,5 22,0 2,8 26,7

FRANSA 0,5 6,5 12,9 0,5 7,6 13,0 15,5 16,8

ABD 0,3 4 11,9 0,4 5,9 12,0 47,9 48,5

İNGİLTERE 0,5 3,1 5,8 0,4 3,2 7,1 -16,8 1,8

KANADA 0,2 5,2 25,5 0,1 2,9 17,9 -18,8 -43,1

AVUSTURYA 0,1 2,3 14,0 0,1 2,2 14,8 -8,0 -3,0

İTALYA 0,3 3,6 10,9 0,1 1,8 11,0 -48,9 -48,2

POLONYA 0,2 1,2 5,7 0,3 1,8 5,4 57,5 50,2

ÇEK CUMHURİYETİ 0,2 1,3 5,2 0,2 1,6 6,6 -7,2 17,4

GÜNEY KORE 0,01 0,2 15,3 0,09 1,3 14,6 456,6 428,8

MAL GRUBU TOPLAMI 4,1 49 11,9 4,3 54,8 12,7 4,1 11,7

rulmanlar
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Rulmanlar ihracatı 2014 yılının Ocak-
Mayıs döneminde bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yüzde 11,7 artış 
gösterdi. 2013 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde 49 milyon dolarlık ihracat 
gerçekleştiren sektörün, 2014 yılının 
aynı dönemindeki ihracatı 54,8 milyon 
dolar olarak kaydedildi.
Rulmanlar ürün grubunda 2014 yılının 
Ocak-Mayıs döneminde 14,5 milyon 
dolarla en fazla Almanya’ya ihracat 
gerçekleştirildi. 2013 yılında bu ra-
kam 11,5 milyon dolar seviyesindeydi. 
Almanya’ya yönelik ihracat artışı yüz-
de 26,7 oldu. Listenin ikinci sırasında 
ise Fransa bulunuyor. Fransa’ya 2013 
yılının Ocak-Mayıs döneminde 6,5 
milyon dolarlık ihracat gerçekleş-
tirilirken bu rakam 2014 yılının aynı 
döneminde yüzde 16,8 artışla 7,6 mil-
yon dolar seviyesine yükseldi. Üçüncü 
sıradaki ABD’ye 2013 yılının Ocak-Ma-
yıs döneminde ihraç edilen ürünlerin 
değeri 4 milyon dolar seviyesindeyken 
2014 yılının aynı döneminde bu rakam, 
yüzde 48,5 artışla 5,9 milyon dolar 
oldu. Listenin dördüncü ve beşinci 
sırasında ise İngiltere ve Kanada yer 
alıyor. Dördüncü sıradaki İngiltere’ye 
2014 yılının Ocak-Mayıs dönemin-
de gönderilen ürünlerin değeri 3,2 

milyon dolar olarak kayda geçti. 2013 
yılında söz konusu ülkeye gönderi-
len ürünlerin değeri 3,1 milyon dolar 
seviyesindeydi. İngiltere’ye yönelik 
ihracat artışı yüzde 1,8 olarak kayda 
geçti. Beşinci sıradaki Kanada’ya ise 
2014 yılının Ocak-Mayıs döneminde 

2,9 milyon dolarlık rulman ihracatı 
gerçekleştirildi. 
Rulmanlar mal grubunda en fazla ihra-
cat artışı yüzde 428,8 ile Güney Kore’de 
yaşandı. Söz konusu ülkenin ardından 
yüzde 50,2 ile Polonya gelirken yüzde 
48,5 ile ABD üçüncü sırada yer aldı.
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TEKSTİL VE KONFEKSİYON MAKİNELERİ İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları Ocak-Mayıs Dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

İNGİLTERE 2,1 9,1 4,2 2,4 12,1 4,9 15,5 33,2

ÖZBEKİSTAN 1,1 5,6 5,1 0,8 9 10,2 -19,6 60,9

İRAN 0,9 4 4,1 2,3 8,5 3,6 144,5 113,7

ALMANYA 1,3 9 6,8 1 8 7,8 -23,0 -11,0

BELÇİKA 1,7 6,9 4,1 1,6 7,5 4,6 -4,3 8,3

BANGLADEŞ 0,9 9,9 10,7 0,5 6,5 11,3 -37,7 -34,4

FRANSA 0,7 3,8 5,2 1,1 6,5 5,5 60,0 67,9

PAKISTAN 0,8 3 3,7 0,6 5 8,4 -26,9 67,3

HINDISTAN 0,9 4,6 4,8 0,9 4,5 4,9 -4,0 -1,9

MISIR 1,2 5,3 4,3 1,1 4,3 3,8 -8,3 -17,7

MAL GRUBU TOPLAMI 18,8 116,8 6,2 19,5 130,5 6,7 3,3 11,6

tekStil ve kOnFekSiyOn makineleri
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Tekstil ve konfeksiyon makineleri 
ihracatı 2014 yılının Ocak-Mayıs döne-
minde bir önceki yılın aynı dönemine 
göre yüzde 11,6 artış gösterdi. 2013 
yılının Ocak-Mayıs döneminde 116,8 
milyon dolarlık ihracat gerçekleştiren 
sektörün, 2014 yılının aynı dönemin-
deki ihracatı 130,5 milyon dolar olarak 
kaydedildi.
Tekstil ve konfeksiyon makineleri ürün 
grubunda 2014 yılının Ocak-Mayıs dö-
neminde 12,1 milyon dolarla en fazla 
İngiltere’ye ihracat gerçekleştirildi. 
2013 yılında bu rakam 9,1 milyon dolar 
seviyesindeydi. İngiltere’ye yönelik 
ihracat artışı yüzde 33,2 oldu. Liste-

nin ikinci sırasında ise Özbekistan 
bulunuyor. Özbekistan’a 2013 yılının 
Ocak-Mayıs döneminde 5,6 milyon 
dolarlık ihracat gerçekleştirilirken 
bu rakam 2014 yılının aynı dönemin-
de yüzde 60,9 artışla 9 milyon dolar 
seviyesine yükseldi. Üçüncü sıradaki 
İran’a 2013 yılının Ocak-Mayıs döne-
minde ihraç edilen ürünlerin değeri 
4 milyon dolar seviyesindeyken 2014 
yılının aynı döneminde bu rakam, yüz-
de 113,7 artışla 8,5 milyon dolar oldu. 
Listenin dördüncü ve beşinci sırasın-
da ise Almanya ve Belçika yer alıyor. 
Dördüncü sıradaki Almanya’ya 2014 
yılının Ocak-Mayıs döneminde gönde-

rilen ürünlerin değeri 8 milyon dolar 
olarak kayda geçti. Beşinci sıradaki 
Belçika’ya ise 2014 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde 7,5 milyon dolarlık tekstil 
ve konfeksiyon makineleri ihraca-
tı gerçekleştirildi. 2013 yılında söz 
konusu ülkeye gönderilen ürünlerin 
değeri 6,9 milyon dolar seviyesindeydi. 
Belçika’ya yönelik ihracat artışı yüzde 
8,3 olarak kayda geçti.
Tekstil ve konfeksiyon makineleri mal 
grubunda en fazla ihracat artışı yüzde 
113,7 ile İran’da yaşandı. Söz konusu 
ülkenin ardından yüzde 67,9 ile Fransa 
gelirken yüzde 67,3 ile Pakistan üçüncü 
sırada yer aldı.
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MAKİNE SEKTÖRÜNÜN TAMAMI İTİBARİYLE İHRACAT GERÇEKLEŞTİRİLEN İLK 20 ÜLKE 
(2013-2014 YILLARI 1 OCAK-31 MAYIS DÖNEMİ)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI % DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON) 

DEĞER 
(MİLYON $)

MİKTAR
(BİN TON) 

DEĞER 
(MİLYON $) MİKTAR DEĞER 

ALMANYA 86 895 87 1.014 1,2 13,3

ABD 18 315 27 384 48,0 21,9

İNGİLTERE 80 338 76 341 -5,5 0,8

IRAK 56 316 56 293 -0,1 -7,4

RUSYA 39 308 36 282 -7,5 -8,4

FRANSA 44 214 53 264 20,0 23,1

İTALYA 40 219 45 248 13,3 13,3

İRAN 19 132 27 198 45,5 50,3

AZERBAYCAN 23 177 21 159 -10,3 -10,0

İSPANYA 28 116 32 141 12,6 22,2

ROMANYA 17 105 22 140 31,4 32,4

POLONYA 18 151 16 125 -10,6 -17,4

CEZAYİR 5 45 8 120 51,0 163,6

TÜRKMENİSTAN 17 85 19 113 9,1 33,4

SUUDİ ARABİSTAN 15 101 18 104 15,6 3,1

LİBYA 11 88 14 101 25,7 14,8

BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 22 125 18 100 -20,5 -20,2

MISIR 19 99 18 90 -6,2 -9,1

BELÇİKA 14 81 14 78 -3,7 -4,5

HOLLANDA 14 70 14 77 5,1 8,7

DİĞER 275 1.696 271 1.799 -1,2 6,0

TOPLAM 862 5.678 892 6.169 3,5 9

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI

MİKTAR
(BİN TON) 

DEĞER 
(MİLYAR $)

MİKTAR
(BİN TON) 

DEĞER 
(MİLYAR $)

ALMANYA 992 5.3 1,171 6.3

IRAK 4,059 4.5 4,605 5.0

İNGİLTERE 842 3.2 1,182 3.9

İTALYA 1,976 2.8 1,923 3.0

FRANSA 631 2.5 614 2.6

RUSYA 2,344 2.8 1,651 2.5

ABD 1,180 2.3 1,563 2.3

İSPANYA 1,110 1.7 1,276 1.9

HOLLANDA 721 1.5 562 1.4

BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ 947 1.1 1,078 1.4

İSRAİL 1,156 1.0 1,392 1.3

SUUDİ ARABİSTAN 1,327 1.5 769 1.3

ROMANYA 629 1.0 705 1.2

BELÇİKA 491 1.0 598 1.2

MISIR 1,407 1.4 1,526 1.2

ÇİN 3,995 1.4 3,631 1.2

İRAN 354 0.9 434 1.1

LİBYA 2,145 1.2 1,262 1.1

AZERBAYCAN 506 1.1 478 1.1

POLONYA 240 0.8 276 1.0

DİĞER 15,012 19.4 15,113 20.6

TOPLAM 42,075 59.5 41,819 63.5

TÜRKİYE’NİN ÜLKELERE GÖRE GENEL İHRACATI (1 OCAK-31 MAYIS DÖNEMİ) 95
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ALMANYA
AMB FUARI

Metal İşleme Fuarı

16-20 Eylül 2014 @Stuttgart

EUROBLECH FUARI

Metal İşleme Fuarı

21-25 Ekim 2014 @Hannover

FMB

Genel Makine

5-7 Kasım 2014 @Bad Salzuflen

MDA FUARI 

İmalat Teknolojileri

8-13 Eylül 2014 @Şikago

INDUSTRIAL PROCESSING

İmalat Teknolojileri ve Otomasyon

30 Eylül - 3 Ekim 2014 @Uttrecht

HAZİRAN

TEMMUZ

AĞUSTOS

EYLÜL

EKİM

KASIM

ARALIK
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HOLLANDA

AmeriMold

The Event for Tool and Mold Making, 
Molding and Additive Technologies

11-12 Haziran 2014 @Novi

SUBCON

Engineering Subcontracting and 
Surface Treatment and Finishing 
Exhibition

3-5 Haziran 2014 @Birmingham

ABD

FEIMAFE

International Machine Tools and 
Integrated Manufacturing Systems 
Trade Fair

3-8 Haziran 2013 @Sao Paulo

BREZİLYA



TÜRKİYE

BİR. ARAP EMİRLİKLERİ

ENDONEZYA

İTALYA

BAUMA CHINA

İş Makineleri

25-28 Kasım 2014 @Şangay

EIMA FUARI

Tarım Makineleri

12-16 Kasım 2014 @Bolonya

Avrasya Ambalaj 2014 

Ambalaj Makineleri, Üretim-Geri 
Dönüşüm Teknolojileri ve Sistemleri, 
Ürünleri, Tamamlayıcı Ürünler 

18 - 21 Eylül 2014 @İstanbul

MACHINE TOOL INDONESIA

İnşaat Teknolojileri Fuarı

3 - 6 Aralık 2014 @Cakarta

ANKIROS 2014

11 - 13 Eylül 2014 @İstanbul

BIG 5 FUARI

İnşaat Teknolojileri Fuarı

17 - 20 Kasım 2014 @Dubai
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ÇİN

POLONYA
SURFEX

Exhibition of Surface Treatment 
Technologies

3-6 Haziran 2014 @Poznan

Mach-Tool

Machine Tools Exhibition

3-6 Haziran 2014 @Poznan

Beijing Essen Welding & Cutting

International Trade Fair Joining, 
Cutting, Surfacing

2-5 Haziran 2014 @Şangay

China International Machine Tool 
Exhibition

18-22 Haziran 2014 @Wenzhou

RUSYA
RUSSIA ESSEN WELDING & 
CUTTING

International Trade Fair Joining, 
Cutting, Surfacing

10-13 Haziran 2014 @Moskova
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ER Makine İhracatçıları Birliği ...................................................................... 0312 447 27 40 ..........................www.makinebirlik.com 

Makine Tanıtım Grubu ............................................................................. 0312 447 27 40.................www.makinetanitimgrubu.com

Makine Sanayi Sektör Platformu ........................................................... 0312 447 27 40....................www.turkmakinesanayi.com

TURQUM .................................................................................................... 0312 447 27 40 .................................www.turqum.com 

Ekonomi Bakanlığı ................................................................................... 0312 204 75 00 ............................ www.ekonomi.gov.tr

Maliye Bakanlığı ...................................................................................... 0312 415 29 00 ...............................www.maliye.gov.tr 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ...................................................... 0312 201 50 00 ...............................www.sanayi.gov.tr

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı .................................................................. 0312 306 80 00 ...................... www.gumrukticaret.gov.tr

Kalkınma Bakanlığı ................................................................................. 0312 294 50 00 ................................... www.dpt.gov.tr 

İhracat Bilgi Platformu ............................................................................. 0312 417 22 23 ................................www.igeme.org.tr 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği .......................................................... 0312 218 20 00 .................................. www.tobb.org.tr 

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu .................................................................. 0212 339 50 00 ...................................www.deik.org.tr 

Türk İşbirliği ve Kalkınma İdaresi Başkanlığı........................................ 0312 508 10 00 ................................... www.tika.gov.tr 

Türkiye İstatistik Kurumu ........................................................................ 0312 410 04 10 ................................... www.tuik.gov.tr 

Hazine Müsteşarlığı ................................................................................. 0312 204 60 00 ...............................www.hazine.gov.tr 

TÜBİTAK .................................................................................................... 0312 468 53 00 ...............................www.tubitak.gov.tr 

Akışkan Gücü Derneği ............................................................................. 0212 210 34 23 .................................www.akder.org 

Ambalaj Makinecileri Derneği ................................................................ 0216 545 49 48 ................................www.amd.org.tr

Anadolu Asansörcüler Derneği ............................................................... 0312 232 06 40 ...........................www.anasder.org.tr

Anadolu Un Sanayicileri Derneği ............................................................ 0312 281 04 68 ............................... www.ausd.org.tr 

Araç ve Araç Üstü Ekipman ve İş Mak. Üreticileri Birliği Der. .............. 0212 440 18 43 ...............................www.arusder.org 

Asansör ve Yürüyen Merdiven Sanayicileri Derneği   .......................... 0216 326 49 51 ..............................www.aysad.org.tr

Bağlantı Elemanları Sanayici ve İşadamları Derneği ............................ 0212 609 06 35 .......................www.besiadturkey.com 

Elektrikli Vinç İmalatçıları Birliği Derneği............................................... 0216 548 11 67 ..................................www.tevid.org

Endüstriyel Otomasyon Sanayicileri Derneği ........................................ 0216 469 46 96 .............................. www.enosad.org 

İklimlendirme, Soğutma, Klima İmalatçıları Derneği ............................ 0216 469 44 96 ................................www.iskid.org.tr 

İMES Sanayi Sitesi .................................................................................... 0 216 364 33 47 ................................. www.imes.org  

İstif Makinaları Distribütörleri ve İmalatçıları Derneği ......................... 0216 467 09 46 ............................... www.isder.org.tr

İş Makinaları Mühendisleri Birliği ........................................................... 0312 385 78 94 ......................www.ismakinalari.org.tr 

Kazan ve Basınçlı Kap Sanayicileri Birliği.............................................. 0212 222 81 93 .................................. www.kbsb.org

Makine İmalatçıları Birliği ....................................................................... 0312 468 37 49 .................................www.mib.org.tr

OSTİM Organize Sanayi Bölgesi ............................................................. 0312 385 50 90 ...............................www.ostim.org.tr 

Öncü Sanayici İşadamları Derneği ......................................................... 0312 395 73 90 ............................ www.oncuder.com  

Plastik Sanayicileri Derneği .................................................................... 0212 444 20 85 ...............................www.pagder.org 

Sağlık Gereçleri Üreticileri ve Temsilcileri Derneği ................................ 0312 433 77 88 .............................. www.sader.org.tr 

Sakarya İli 2. Organize Sanayii Bölgesi Müteşebbisleri Derneği ........ 0264 654 58 33 ..............................www.s2osb.org.tr 

Tekstil Makine ve Aksesuarları Sanayicileri Derneği ............................ 0212 552 76 60 ..............................www.temsad.com

Tıbbi Cihaz Üretici ve Tedarikçi Dernekleri Federasyonu ..................... 0312 468 69 84 ................................www.tumdef.org

Tüm Asansör Sanayici ve İşadamları Derneği ....................................... 0216 324 94 36 ..............................www.tasiad.org.tr 

Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği ............................................ 0312 255 10 73 ...........................www.pomsad.org.tr

Türkiye İş Makineleri Distribütörleri ve İmalatçıları Birliği ................... 0216 477 70 77 .............................. www.imder.org.tr

Türkiye Mermer Doğaltaş ve Makineleri Üreticileri Birliği ................... 0312 440 83 63 ............................ www.tummer.org.tr

Türk Tarım Alet ve Makineleri İmalatçıları Birliği.................................. 0312 419 37 94 ............................www.tarmakbir.org

RESMİ KURUMLAR

RESMİ KURUMLAR

RESMİ KURUMLAR

SEKTÖREL ÖRGÜTLER

SEKTÖREL ÖRGÜTLER

SEKTÖREL ÖRGÜTLER
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W
olfgang Lenarz, Vice 
President of Global 
Fairs Deutsche Messe 
AG, Friedrich Wag-

ner, Turkey Manager of the German 
Engineering Federation (VDMA), Sevda 
Kayhan Yılmaz, Chairwoman of the 
Board of Directors of the Machinery 
Manufacturers Union (MİB) and Mem-
ber of the Board of Directors of the 
Machinery Promotion Group (MPG) and 
Halil İbrahim Gül, Vice Chairman of the 
Board of Directors of the Association of 
Forklift Distributors and Manufactur-

ers (İSDER), attended the inauguration 
ceremony of the WIN Metal Working 
Fair.

Expected door to new 
markets
The WIN Metal Working Fair hosted 
delegations both at the national and 
international level this year. With the 
support of the Ministry of Economy, 
procurement delegations from Bul-
garia, Georgia, Greece, Jordan, Iraq, 
Uzbekistan, Romania, Sudan, Tunisia, 
Ukraine and Yemen visited the fair. 

In addition, German delegations from 
Hessen and Saxony and the Ira-
nian delegation consisting of SIPIEM 
members came together with the 
participants of the fair. Through the 
Anatolian Delegations Program organ-
ized together with various associations 
and unions, initial steps were taken to 
ensure new cooperations. 61 delega-
tions from 43 industrial zones in Tur-
key visited the fair this year. The fair, 
which takes the pulse of the machinery 
industry, is supported by 29 institu-
tions and organizations including the 

World’s machınery sector 
met at the Wın Faır
The WIN Metal Workıng Faır, whıch brıngs together the 19th 
Internatıonal Machınery Manufacturıng and Metal Workıng 
Technologıes Faır, 14th Joınıng, Weldıng and Cuttıng Technologıes Faır 
and 8th Internatıonal Surface Workıng Technologıes Faır, was held 
between May 5 and 8 ın Istanbul.
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Ministry of Science, Industry and Tech-
nology, Ministry of Economy, Turkish 
Union of Chambers and Commodity 
Exchanges (TOBB), Central Anatolian 
Exporters Union (OAİB) and German 
Engineering Federation (VDMA).      

The faır hosted 28,000 
vısıtors
28,117 sector professionals from 
Turkey and abroad visited the fair. The 
majority of the visitors were from the 
automotive, iron and steel, construc-
tion, energy and machinery sectors. 
86 percent of the visitors consists of 
decision makers who have the author-
ity to procure. Wolfgang Lenarz, Vice 
President of Global Fairs Deutsche 
Messe AG, who made a speech at the 
inauguration of the WIN Metal Work-
ing Fair, said: “The WIN Metal Working 
is the only fair where the sheet metal 
working, metal working, welding and 
cutting sectors come together under 
a single roof. Our visitors have the 
chance to get to know these three sec-
tors very well and observe the latest 
technology. At this year’s fair, Taiwan, 
South Korea, Italy, Japan and Germany 
were represented at a national level. 
We invited all relevant sector leaders 
from various industrial branches and 
provided them the chance to create 
new business opportunities. We accel-
erated the Anatolian delegations and 
performed our efforts in cooperation 
with associations. We are very happy to 
have increased the number of delega-
tions from 24 to 59 this year.” Frie-
drich Wagner, Turkey Manager of the 
VDMA, who took the word after Lenarz, 
said: “As Germany, since the first WIN 
Eurasia Metal Working Fair organized 
in 2002, we have been presenting our 
innovative products at our German 
Pavillion. At this fair, where many new 
business contacts are made, we come 
together and build cooperation with our 
friends both from Turkey and Germa-
ny,” emphasizing the importane of the 
fair for VDMA. Friedrich Wagner invited 
the visitors to the German Pavillion at 
Hall 8 and 9, where various companies 
from the state Saxony are represented, 
to keep up with the sector closely. 
Halil İbrahim Gül, Vice Chairman of the 
Board of Directors of İSDER, stated 
that they decided to attend the fair 
in 2012 and were represented by 22 

members at the first edition of the fair 
that they attended. Pointing out that 
they were an association representing 
70 percent of the sector now with their 
54 members, İbrahim Gül said: “I wish 
all attendants and visitors a good time 
at WIN, the leading fair in Turkey and 
Eurasia.”    

Turkısh and German 
machınery manufacturers 
unıte theır forces
Sevda Kayhan Yılmaz, Chairwoman 
of the Board of Directors of MİB and 
Member of the Board of Directors of 
MPG, the last speechmaker at the 
inauguration ceremony, said: “As the 
Machinery Promotion Group, we are 
trying to be present everywhere the 
Turkish machinery manufacturing sec-
tor and German machinery manufac-
turers are present. In this respect, the 
WIN Metal Working Fair creates major 
opportunities for us. Within the scope 
of the fair, we will make a coopera-
tion agreement with the state Saxony, 
where Sven Morlok, Saxony’s Minister 
of Economic Affairs, Labor and Trans-
port, will also be present. This agree-
ment will cover the cooperation to be 
built between Turkish and German 
machinery manufacturers, investment 
in third countries and innovation.” 
Following the inauguration ceremony, 
guests visited the fair and obtained 
information on new technologies from 
relevant companies. “The Industrial 
Events Summit” organized within the 
scope of the fair handled the problems 
and opportunities of the sector with 
many conferences, panels, corporate 
activities and solution (çözüm gös-

terisi). The summit plays a significant 
role in information exchange and 
transfer as well. Innovative exchanges, 
companies looking for new business 
partners, and building new cooperation 
projects creates an effective platform 
for attendants. Some of the Turkish 
machinery manufacturers attending 
the fair shared with us their views on 
the organization:    

Hakan Uludoğan, Domestic Sales Man-
ager of Durmazlar: “WIN Metal Work-
ing is an important machinery fair, 
where we meet the right visitors and 
host customers once a year. We can 
make direct hot sales. We are planning 
to keep attending the fair as long as it 
maintains its quality.”

Akın Aktaş, Sales and Marketing 
Manager of Ajan Makina:  “WIN Metal 
Working is one of the machinery fairs 
that we find important. We receive 
very satisfying feedback every year. In 
terms of the qualtiy of attendants and 
visitors, this year’s edition is really pro-
fessional. We will keep attending the 
fair as long as it maintains this level of 
quality.”

Hüseyin Yandıateş, Sales Manager of 
Özen Kaynak-Ömer Atıker Kaynak: 
“We are very happy to attend this year’s 
edition of the WIN Metal Working Fair, 
which we attend every year. Through-
out the fair, we made effective con-
tacts, both domestic and international. 
We think that the fair had a positive 
impact on the promotion of our new 
products as well. We will attend the 
fair again next year.”
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12 
companies from Dres-
den, the capital city of 
the state Saxony, which 
is one of the fastest-

growing and strong industrial regions 
of Germany, attended the WIN Metal 
Working Fair held in Istanbul between 
5 and 8 June with a joint stand. Sven 
Morlok, Minister of Financial Affairs, 
Labor and Transport of the state 
Saxony, accompanied the delegation. 
VEMAS, one of the participants of the 
WIN Fair, is an organization active 
under the auspices of Fraunhofer In-
stitute for Machine Tools and Forming 
Technology (Fraunhofer IWU), which 
is Germany’s only strong practicable 
research & development institute in 
its field and supported by the Ministry 
of Financial Affairs, Labor and Trans-
port of the state Saxony.   

Turkısh and German 
machınery manufacturers 
set common goals
MPG continues its activities for Ger-
many, which has been determined as 
target country within the scope of its 
promotional efforts abroad, without in-
terruption. Organizing various events to 
improve the cooperation between the 
Turkish and German machinery manu-
facturers, MPG held a joint meeting 
with VEMAS at the TÜYAP Büyükada 
Hall. Many guests attended the meet-
ing, where the inauguration speeches 
were made by Sevda Kayhan Yılmaz, 
Member of the Board of Directors of 
the Machinery Manufacturers Union 

(MAİB) and MPG, and Sven Morlok, 
Minister of Financial Affairs, Labor and 
Transport of the state Saxony. After 
the speeches, Ali Eren, Member of the 
Board of Directors of MAİB and MPG, 
made a presentation in German and 
informed the guests about the struc-
ture of the Turkish machinery sector. 
Within the scope of the event, repre-
sentatives of the Saxonian delegation 
made the representations “View on 
the Saxonian Machinery Industry” and 
“Saxonian Enterprises”. In addition, 
Ahmet Yılmaz, MPG Germany Counsel, 
shared his views on the fields in which 
Turkish and German machinery indus-
try can cooperate. The meeting, where 

the representatives of the companies 
from Saxony presented brief informa-
tion on their companies, ended after 
the signing ceremony for the coopera-
tion protocol.

Cooperatıon protocol 
to open new doors to 
machınery manufacturers
At the end of the meeting, a coopera-
tion protocol was signed by MPG and 
VEMAS to improve the technical and 
commercial partnerships of their 
members. With this cooperation, it is 
aimed to open new doors and provide 
technological transfer possibilities to 
Turkish machinery manufacturers.

Cooperatıon protocol sıgned 
between MPG and Vemas
The Machınery Promotıon Group (MPG) and the Saxonıan Machınery 
Innovatıon Unıon (VEMAS) came together to ımprove the technıcal and 
commercıal cooperatıon of theır members. The protocol, whıch wıll 
concretıze the cooperatıon, was sıgned at the meetıng by Sevda Kayhan 
Yılmaz, Member of the Board of Dırectors, on behalf of MPG and Prof. 
Dıeter Weıdrıch on behalf of VEMAS. 
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P
resident Abdullah Gül, Economy 
Minister Nihat Zeybekci, Na-
tional Defense Minister İsmet 
Yılmaz, and executives of Kale 

Group and Pratt-Whitney attended 
the opening ceremony of the factory 
established with an investment of 75 
million dollars by the partnership of 
Kale Group and Pratt-Whitney. At the 
factory, where engine parts for F-35 
warcrafts will be manufactured with an 
annual turnover of 100 million dollars, 
700,000 people are expected to be em-
ployed within 5 years. Being included 
in 1999 in the F-35 project, in which the 
company Lockheed Martin Corp is the 
main contractor, Turkey cooperates 
with England, the USA, Italy, Canada, 
Australia, Denmark, Norway and Neth-
erlands for the manufacturing of the 
plane within the scope of the project. At 
the Defense Industry Executive Com-
mittee held last month, Turkey placed 
the order for the first two F-35 air-
planes it will purchase. F-35, which is 
considered the defense industry project 
with the highest budget of all times, 
is quoted as the only fifth-generation 
plane project developed so far. Presi-
dent Abdullah Gül, who made a speech 
at the opening ceremony of the factory, 
said: “For Turkey, this kind of manu-
facturing in industry certainly means 
advance and increasing the standards. 
We always take pride in witnessing the 
steady increase in the number of such 
facilities. Big countries like Turkey 
should definitely have a strong industry. 
I believe that these facilities will grow in 
time, more parts will be manufactured 
and used for the planes and other high-
technology vehicles that Turkey will 
design and manufacture itself.”     

“It wıll help us specıalıze ın 
avıatıon ındustry”
Zeynep Bodur Okyay, President and 
CEO of Kale Group, answered the 
questions of the press members before 
the opening ceremony, reminded that 
Turkey aimed to become a developed 
country, and said: “As Group, we have 
a major culture and vision of indus-
trialism. We believe that industrial 
manufacturing plays an important role 
in Turkey’s worldwide success. As 
Kale Group, we take pride in leading 
projects that contribute to the efforts 
to reach this goal.” Okyay emphasized 
that the Group had started manu-
facturing with products made of soil 
and now it was up in the sky and said: 
“With this cooperation, we are starting 
off with a goal of long-lasting invest-
ment like in all our partnerships. We 
see it as an investment which will help 
us specialize in the civil defense and 
aviation industry in the long term. The 
price per kilogram of the engine parts 
we manufacture is 177 dollars. When 
we manufacture at full capacity, we 

will be able to manufacture 564 tons 
annually. This is equal to an annual 
turnover of 100 million dollars.” Okyay 
added that the annual turnover of the 
group was 1.3 billion liras and 2.2 
percent thereof was allocated to re-
search & development. Osman Okyay, 
Head of the Technical Department of 
Kale Group, who made a speech at the 
meeting, said: “We are the manufac-
turer of first-level and critical fuselage 
and wing parts for the world’s lead-
ing companies in the aviation industry 
such as Boeing, Lockheed Martin and 
Airbus. All these activities show what a 
strategic view we have on this sec-
tor.” Okyay also added that they had 
produced the first national unmanned 
aircrafts in the inventory of the Turkish 
Armed Forces so far and reached the 
level of serial production in national 
infantry rifles. The foundation of the 
Kale Pratt-Whitney Uçak Motor Sanayi 
A.Ş. factory, established by the part-
nership of Kale Group (51 percent) and 
Pratt-Whitney (49 percent), was laid by 
President Abdullah Gül in May 2011.

Engıne parts of F-35 planes 
to be manufactured ın İzmir

The plane engıne factory establıshed by the partnershıp of 
Kale Group and Pratt-Whıtney has been opened ın İzmir. At the 

facılıtıes, where F-35 engıne parts for F-35 warcrafts wıll be 
manufactured ın İzmir Industrıal Zone, 700,000 people are expected 

to be employed wıthın 5 years. 
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R
amon Brambila Ayala, Vice 
President of the Mexican 
Machinery Distributors 
Association, and Enrique 

Aguilar Campos, General Secretary 
of this association, came together 
with Turkish machinery manufactur-
ers within the scope their visit which 
was organized with the contribution 
of MPG to improve the commercial 
relations between Mexico and Turkey. 
The representative duo, who visited the 
WIN Fair, had the chance to observe 
the manufacturing potential of the 
Turkish machinery sector and the new 
products it introduces to the market. 
Admiring the manufacturing technolo-
gies of the Turkish machinery sector, 
its technical infrastructure and the 
products it presents at high standards, 
the representatives of the association 
gave the message that they were open 
to any cooperation about the Mexi-
can market. They also answered our 
questions about the structure of the 
Mexican market and their efforts for 
the machinery sector.
      
Could you give us information about the 
structure and efforts of the Mexican 
Machinery Distributors Association 
(AMDM)?
Our association was founded in 1943. 
We celebrated our 70th anniversary on 
October 29. Our association brings to-
gether the distributor companies active 
in the Mexican machinery sector and 
has 126 members. Every company is 
represented by one member within our 

association. Mexican-based companies 
competing with each other under the 
same market conditions united under 
the roof of our association to pursue 
common interests. The prioritized aim 
of our association is, like in all non-
governmental organizations, to defend 
the interests of the members, create 
a public opinion for our sector and 
represent its members before the gov-
ernment. We aim to create a pressure 
group and play an effective role deci-
sion mechanisms. We came together 
so that we can have an impact on the 
decisions to be made by governments 
about taxes, import and export. Our 
member companies are active particu-
larly in construction machines, forklifts 
and lifting machines and machine tools. 
Therefore, our association has focused 
on the efforts in these fields much 
more. Machinery manufacturing does 

not take place in significant amounts in 
Mexico. The machines that the country 
needs in various fields are supplied 
from abroad. Therefore, our members, 
who are major distributors in the coun-
try, are really strong in Mexico. They 
represent respected world brands and 
meet the demands of the customers in 
a very short time. The technical teams 
of distributor companies receive regu-
lar training at the centers of the brands 
they represent, and provides quali-
fied pre-sales and post-sales services 
to their members. Our association’s 
member companies often exchange 
information among themselves as well. 
Non-governmental organizations are 
very strong in the Mexican industry and 
have an impact on decision makers. 
Likewise, members of our association 
dominates 80 percent of the Mexican 
machinery market. Direct imports from 

“Mexıco ıs a market open 
to new opportunıtıes 
for Turkısh Machınery 
Manufacturers”
Ramon Brambıla Ayala, Vıce Presıdent of the Mexıcan Machınery 
Dıstrıbutors Assocıatıon, and Enrıque Aguılar Campos, General Secretary 
of thıs assocıatıon, vısıted Turkey as guests of the Machınery Promotıon 
Group (MPG). The assocıatıon members made contacts at the WIN Faır, 
takıng the fırst step to ımprove the cooperatıon between two countrıes.     
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the USA account for the remaining 
20 percent. Although our association 
is not a member of any international 
sector structure, it is in contact with 
many institutions and organizations. 
From time to time, we come together 
with these organizations and exchange 
information.

Could you tell us about the structure 
of the Mexican market? What product 
groups and technologies are preferred 
in imports?
In Mexico, a very low amount of 
machines are manufactured. Only 
machine tools are manufactured in a 
limited amount. Mexico, which does 
not manufacture machine parts, is 
essentially a country of installation. 
The parts needed in the sector and the 
technologies used in various fields of 
manufacturing are mostly imported 
from abroad. Our country does not 
have any plans to turn to manufac-
turing in the short term. Mexico is a 
market with a high export potential for 
companies manufacturing machinery 
parts particularly for the automotive 
industry. Major world brands have 
significant investments in automotive 
manufacturing. Therefore, our custom-
ers need machines that can serve our 
strong automotive sector. In addition, 
we import huge amounts of construc-
tion machines, forklifts and machine 
tools. Our members represent major 
world brands. I can say that product 
that have a balance of quality and price 
are preferred more often. It is definitely 
important that the machinery manu-
facturers that will export to our country 
are supported in terms of financing. 
Brands that are strong in this aspect 
are one step ahead in market domi-
nance. For example, although Italy is an 
important machinery manufacturer, the 
view of the Italian state mechanisms on 
Latin American countries and the fact 
that they do not support their manufac-
turers enough in this market prevent 
companies from reaching the level they 
desire. Our customers in Mexico attach 
importance to the guarantees pro-
vided by manufacturers and whether 
manufacturers assume responsibility 
about their products. They care about 
technical support and spare part ser-
vices. The world is steadily globalizing. 
Accordingly, international brands want 

to become stronger by increasing the 
potential in various markets. At this 
stage, cooperation gains importance. 
The key to gaining strength in various 
markets is cooperation with local ele-
ments. Companies that have a grasp 
of the existing structure are one step 
ahead. 

What do you think about Turkish 
machines? How did you find the 
potential of the Turkish machinery 
manufacturers?
We have been in a close relationship 
with the North American market for 
years. We meet a big part of our need 
for machines from the manufacturers 
in this region. We cooperate with major 
machinery manufacturers in the world. 
We have been in contact with Turkish 
manufacturers in the last few years 
to take further steps in our relations. 
Until recently, our commercial activi-
ties with Turkey hardly existed. Nor did 
we have sufficient information on your 
manufacturing structure and potential. 
In recent years, however, we started 
coming together more often and get-
ting into contact about cooperation. 
Our contact became closer thanks to 
the efforts of the non-governmental 
sector organizations in your country. 
Especially through the contributions of 
the Machinery Promotion Group, Turk-
ish and Mexican companies started to 
come together. Your advertisements 
for promotion in Mexico attracted the 
attention of our members. On behalf 
of our association, we visited the WIN 
Fair in Turkey to see your manufactur-
ing sector and potential closely. We 
were surprised by your manufacturing 
potential, the technologies you use, and 
the qualified products you present to 
the machinery sector. We observed that 
you were at a much higher level than 
we expected. This level of machinery 
manufacturing does not exist even in 
Mexico, a country with a population of 
120 million. In the near future, Turkish 
machines can easily find themselves 
a place in the Mexican market. Our 
members can build a strong coopera-
tion with Turkish manufacturers. Now, 
we are working mostly with Spanish 
and German machinery manufacturers. 
We should accelerate our attempts to 
add also Turkish manufacturers to our 
partners.    

What steps should be taken first to 
improve the cooperation between 
the two countries? What are 
your expectations from Turkish 
manufacturers?
After our visit to Turkey organized by 
the Machinery Exporters Union, we will 
inform our members about the potential 
of the Turkish machinery manufactur-
ers. We are leaving your country with 
a positive impression. We are planning 
to make more frequent contacts with 
your manufacturing companies. Mexico 
a market open to new opportunities. 
How widespread Turkish machines can 
become in our market depends on the 
interest your manufacturers. Through 
cooperation, we can take the relation-
ship between the two countries to a very 
good level for our sector. The Mexican 
market provides major advantages to 
machinery manufacturers, including a 
tax system with lower taxes compared 
to other Latin American countries and 
convenience in customs transactions. 
I think Turkish companies should use 
these opportunities. Our customers’ 
priority is high-quality products. There-
fore, we are selective when it comes to 
import products. As far as we see, Turk-
ish products comply with our perception 
of standards. I do not see any obstacles 
against your machines taking place in 
the Mexican market. 

What can be done for the promotion of 
Turkish machines in Mexico? What is 
the main requirement for being strong 
in the Mexican market?
Turkish manufacturers have a very small 
share in our market. I think the main 
reason behind this fact is that we cannot 
ensure the necessary contact. Mexican 
companies do not know enough about 
Turkish products and your manufactur-
ing potential. You need to cooperate with 
local companies so that your promo-
tional activities can become success-
ful. Turkish manufacturers can explain 
themselves better through representa-
tives that know the country’s market very 
well, like our members, and increase 
their export potential. We are expecting 
to see Turkish companies at important 
fairs that will be held in Mexico. You 
should take your place at such events 
like your European rivals and keep the 
contact close. This will be an important 
step for the cooperation we will build.     
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I
n Turkey, flour and flour products 
are very important for the food 
industry since they are the most 
widely produced and consumed 

foodstuff. Various branches of technol-
ogy are used for the grinding of kernel 
and production of breads, biscuits, 
starch, glucose, cakes and similar 
flour products. The product obtained 
from the homogeneous parts of kernel 
existing in its endosperms by grinding 
and sieving kernel in mills or factories 
is called flour. Before wheat is ground, 
the foreign substances it contains need 
to be sorted out, separated and wheat 
must be physically ready for grinding. 
The definition “flour products” refers 
to baked products that are either ready 
to consume or can become ready to 
consume through some additional 
processing, and are obtained from 
cereal flour. Cakes, sweet cakes, pies, 
tarts, pastry, phyllo, various oily, milky 
cookies, börek, wafers, salty cookies, 
readymade bases of cake, sea biscuits, 
biscuits and similar products are clas-
sified in this group. Especially breads, 
produced since thousands of years, 
is a foodstuff really important almost 
everywhere in the world. The reason 
for bread being so important is that it 
is easily and cheaply available, filling, 
has a high nutritional value and neutral 
flavor. 

Structure and maın problems 
of the sector
Machinery manufacturers in Turkey 
are faced with severe problems since 
applicable laws are not implemented. 
Main problems of manufacturers 
include insufficient audits, unfair com-
petition, imitated products and short-

age of qualified personnel. Especially 
the businesses active under a third 
class non-sanitary enterprise license 
in recent years prevent mechaniza-
tion. Experts state that 65 percent of 
the 40,000 food companies in Turkey 
are active in the flour and flour prod-
ucts sector. In 2013, Turkey exported 
around 1 billion dollars’ worth of flour 

and flour products. The increasing 
production potential of companies 
further enhances the importance of the 
domestic market for Turkish machin-
ery manufacturers. Serdar Yalçınkaya, 
Chairman of the Board of Directors of 
the Turkish Flour Product Machinery 
Manufacturers Union, reminded that 
costs will decrease further in Turkey 

Flour product machınes 
The maın element that determınes the structure of the flour and flour 
products sector ıs the new technologıes and machınes developed for 
thıs fıeld. In the flour and flour products sector, the manufacturıng 
process from the kernel to the product presented to the end consumer 
ıs controlled by machınes. Turkısh brands started to make a name for 
themselves ın recent years ın the manufacturıng of flour product 
machınes that determıne the qualıty, characterıstıcs and types of 
products. 
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due to energy investments planned, 
and stated the technologies developed 
for the sector will be more widely 
used due to the energy resources 
with decreasing costs. Emphasizing 
that the group of flour products will 
be developed further within the food 
sector with the help of technology, 
Serdar Yalçınkaya made the follow-
ing comments on the structure and 
goals of the sector: “Designs which 
were not even thought of years ago are 
exhibited on shelves as edible models. 
Machinery manufacturers, engineers 
and the developing technology have a 
big share in this leap. The goal of the 
flour and flour products sector for 2023 
is around 2.5 billion dollars. On the way 
to realizing these goals, we are aware 
that the biggest problem of the manu-
facturers of flour and flour products 
is the lack of necessary technological 
infrastructure like in other sectors in 
Turkey. However, we should not forget 
that an excuse such as the lack of 

necessary technological infrastructure 
and equipment is not valid in global 
competition and international trade. If 
we want to compete with world brands 
and reach the level we deserve in 
worldwide exports, we should be aware 
that this is impossible without tech-
nology. As machinery manufacturers, 
it is our duty to keep up with neces-
sary technological developments and 
provide them to the sector for afford-
able prices. Under the Law on Labor 
Safety numbered 6331, which became 
effective on 1 January 2013, businesses 
active in Turkey have various obliga-
tions. However, some of our companies 
were unable to finish the preparation 
required within this scope. I would like 
to warn them, so that they fulfill their 
obligations and no criminal action is 
taken against them.”

Turkey’s exports on the rıse
Turkey’s flour products machinery ex-
ports increased 13.1 percent compared 
to the previous year and recorded as 59 
million dollars in 2013. In 2012, these 
exports amounted to 52 million dollars. 
Turkey’s top export partner in the flour 
products machinery sector in 2013 was 
Russia. While 5.1 million dollars’ worth 
of exports were made to this country in 
2012, this amount decreased 6.3 per-
cent to 4.8 million dollars in 2013. The 
second country on the list is Iraq. Tur-
key’s flour products machinery exports 
to Iraq amounted to 4.5 million dollars 
in 2013. In 2012, they stood at 6.1 mil-
lion dollars. Exports to Iraq decreased 

26.3 percent. While 3.6 million dollars’ 
worth of flour products machinery was 
exported to Azerbaijan in 2012, this 
amount increased to 4 million dollars 
in 2013. The increase in the exports to 
this country was 9.7 percent. In flour 
products machinery, Turkey saw the 
highest increase in 2013 in its exports 
to Bulgaria with 737.3 percent. 0.2 
million dollars’ worth of flour products 
machinery was exported to Bulgaria in 
2012 and this amount rose to 1.8 mil-
lion dollars in 2013. Turkey made the 
highest amount of exports in the item 
“machines and devices for the produc-
tion of breads, cakes and biscuits” in 
2013. Exports made in this product 
group in 2012 amounted to 25.9 million 
dollars, which increased 25.7 percent 
in 2013, reaching 32.6 million dol-
lars. The product group “cookers and 
furnaces used for the production of 
breads, cakes and biscuits” ranks sec-
ond. Exports of this group amounted 
to 8.3 million dollars in 2013. In 2012, 
its amount was 10.1 million dollars. 
Exports of the product group “cookers 
and furnaces used for the production 
of breads, cakes and biscuits” de-
creased 17.9 percent. The third item on 
the list was “other machines”. Exports 
of this item amounted to 7.3 million 
dollars in 2012 and decreased 8.4 
percent to 6.7 million dollars in 2013. 
The highest increase Turkey had in its 
exports in 2013 was recorded for the 
product group “channel furnaces used 
for the production of breads, cakes and 
biscuits” with 155.3 percent.
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T
here has been a change in 
duties in Machinery Indus-
try Sector Platform (MSSP) 
member associations, unions 

and other sector organizations. To 
share the goals and expectations of 
the new managements that have as-
sumed the duty in non-governmental 
organizations, we have been making 
interviews with the chairpersons of 
their board of directors. In our June 
issue, Haydar Atılgan, Chairman of the 
Board of Directors of the Fluid Power 
Association (AKDER), answered our 
questions on the efforts of the associa-
tion and the goals of the new board of 
directors.

Could you introduce yourself in brief? 
How did you decide to take over 
the Chairmanship of the Board of 
Directors of AKDER?
I am the founder of KASTAŞ, a compa-
ny active in İzmir which manufactures 
and markets seals to many countries 
in the world. I have been serving as 
a Member of the Board of Directors 
of the Fluid Power Association since 
2001. In accordance with the operation 
of our association, nobody becomes a 
candidate for the position themselves, 
you take over responsibility upon the 
request of previous chairpersons and 
members. In the previous period, I 
worked to contribute to our association 
as the general secretary of the board 
of directors. My colleagues suggested 
I become the chairman in the new 
period. Upon the decision (discretion) 
of our general assembly, I was elected 
for this duty.  

What is the importance of AKDER, 
where you are the Chairman of the 
Board of Directors, in terms of the 
Turkish machinery sector? Could you 
tell us about the prioritized duties of 
your association?
AKDER is the association of the hydrau-
lic and pneumatic sector. Hydraulic 
and pneumatic are among the products 
used in mobile and industrial machines 
and feature the highest technology. 
They are the main elements that ensure 
the non-impact and strong transmis-

sion of machine movements. Therefore, 
it is impossible to think of a machinery 
sector independent from the field of 
hydraulic and pneumatic. AKDER, an 
important non-governmental organiza-
tion, represents its members, which are 
active in the sector. It is the prioritized 
duty of our association to solve the 
problems of its members. We make 
efforts for the sector in many fields in-
cluding marketing, statistics, standards, 
technical applications, etc. We ex-
change information with our members.  

“Our prıorıty ıs sector 
traınıng”
Haydar Atılgan, Chaırman of the Board of Dırectors of AKDER, stated 
that they wanted to reach hıgher levels ın theır efforts about 
traınıng, and saıd: “We are cooperatıng wıth CETOP ın all matters 
related to technıcal traınıng. From now on, our certıfıcates wıll be 
approved by CETOP.” 
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İ
slah-i Sanayi Mektebi is 
a historical vocational 
school founded in 
1868 in Fatih, Istanbul 

under the guidance of the 
famous Ottoman statesman 
Mithat Pasha. Sultanahmet 
Technical High School and 
the Anatolian Technical High 
School were incorporated 
into this school in 1968 and 
in 1990 respectively. These 
three schools are referred to 
as “Sultanahmet Technical 
High Schools”. İslah-i Sanayi 
Mektebi was the first mod-
ern art school during the 
era of the Ottoman Empire 
that gave education in the 
fields of machinery, industry, 
architecture, iron working 
and casting. Today, there is 

a “Republican Educational 
Museum” inside the school.   

From hospıtal and 
ıron workshop to 
ındustrıal school
At the location of the school, 
a hospital was built in 1054, 
which was converted into an 
iron workshop later. In 1454, 
Gedik Ahmed Pasha, one of 
the viziers of Mehmed the 
Conqueror, converted the 
place to a sword production 
workshop and it was named 
“Kılıçhane (Sword House)”. 
From the era of Ahmed I, it 
became a textile workshop 
where the dresses of janis-
saries were sewn. During 
the era of Ahmed III, a hos-
pital was built there by the 

architect Sedefkar Mehmet 
Ağa. The marble fountain 
basins on pool in the front 
garden and the marble 
columns and porticos at 
the entrance of the school 
date back to the time of the 
hospital. The building, which 
started to be used again as 
Kılıçhane, maintained this 
function until 1868. The 
Kılıçhane Building was ar-
ranged as “Sanayi Mektebi 
(Industrial School)” in 1868 
and gave education as a 
vocational school without 
any interruption until today. 
Only between 1894 and 1899, 
when it was under restora-
tion, educational activities 
continued in Şehzadebaşı. 
The school, which was 

founded under the guid-
ance of Mithat Pasha, was 
opened, after a magnificent 
ceremony in November 1868 
attended by the notables 
of the era, under the name 
“İslah-i Sanayi Mektebi” 
at the former Kılıçhane 
Building and the buildings 
constructed on the lands in 
its surroundings. This insti-
tution was the first modern 
art school of the Ottoman 
Empire. Orphans and poor 
kids were accepted to the 
school, which started its 
activities with 50 boarders 
under the age of 13. İbrahim 
Ethem Bey, the Sheikh of 
the Uzbek Lodge in Üsküdar, 
was appointed as the school 
principal.

The fırst modern art 
school of our hıstory: 

İslah-i Sanayi Mektebi
The educatıonal ınstıtutıon whıch was opened ın 1868 at the hıstorıcal 
Kılıçhane buıldıng under the name “İslah-ı Sanayı Mektebı” was the fırst 

modern art school durıng the era of the Ottoman Empıre that gave 
educatıon ın the fıelds of machınery, ındustry, archıtecture, ıron 

workıng and castıng. 
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S
amsun Garip Zeycan Yıldırım 
Science High School, which 
regularly attends the scien-
tific project contests organized 

Turkey-wide, has won various awards 
with the projects it prepared in several 
fields. Student Advisor Turgay Tunçer, 
who designed the Gesture-Controlled 
Prosthetic Arm project with his stu-

dents for the contest organized by 
TÜBİTAK, answered our questions on 
his efforts.

How did you decide to attend scientific 
project contests? Could you share 
technical information on your award-
winning project?
Our project is the control of a pros-

thetic arm through gestures. Gestures 
are perceived through a digital vibra-
tion sensor. The vibration generated by 
gestures are received as digital signal 
output thanks to the sensor. The digital 
signal that emerges is processed in 
the microcontroller according to the 
software. When you move the right 
gestural muscle according to the 

Students of scıence hıgh 
school desıgned a gesture-
controlled prosthetıc arm
Students of Samsun Garıp Zeycan Yıldırım Scıence Hıgh School have 
desıgned a gesture-controlled prosthetıc arm. Wıth the project, whıch 
has been granted the Encouragement Award ın TÜBİTAK’s Research Project 
Contest for Secondary School Students, ıt ıs aımed to make the lıfe of 
dısabled people easıer.
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software, the servo motors that enable 
the movement of fingers move with 
an appropriate angle. When you relax 
the muscle, the motors are set in their 
starting mode. If the left gestural mus-
cle is moved, the DC motor rotating the 
arm moves with an appropriate angle. 
Using this control system, disabled 
people can also control many electron-
ic devices such as televisions, com-
puters, lightning systems, etc. It was 
our students who came up with the 
idea behind the project. We worked for 
four months. First the control system, 
afterwards the prosthetic arm model 
was designed, and finally, these units 
were integrated. We realized all stages 
of the projects with our students. They 
sometimes continued their efforts at 
home besides the school laboratory. 
It took a huge amount of time particu-
larly to decide how the prosthetic arm 
was to be designed and what material 
it was to be made of. I highly appreci-
ate the students’ participation in scien-
tific projects. I think such efforts must 
be made more often by all students 

especially at science high schools like 
ours. Although our students are really 
good at theoretical subjects constitut-
ing the content of lessons, they are 
usually unable to apply this knowledge 
to the field of practice and get stuck 
between course and test books, with-
out getting involved in production. Our 
country definitely needs people who 
think and produce. I think it is a neces-
sity for us to inculcate in our students 
a production-oriented mentality at this 
age and through various encouraging 
institutional systems.

In what fields will your project be 
available? What concrete contribution 
will it make? Can it be developed by 
industrial organizations?
The main aim of our project is to make 
the life of disabled people easier and 
decrease the external dependence 
on the field of biomedical systems. 
Every person is a potential disabled 
and the number of the disabled in the 
world should not be underestimated. 
We cannot isolate these people from 

the society. Thanks to the system we 
have designed, disabled people will be 
able to do many things that they want 
to do in daily life. Once the system is 
developed, disabled people will be able 
to control televisions, computers, and 
vehicles for disabled, open the door 
to their guests, that is, continue their 
daily life without any problems, by us-
ing their gestures. Our project may be 
developed by the research & develop-
ment departments of relevant industri-
al organizations, and mass production 
may be started. I believe that coopera-
tion with industrial organizations must 
be supported at the high school level 
as well. Youngsters think in a very dif-
ferent way compared to us and come 
up with very interesting ideas. We 
need to use these ideas, put them into 
practice, and make the students feel 
that doing something is not that impos-
sible. I think such an approach gained 
at this age will be adopted much better 
and greatly contribute to them becom-
ing highly confident individuals in the 
future.
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EXPORT FIGURES IN RESPECT TO THE ACTIVITY FIELD
OF THE MACHINERY AND ACCESSORIES

Source: All Exporter
Unions Database 

PRODUCT GROUP

JANUARY 01 - MAY 31, 
2013

JANUARY 01 - MAY 31, 
2014 (%) CHANGE

QUANTITY 
(1000

Tonnes)  
VALUE
(Mil $) $/kg

QUANTITY 
(1000

Tonnes)  
VALUE
(Mil $) $/kg QUANTITY VALUE

INDUSTRIAL AIR CONDITIONERS AND COOLING 
MACHINES 197,5 962,5 4,9 197,2 1.007 5,1 -0,1 4,6

ENGINES, ACCESSORIES AND SPARE PARTS 45,7 781,3 17,1 46,6 837,3 18,0 1,9 7,2

OTHER INDUSTRIAL WASHING AND DRYING 
MACHINES 137,2 478,6 3,5 152,9 544,7 3,6 11,5 13,8

OTHER MACHINES, ACCESSORIES AND SPARE 
PARTS 55,1 440,3 8,0 60,4 506,8 8,4 9,6 15,1

CONSTRUCTION AND MINING MACHINES 119,3 518,5 4,3 106,1 486,1 4,6 -11,1 -6,2

PUMPS AND COMPRESSORS 37,3 316,7 8,5 42,6 368,8 8,6 14,2 16,5

MACHINE TOOLS 40,8 296,7 7,3 41,8 307 7,3 2,6 3,5

AGRICULTURE AND FORESTRY MACHINES 49,4 248,8 5,0 57,2 306,1 5,3 15,9 23,1

WEAPONS AND AMMUNITION FOR THE 
DEFENSE INDUSTRY 7,3 203,7 27,6 10,5 253,5 24,1 42,9 24,4

VALVES 23,4 219,4 9,4 24,1 249,5 10,3 3,2 13,7

FOOD INDUSTRY MACHINES, ACCESSORIES AND 
SPARE PARTS 25,7 166,5 6,5 30,7 188,9 6,1 19,4 13,4

REACTORS AND BOILERS 23,1 157,9 6,8 22,5 180,8 8,0 -2,8 14,5

ROLLER AND FOUNDRY MACHINES, MOULDS 19,1 165,2 8,6 18,8 154,2 8,2 -1,9 -6,7

TURBIN, TURBOJETS, TURBO PROPELLERS 3,8 104,7 27,4 5,5 135,9 24,5 45,1 29,8

TEXTILE AND CLOTHING MACHINES AND 
ACCESSORIES 18,8 116,8 6,2 19,5 130,5 6,7 3,3 11,6

INDUSTRIAL HEATERS AND COOKERS 16,7 120,4 7,2 15,2 122 8,0 -8,9 1,3

LOAD LIFTING, CARRYING AND STOWING 
MACHINES 24,3 121,2 5,0 22,7 111,5 4,9 -6,6 -8,0

OFFICE MACHINES 1,2 61,5 48,1 1,7 79,6 46,5 33,8 29,3

GUM, PLASTIC, RUBBER PROCESSING 
MACHINES 5,1 58,2 11,4 4,8 59,5 12,2 -4,5 2,3

BEARINGS 4,1 49 11,9 4,3 54,8 12,7 4,1 11,7

PACKAGING MACHINES, ACCESSORIES AND 
SPARE PARTS 2,1 51,1 23,7 2,2 50,8 22,2 5,9 -0,6

PAPER MANUFACTURING AND TYPOGRAPHY 
MACHINES 3,3 34,6 10,3 3,4 28,6 8,4 2,2 -17,2

LEATHER PROCESSING AND MANUFACTURING 
MACHINES AND ACCESSORIES

0,6 2,9 4,4 0,6 4,3 6,6 -1,8 46,4

TOTAL 862 5.677 6,6 892,3 6.169 6,9 3,5 8,7
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